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DRŽOVICE To se tedy v Držovicích dějí věci... Jeden z domů 

v Konečné ulici odkoupila developerská firma z Německa a hod-

lá zde stavět obchody. Petra Chovancová se nám svěřila s tím,  

že developer zahrnuje její rodinu výhrůžkami!  
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•• Pondělí •• 
Pozdě, ale přece. Vláda konečně rozhodla o tom, že děti už nemusí nosit rouš-
ky během vyučování. Najít správný kompromis mezi opatrností a odvahou je 
vždy jistě velmi těžké, nicméně vzhledem k dlouhodobému ústupu pandemie 
a povinnému testování dětí přišlo toto rozhodnutí pozdě.

•• Úterý •• 
Střelecký rekordman. Někdy uděláte víc, než je ve vašich silách, a přesto to 
nemusí na vítězství stačit. To je přesně případ Otokara Hořínka, který při své 
premiéře na olympijských hrách v roce 1956 vystřílel v třípolohové malorážce 
nový olympijský rekord. Přesto na něj po finálovém rozstřelu zbylo až druhé 
místo. Přesně před šesti lety prostějovský rodák zemřel. 

•• Středa •• 
Zazvonil zvonec a  pandemii je konec. Vše otevřít, do podzimu všechny 
naočkovat a začít žít normálně! Tak to je asi nejlepší možná reakce na zprávu 
o tom, že uprostřed týdne incidenční číslo kleslo v ČR pod hodnotu 20. Zna-
mená to, že za poslední týden statistiky zaznamenaly pouhopouhých 20 přípa-
dů nákazy koronavirem na 100 000 obyvatel. 

•• Čtvrtek •• 
Omyly a zatmění. „Omyly moudrého člověka se podobají zatmění Slunce. Když 
se mýlí, všichni to vidí a vidí i jeho nápravu,“ praví moudré čínské přísloví. Ke svým 
chybám se však hlásí opravdu jen málokdo, to už je běžnější vidět zatmění Slunce. 
To, zatím poslední, lidé mohli sledovat hodinu po obědě na prostějovské hvězdárně. 

•• Pátek •• 
Staré problémy, nová řešení. Máte mrtvého „negra“ v garáži? Potřebujete se 
rychle hodit do klidu? Zavolejte Winstona Wolfa, který vyřeší každý problém... 
Kdyby se snímek Pulp Fiction o dvojici gangsterských poskoků, jejich obáva-
ném šéfovi a svůdné manželce točil dnes, už by se neobešel bez zásahu cenzora. 
Vychutnat si kultovní film z dob, kdy byl svět ještě pošahaný způsobem, který 
se dal pochopit, mohli lidé v letním kině na nádvoří prostějovského zámku.   

•• Sobota •• 
Pohádky pro chytřejší děti. „Pokud chcete, aby vaše děti byly inteligentní, 
čtěte jim pohádky. Pokud chcete, aby byly ještě inteligentnější, čtěte jim více 
pohádek,“ upozornil rodiče Albert Einstein. Kde jinde by už měl být pohádko-
vý les než v Myslejovicích ležících přímo na okraji vojenského újezdu Březina. 

•• Neděle •• 
Slunce v parku. Až půjdeš jednoho dne do parku, slunce bude pálit, a ty se div 
neuvaříš, nenamáhej se hledáním lavičky. Ta jediná prázdná bude na místě, kde 
slunce svítí nejvíc.“ Tak praví jeden z Murphyho zákonů. Přesvědčit se o jeho 
(ne)platnosti mohli lidé v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem během 
Víkendu otevřených zahrad. 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Rok trvalo, než si opozičníci pro-
sadili znovuobnovení přímých 
přenosů vysílaných z  jednání pros-
tějovského zastupitelstva. Kamera 
snímající exhibicionisty z  opozice 
se po dlouhé době objevila poprvé 
zase při dubnovém jednání ko-
munálních politiků a  minulý tý-
den podruhé. A  jak Agentura 
Hóser zjistila, naposledy! Vedení 
prostějovského magistrátu totiž 

bylo upozorněno, že videopřenosy 
jsou škodlivé pro zdraví občanů…  
„Obdrželi jsme zprávu z  nemocni-
ce, že po dvou posledních jednáních 
zastupitelstva měli lékaři urgentní-
ho příjmu plné čekárny pacientů se 
střevními potížemi a  také se zvra-
cením. Všichni prý udali příčinu, že 
těmito zdravotními komplikacemi 
začali trpět po zhlédnutí záběrů ze 
zastupitelstva. Prostě to z  nich šlo 
horem – dolem,“ informoval primá-
tor Prostějova Francimór Kopačka. 
„Já jsem to říkal tisíckrát! Na ty 
kydy pánů Takyášků, Ošťárna-
lů a  podobných se dívá jen hrstka 
nejodvážnějších spoluobčanů a  ti 

z toho teď blejou a serou. Tvrdím od 
začátku, že videopřenosy z  jednání 
zastupitelstva by měly být vysílány 
jen s hvězdičkou, a ještě k tomu po 
půlnoci, nebo to rovnou celé zrušit,“ 
přidal se bez obalu první náměstek 
primátora Jiří Nikamnepospíchal. 
V  prostějovské nemocnici ošetřili 
minulý týden po jednání zastupitel-
stva všechny pacienty, kteří se v úterý 
dívali na přímý přenos ze zastupitel-
stva. Tedy celkem osmnáct. „To už 
nesmíme dopustit, takhle hazardo-
vat se životy našich spoluobčanů. 
Videopřenosy s definitivní platností 
rušíme a rovněž zakazujeme přístup 
veřejnosti na jednání zastupitelstva. 

Nedivím se, že je lidem ze součas-
ných členů opozice šoufl. Když se 
opozičníci budou chtít vidět v  tele-
vizi, ať se přihlásí do nějaké reality 
show. Třeba do Výměny manželek 
nebo soutěže Prostřeno,“ sdělil rezo-
lutně primátor Francimór Kopačka.
Stanovisko opozice se Agentuře Hó-
ser nepodařilo zjistit, až na jednu 
výjimku. „Já jsem rovněž opozičník, 
ale blil jsem taky,“ ozval se Pavel Po-
pito, zastupitel za SPD.  
  Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

R k t l ž i ič í i

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. dubna 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 8. dubna 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 14 do 17 let, měří okolo 158 centi-
metrů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a černé vlasy.  

TOMÁŠ DAŇHEL 

se narodila 12. ledna 1989 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. června 2021. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 31 do 
32 let, měří mezi 160 až 170 centimet-
ry, má hubenou postavu a hnědé obar-
vené vlasy. 

ZUZANA KORECZKÁ 

po dvojici hledaných

Dneska jde možná o částku, nad 
jejíž ztrátou by mnozí mávnuli 
rukou a  neřešili ji. Ovšem není 
sedm set jako sedm set! Ženu 
středního věku, která k této ško-
dě přišla při nákupu v  jednom 
z  prostějovských supermarke-
tů, bolí tato ztráta ještě kvůli 
něčemu jinému. Zloděj jí totiž 
ukradl šrajtofili, ve které kromě 

hotovosti měla také mobilní te-
lefon a dvě platební karty. Jedna 
z nich patřila příbuzné!  
Dlužno ale dodat, že paní zlo-
ději výrazně ulehčila situaci, ka-
belku s  peněženkou si pověsila 
na nákupní vozík a při vybírání 
zboží si ji vůbec nehlídala. Na 
ztrátu přišla až u  pokladny, za 
vybrané zboží totiž neměla čím 
zaplatit... 
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POÈASÍ v regionu

25/12 °C
 Vít

Støeda 26/11 °C
Zbyněk

Ètvrtek 25/12 °C
Adolf

Pátek 25/13 °C
Milan

Sobota 26/13 °C
Leoš

Nedìle 24/14 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Květa

Pondìlí 23/9 °C
Roland

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov. Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák.
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Vedoucí redaktor: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Redaktor sportu a zpravodajství: Michal Sobecký (sport@vecernikpv.cz). Telefonický kontakt na oddělení zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. 
Grafické oddělení: Zuzana Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Kateřina Marková (graficka@vecernikpv.cz), Zdeněk Tesař (grafik@vecernikpv.cz).
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

Terminál si vysloužil uznání. Auto-
busový terminál a celková rekonstruk-
ce Floriánského náměstí v Prostějově 
obdržely uznání v  rámci soutěže 
Stavba roku 2020 Olomouckého kra-
je. Ve stejné soutěži výrazně uspělo 
i  rekonstruované školské zařízení ve 
Smržicích. Nelze jinak než s uznáním 
a radostí poblahopřát.

Počmáral Wolkera? Vandalové si 
prostě nevybírají, co mohou, to po-
ničí. Policisté od začátku minulého 
týdne vyšetřují případ, kdy zatím 
neznámý darebák počmáral bronzo-
vou sochu Jiřího Wolkera sedícího 
na lavičce na náměstí T. G. Masaryka 
v  Prostějově. Zda vandala zachytily 
městské kamery, je zatím otázkou...

1 997
V celém Olomouckém kraji celkem 
výrazně poklesla nezaměstnanost. 
V Prostějově počet lidí bez práce pro-
lomil magickou hranici dvou tisíc  
klientů pobočky Úřadu práce ČR. 

JIŘÍ JAROŠÍK

Bývalý český reprezentant, hráč 
pražské sparty či londýnské Chel-
sea vedl ve FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIZE Ústí nad Labem, v zimě pak  
zamířil do slovinského NK Cejle, 
kde však po čtyřech měsících skon-
čil. Nyní se stal nástupce Pavla 
Šustra u fotbalistů 1.SK Prostějov!

„DEVELOPER
NÁM KŮLNU 

ZBOURÁ A PAK
SE S NÍM LÉTA

 BUDEME SOUDIT!“ 
Manželé Chovancovi z  Držovic 
prožívají v  těchto týdnech těžké 
chvilky, developer jim vyhrožuje 
a chce bourat na jejich pozemku.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKUMedard na suchu

Prostějov (mik) – Zemědělci nebo 
zahrádkáři by se měli smířit s tím, že 
letos zřejmě moc dešťových kapek 
z nebe nespadne. Tedy alespoň podle 
lidové pranostiky. Minulé úterý totiž 
na Medarda ani nekáplo, což podle 
lidové moudrosti znamená delší ob-
dobí sucha. Naopak poměrně vyso-
ké teploty vyháněly Prostějovany na 
koupaliště. V pondělí naměřili pros-
tějovští meteorologové u hvězdárny 
v Kolářových sadech nejvyšší denní 
teplotu 27,3 stupně Celsia, o  den 
později ještě 26,6 stupně Celsia. 

Vùbec se nenervuje...
Prostějov (mik) – Během uply-
nulého týdne si redakce Večerníku 
vyslechla řadu stížností od Prostě-
jovanů, kteří nebyli během předmi-
nulého víkendu vpuštěni do areálu 
krasického aquaparku či na koupaliště 
ve Vrahovicích. Důvod byl zřejmý, ne-
měli s sebou vytištěné potvrzení o ab-
solvování očkování, testování a  tak 
dále. Zajímavý návod, jak se přece jen 
v těchto teplých dnech vykoupat, aniž 
byste museli něco prokazovat, zavola-
la Večerníku Jiřina Otáhalová. „Vůbec 
jsem se nenervovala kvůli nějakým 
potvrzením. S  manželem a  dětmi 
jsme v  sobotu i  neděli sedli na kola 
a  jeli na přehradu. Koupala se tam 
spousta lidí a nikdo nic nekontroloval 
a  koupání jsme měli zadarmo,“ kon-
statovala Prostějovanka. 

V lese ani prašivka...
Prostějov (mik) – Večerník se minu-
lé úterý na vlastní oči přesvědčil, že na 
houbařskou sezónu si budeme muset 
ještě nějaký ten týden počkat. Zatímco 
jinde v republice nosí lidé z lesů už ko-
šíky hub, na Prostějovsku je tomu na-
opak. Při dvouhodinové pochůzce le-
sem v okolí Čunína jsme nenarazili ani 
na prašivku... „Už skoro tři týdny tady 
pořádně nesprchlo, takže kvůli suchu 
to letos nebude s houbami tak brzo, 
jako třeba vloni,“ usoudil domorodec.   

ČUNÍN Ještě před pěti lety to byly tak 
husté lesy, že v nich nebyl žádný pro-
blém zabloudit. A těch hub, malin, ja-
hod a borůvek! Na to všechno už dnes 
Čunínští i  tamní chataři z  Prostějova 
vzpomínají jen se smutnou nostalgií. 
Kůrovcová kalamita vykonala svoje dílo, 
dřevorubci během posledních let vyká-
celi desítky hektarů lesního porostu, po 
kterých zbyla jen planina! „Chápal bych 
kácení uschlých smrků, ale soukromí 
majitelé lesa pokáceli i naprosto zdravé 
stromy,“ láteří někteří obyvatelé Čunína. 
To ovšem nic nemění na tom, že obnova 

lesa potrvá další desetiletí. 

Michal KADLEC

Foto: internet

Foto: Michal Kadlec
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PLANINA 

Z hustýchZ hustých

lesů jelesů je



PROSTĚJOV Informace o  čtvr-
teční údajně hromadné rvačce na 
okraji ulice Újezd u křižovatky se 
Svatoplukovou ulicí se nepotvrdi-
ly, přestože zdejší obyvatelé a dal-
ší svědci volali do redakce Večer-
níku jako o  překot. Víceméně ze 
strachu, protože se poblíž centra 
odehrála ve večerních hodinách 
krvavá rvačka mezi dvěma muži 
a ženou romského původu. 

Michal KADLEC
„Na Újezdě je zase živo, rve se tady 
několik cikánů. Přijelo asi pět po-
licejních aut a  je tady i  sanitka. Je 
u toho i nějaká ženská, ti chlapi se 
asi perou o  ni,“ shodovali se větši-
nou svědci události, kterou uklid-
ňovalo hned několik hlídek Policie 
ČR i Městské policie Prostějov.
„Nezlobte se, vyjadřovat se k  tomu-
to případu je v  kompetenci pouze 
Policie ČR, která si případ převzala 

k dalšímu šetření,“ odmítl poskytnout 
Večerníku popis průběhu fyzického 
napadení Petr Zapletal, tiskový mluv-
čí Městské policie Prostějov. 
„Při incidentu, který se ve čtvrtek 
10. června večer odehrál na ulici 

Újezd v  Prostějově, se nejednalo 
o  žádné hromadné napadení. Do-
šlo ke střetu mezi dvěma muži, 
do kterého se připletla ještě jedna 
žena. Ta utrpěla lehké zranění, kte-
ré jí ošetřil personál ze záchranné 

služby. Případ prostějovští policisté 
prošetřují jako přestupek za vzá-
jemné fyzické napadení,“ zareago-
vala na dotaz Tereza Neubauerová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Odhodlal jsem se vyrazit na od-
bor dopravy prostějovského mag-
istrátu vyřešit registraci nového 
motorového vozidla. Marně jsem 
doufal, že v úřední den pojede úřad 
naplno. Dorazil jsem v  devět ho-
din, fronta mířící na registr vozidel 
se téměř nehýbala celé dopoledne, 
starší lidé kolabovali a  stání na 
slunci vzdávali. V  jedenáct hodin 
nám oznámili, že do dvanácti ni-

koho nevezmou, stáli zde ještě 
lidé od osmé ranní. Vyřvali jsme 
si alespoň časovky a  měli jsme 
přijít po polední pauze v  jednu. 
Ano, v jedenáct řekli lidem, co zde 
stojí od osmi, že dříve než v jednu 
je nikdo neobslouží! Teď ve 14.30 
hodin jsem se teprve dostal na 
řadu. Rád bych věděl, proč fungují 
v  úřední den na odboru dopravy 
pouze dvě okénka ze šesti, proč ne-
chávají stát klienty na slunci venku, 
když je uvnitř v  chládku prázdno, 
proč je v úterý zavřeno, v pátek se 
zavírá ještě před polednem, a jak si 
můžou dovolit v poledne celý úřad 
na hodinu zavřít, a to každý den?“, 
divil se rozhořčený čtenář.
>>>dokončení na straně 15
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Utekl z domova!
.

PROSTĚJOV Prostějovští strážníci už 
ve své historii honili po ulicích kdejaká 
zvířata, ale ještěra?! Zdá se to neuvěři-
telné, ovšem předminulou neděli se po 
Určické ulici skutečně jeden takový plaz 
bezstarostně procházel. Agama vousatá 
utekla z domova svému chovateli... 
„V  neděli 6. června před patnáctou hodi-
nou bylo na linku 156 oznámeno, že po 
ulici Určická se pohybuje ještěr podobný 
leguánovi. Vyslaná hlídka našla ohlášené-
ho ještěra, ale byl to jiný druh. Po ulici se 
procházela Agama vousatá,“ konstatoval 
Petr Zapletal, tiskový mluvčí Městské po-
licie Prostějov. 
Jak dodal, odchycení pouštního plaza ne-
dalo velkou práci. „Majitele volně se po-
hybujícího zvířete se nepodařilo vypátrat 
a  tak strážníci Agamu odchytili a převezli 
na služebnu. O tři hodiny později chovatel 
kontaktoval telefonicky městskou policii 
a  následně si přišel svého ´mazlíčka´ vy-
zvednout. Strážníkům poděkoval za od-
chyt zvířete, které mu uteklo z  domova,“ 
uzavřel s úsměvem mluvčí prostějovských 
strážníků.  (mik)

.     

.

NA VÁŠ NÁMÌT

RVAČKA CIKÁNŮ,
Incident vyvolal zřejmě spor o ženu...

PROSTĚJOV Takhle si práci jakéhokoliv úřadu v dnešní mo-
derní době nepředstavuje asi nikdo. Šílené fronty během stře-
dečního úředního dne před budovou odboru dopravy pros-
tějovského magistrátu v Demelově ulici komentovali zúčast-
nění lidé velice kriticky a pro ostrá slova nešli daleko. Pravdou 
je, že stát dlouhé hodiny potupně na ulici a čekat na okamžik, 
až si člověka někdo vůbec všimne, je ostudné. Navíc v dlouhé 
frontě pod rozpáleným sluncem bylo nevolno starším lidem, 
kteří si přišli vyřídit potřebné záležitosti na registr řidičů. Proč 
ke kolapsu odboru dopravy došlo?

František JURA,

Minulý týden dorazila do Prostějova další 
dobrá zpráva. Dopravní terminál, který 
jsme nechali vybudovat na Floriánském ná-
městí, získal čestné uznání v soutěži Stavba 
roku Olomouckého kraje. O udělení tohoto 
ocenění přitom rozhodovala odborná po-
rota a akci zaštítila Česká komora autori-
zovaných inženýrů a  techniků činných ve 
výstavbě společně s Českým svazem staveb-
ních inženýrů. Jsem rád, že náš dopravní ter-
minál u městských lázní nejen dobře slouží 
cestujícím, ale že uspěl také u odborníků. Je 
to pozitivní signál i pro náš záměr vybudo-
vat další terminál v lokalitě Újezd. Ukazuje 
se, že v  proměnách veřejných prostranství 
ve městě jsme úspěšní. Je to nejen zásluha 
vedení města a magistrátu, ale také těch ob-
čanů, kteří nám zasílají své podněty a sdělují 
připomínky k našim záměrům. Proto bych 
touto cestou rád všem poděkoval.
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etřil personál ze záchranné ství policie Olomouckého kraje. 

,,
SENIOSENIOØI   KOLABOVALIØI   KOLABOVALI

PROSTĚJOV Za celý minulý týden 
přibylo v Olomouckém kraji už jen 
61 nově pozitivně testovaných osob 
na covid-19. Je to nejmenší nárůst od 
začátku srpna loňského roku. Velmi 
pozitivní zpráva dorazila v pátek také 
z prostějovské nemocnice. 
„V současné době je hospitalizován už 
pouze jeden pacient s onemocněním 
covid-19, který je ovšem ve vážném sta-
vu,“ uvedl Adam Knesl, tiskový mluvčí 
společnosti Agel provozující Nemocnici 
Prostějov. 
V Prostějově bylo uplynulou neděli 
registrováno už jen 59 osob, které jsou 
aktuálně nakažené koronavirem a pod-
léhají karanténním opatřením. V Konici 
pak zbyli už jen dva aktuálně nemocní 
občané. 
A ještě jedna pozitivní zpráva na závěr, 
počet potvrzených případů covid-19 za 
posledních sedm dní v přepočtu na sto 
tisíc obyvatel klesl v Olomouckém kraji 
na pouhých dvanáct případů.  (mik)

Jediný pacient



PROSTĚJOV Jedná se už o letitý 
kolorit průběhu jednání prostě-
jovského zastupitelstva. Během 
něj často zejména členové opozi-
ce zasypávají radní dotazy, na kte-
ré požadují okamžitou odpověď. 
Většinou se však stává, a to v sou-
ladu s jednacím řádem, že konšelé 
nebo vedoucí jednotlivých odbo-
rů magistrátu „odpálkují“ dotazo-
vatele s  tím, že mu na otázky od-
poví písemnou formou, ale až do 
30 dní. Problém ovšem je, že tato 
odpověď už není dostupná pro 
veřejnost. Nedozvědí se ji tedy ti 
Prostějované, kteří sledují on-line 
přenosy, ale ani ti, kteří dodatečně 
studují doslovné zápisy z jednání 
zastupitelstva. Z toho pak vzniká 
nejeden STÍN MINULOSTI...
„Pravidelně sleduji přenosy ze zastu-
pitelstva a všiml jsem si, že v případě, 
kdy je na veřejném jednání vznesen 
dotaz některým z přítomných zastu-
pitelů, na který mu není rovnou od-
povězeno, dostane tento zastupitel 
písemnou odpověď na svůj dotaz do 
třiceti dnů. Bohužel, ta však, pokud 
vím, již není nikde uveřejněna a ob-
čan tak nemá možnost se tuto odpo-
věď nijak dozvědět. Tohle není dle 
mého názoru zcela správně. Jednání 
zastupitelstva je ze zákona veřejné 
a mimo jiné se pořizuje zápis, který 
musí být vyhotoven do deseti dnů 

po zasedání a  musí být uložen na 
obecním úřadě k  nahlédnutí,“ upo-
zorňuje Petr Labonek z  Prostějova 
s tím, že praxe na radnici je zcela jiná. 
„V  zápise je vždy uveden průběh 
jednání zastupitelstva. To znamená, 
jsou zde zaznamenány projednáva-
né body. Mám za to, že pokud byl 
na jednání veřejně vznesen dotaz, 
který je v  zápise zaznamenán, tak 
by i odpověď, která je dána zastupi-
teli do třiceti dnů písemně, na tento 
dotaz měla být zaznamenána a měla 
by být veřejně přístupná. Například 
následně doplněna do tohoto zápi-
su. Podle mě se nejedná v tomto pří-
padě o žádné citlivé materiály, státní 
či firemní tajemství, a pokud by zde 
přeci jen mělo být něco, co nelze 

zveřejnit, tak to lze přeci anonymi-
zovat,“ namítá Petr Labonek. 
Vedoucí odboru Kanceláře primá-
tora statutárního města Prostějova 
Petra Mejzlíková je však jiného ná-
zoru. Zákon o  obcích ani jednací 
řád Zastupitelstva města Prostějova 
neukládá Magistrátu města Prostě-
jova povinnost uveřejňovat konkrét-
ní dotazy, podněty a připomínky na 
internetových stránkách města. „Při-
pomínky jsou zaznamenány v  zápi-
sech, evidovány v  rámci magistrátu 
a spolu s odpověďmi pak v dané lhů-
tě poskytnuty členům zastupitelstva 
a občanům, kteří mají právo na zase-
dáních vystoupit.  To vše v souladu 
se zákonem o  obcích,“ uvedla jako 
odpověď Petra Mejzlíková.  (mik)

STRAŽISKO Ubytovna nacházejí-
cí se v samém centru Stražiska ur-
čitě není nic, čím by se mohla obec 
vyhlášená oblíbeným koupalištěm 
a  pozoruhodnou historií chlubit. 
Objekt je však v  soukromých ru-
kou, a tak má zdejší radnice hodně 
svázané ruce. Problémy se táhnou 
už mnoho let, zhruba před rokem 
však zde došlo k nebezpečné situ-
aci. Po prasknutí potrubí s  odpa-
dem hrozilo, že se z objektu začnou 
ve velkém šířit infekční nemoci. 
Zajímalo nás, jak se situace s  od-
stupem času vyvinula.  
Bývalá restaurace a  vinárna měla 
původně sloužit jako turistická uby-
tovna. Místo zvědavců mířících za 
krásami okolní přírody v něm však už 
řadu let přežívali spíše lidé ze sociál-
ního dna. V poslední době jich však 
výrazně ubylo. „Zatímco dříve tam 
žilo i čtyřicet lidí, nyní už je jich pouze 
osm. A vypadá to, že se někteří další 
odstěhují. Majitel jim totiž zakázal 
na ubytovně psy, což špatně nesou. 
Částečně je nahradili dělníci pracující 
v  Čuníně,“ prozradila Večerníku sta-
rostka Stražiska Markéta Dvořáková, 
která před rokem reagovala i  na kri-
tickou situaci s  prasklým odpadem. 
Zlepšila se situace v  tomto ohle-
du? „Jak se to vezme... S  odpady už  

takové potíže nebyly, zato v zimě byla 
ubytovna odpojena od plynu. Lidé si 
v ní museli topit elektřinou například 
kuchyňskými troubami. Také tam byl 
problém s  vodovodním potrubím,“ 
popsala situaci Dvořáková s  tím, že 
objekt by nezbytně nutně potřebo-
val celkovou rekonstrukci. „Majitel 
nastínil, že by si rád jeho spodní část 
předělal na vlastní bydlení. To by celé 
věci určitě pomohlo, nicméně zatím 
žádné konkrétní kroky nejsou vidět,“ 
uzavřela starostka Stražiska. 
Večerníku se tentokrát podařilo 
přímo s  majitelem ubytovny spojit 
a poptat se na průběh plánované re-
konstrukce. „Vše opravuji postupně. 

I když to bolelo, jsem přesvědčen, že 
i díky úbytku nájemníků už ubytov-
na pro místní není takovým trnem 
v oku jako v minulosti. Určité úpravy 
proběhly v  horním patře a  myslím, 
že to tam nevypadá špatně. Nedávno 
tam bydlelo třeba šest Italů. Do pří-
zemí bych se rád pustil letos v  létě, 
vidím v  tom velký potenciál, mám 
ten dům rád. Doufám, že příští sezó-
nu už vše bude vypadat lépe. Nechci 
však nic napevno slibovat, záležet 
bude hodně na penězích,“ zareago-
val dosti ochotně Michal Gondek.  
A  „Stražičákům“ dal víru, že nepři-
způsobivých občanů už se nebudou 
muset bát...  (mls)

Ano, byla to tehdy poslední křeč býva-
lého oděvního gigantu. Smutný konec, 
za kterým padala trestní oznámení 
jako na běžícím páse a dodnes za eko-
nomický krach a podezření z tunelová-
ní nebyl nikdo odsouzen. A podle všeho 
už ani nebude. Nyní již areál bývalého 
Oděvního podniku nepřipomíná vůbec 
nic. Výrobní budovy šly k zemi náloží 
tuny dynamitu a  dnes na jeho místě 
stojí nové sklady či výrobní haly. Stá-
vající průmyslová zóna prostě „požra-
la“ už léty zašlou slávu fabriky, která 
byla ve střední Evropě pojmem.  (mik)

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

13. 6. 2011

Náměstí Spojenců
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Pod Kosířem Příště: ulice Pod Kosířem 
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Nebude za co nakupovat materiál, nebude na 
výplaty, nebude ani na odstupné zaměstnan-
cům, kteří ze dne na den přijdou o pracovní 
místa! Takový osud v tuto chvíli podle odbo-
rářky Heleny Vyroubalové hrozí měřenkové 
výrobě a zbývajícím podnikovým prodejnám 
prostějovského Oděvního podniku. Přitom 
právě o měřenkách se vždy mluvilo jako o ně-
čem, co má před sebou perspektivu. O jejich 
odkup projevily zájem tři firmy, které chtěly 
zajistit pokračování provozu. Na druhou 
stranu přestože v OP už nic jiného nefunguje, 
podnik loni prodělal čtyři sta milionů korun. 
Co tedy stojí za možností blízkého konce toho 
posledního, co z bývalého oděvního gigantu zů-
stalo? Česká spořitelna coby největší věřitel OP 
pojala podezření, že zisk z měřenek mizí v zahra-
ničí. „Podle našich informací veškerý zisk z pro-
deje měřenek zůstává mimo dosah hospodaření 
podniku, a  to v  dceřiné společnosti Bernhardt 
Fashion GmbH v  Německu. Tím dochází ke 

ztrátě a snižování hodnoty podniku,“ uvedl práv-
ní zástupce České spořitelny Jiří Tomola. Sou-
časné vedení Oděvního podniku toto tvrzení 
důrazně odmítlo. „Naprosto nesouhlasíme, že by 
peníze z účtů společnosti mizely někde v cizině. 
Peníze využíváme k našemu dalšímu fungování,“ 
reagovala členka představenstva Helena Vyrou-
balová. Peněžní ústav přesto podal návrh, aby 
zisk z prodeje měřenek připadl právě jí. A Kraj-
ský soud v Brně jeho žádosti vyhověl, následně 
vyzval insolvenčního správce Jaroslava Svobodu, 
aby finance, bez kterých není možné zajistit dal-
ší provoz podniku, vydal bance. „Pokud se tak 
stane, bude to znamenat nevratný konec Oděv-
ního podniku, respektive toho funkčního, co 
z původního dosud úspěšně přežívá,“ reagovala 
na rozhodnutí soudu předsedkyně odborového 
svazu OP Helena Vyroubalová. Ta proto vyzývá 
brněnský soud, aby své rozhodnutí přehodnotil. 
„Byla by obrovská škoda, kdyby to, co zůstalo, 
nedostalo v  důsledku rozhodnutí soudu šanci. 

O to víc, že fungující části podniku jsou dnes vel-
mi dobře stabilizované. Provoz byl zredukován 
na čtyři sta zaměstnanců, kteří jsou přesvědčení, 
že jsou schopni v konkurenci obstát a nabídnout 
novému vlastníkovi velmi dobré zhodnocení 
jeho investice,“ argumentuje Helena Vyrouba-
lová. Zástupci České spořitelny naopak tvrdí, že 
podnik vytváří ztrátu zapříčiněnou špatným hos-
podařením současného vedení. „Oděvní podnik 
v  minulém roce nic nevydělal, naopak vytvořil 
ztrátu čtyři sta milionů korun. Letos to bylo dal-
ších padesát milionů korun. Škoda způsobená 
takovýmto ‚provozováním‘ podniku nás jako 
věřitele výrazně poškozuje,“ tvrdí právní zástup-
ce tohoto peněžního institutu Jiří Tomola v do-
pise insolvenčnímu správci Jaroslavu Svobodovi 
a  současnému předsedovi představenstva OP 
Milivoji Žákovi. Zda, případně jakým způsobem 
by sama banka chtěla měřenkovou výrobu za-
chovat po převzetí zisku z jejich prodeje, zůstává 
v tuto chvíli otázkou.  
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Hledaný ležel v trávě

Nechtěně, a  navíc v  důsledku al-
koholu na sebe v pondělí 7. června 
upozornil sedmatřicetiletý muž. 
Hodně společensky unavený si chtěl 
v Kostelní ulici odpočinout a tak si 
lehl do trávy. Jeho podivného cho-
vání si všimli kolemjdoucí lidé a na 
městskou policii nahlásili ležícího 
neznámého člověka. Vyslaná hlídka 
nalezla muže v  oznámené lokalitě. 
Byl bez zranění a  na první pohled 
bylo z  jeho chování patrné, že je 
pod vlivem alkoholu. Tím však jeho 
komplikace teprve začaly. Při zjišťo-
vání totožnosti vyšlo najevo, že se 
jedná o osobu hledanou Policií ČR. 
A tak strážníci neprodleně dotyčné-
ho předvedli na obvodní oddělení 
a  tam předali policistům k  dalším 
úkonům.

K lupu využila kočárek
Dvaadvacetiletá žena se v  pátek 
4.  června vydala v  dopoledních 
hodinách nakupovat do potravin 
v  centru města. Měla připravený 
způsob, jak obelstít ochranku a  na 
nákup vyrazila s dětským kočárkem. 
Z  regálů si brala zboží a  rovnou je 
vkládala do kočárku. V  domnění, 
že ji nikdo nevidí a nebude kontro-
lovat, zamířila rovnou k  pokladní 
zóně. Zde prošla bez zaplacení, ale 
její nepoctivý způsob nakupování 
po celou dobu pozorovala ochranka 
obchodu. Strážníci zjistili odcizené 
dětské plenky a potraviny v hodnotě 
459,40 koruny. Veškeré zboží bylo 
nepoškozené vráceno zpět do pro-
deje. Celá událost byla oznámena 
správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku.

Prý nic neukradla...
Devětadvacetiletá žena se při naku-
pování v  jednom z  prostějovských 
supermarketů vůbec neomezovala. 
Sotva vešla do obchodu, začala si 
vybírat zboží, které se jí zalíbilo a jež 
vkládala přímo do tašky. Výběr měla 
velice pestrý. Postupně vzala z regálů 
dražší alkohol, potraviny, kosmetiku 
a do výbavy potřebnou aku sponko-
vačku. Poté, co měla vše upotřebitel-
né, chtěla z prodejny odejít. Zaplatit 
za vybrané zboží neměla nejmenší 
úmysl. Za pokladnami byla zastave-
na ochrankou obchodu a přivolání 
strážníci zjistili, že pachatelka se 
velice činila. Odcizila věci v celkové 
hodnotě 3 356 korun. Při jejím po-
kusu o  lup došlo k  poškození aku 
sponkovačky. Zbývající sortiment 
byl vrácen zpět do prodeje. Došlo 
i  na překvapení při vysvětlování. 
Žena hlídce uvedla, že se ničeho 
nedopustila a  s  krádeží rozhodně 
nesouhlasí. Celý případ byl zadoku-
mentován a oznámen správnímu or-
gánu k projednání pro důvodné po-
dezření z přestupku proti majetku.

Hledaný ležel v trávě

Nechtěně, a  navíc v  důsledku al-
koholu na sebe v pondělí 7. června
upozornil sedmatřicetiletý muž.
Hodně společensky unavený si chtěl
v Kostelní ulici odpočinout a tak si 
lehl do trávy. Jeho podivného cho-
vání si všimli kolemjdoucí lidé a na
městskou policii nahlásili ležícího
neznámého člověka. Vyslaná hlídka 
nalezla muže v  oznámené lokalitě. 
Byl bez zranění a  na první pohled
bylo z  jeho chování patrné, že je
pod vlivem alkoholu. Tím však jeho
komplikace teprve začaly. Při zjišťo-
vání totožnosti vyšlo najevo, že se
jedná o osobu hledanou Policií ČR.

y j

A tak strážníci neprodleně dotyčné-
ho předvedli na obvodní oddělení
a  tam předali policistům k  dalším
úkonům.

K lupu využila kočárek
Dvaadvacetiletá žena se v  pátek 
4.  června vydala v  dopoledních 
hodinách nakupovat do potravin
v  centru města. Měla připravený 
způsob, jak obelstít ochranku a  na
nákup vyrazila s dětským kočárkem.
Z  regálů si brala zboží a  rovnou je
vkládala do kočárku. V  domnění,
že ji nikdo nevidí a nebude kontro-
lovat, zamířila rovnou k  pokladní 
zóně. Zde prošla bez zaplacení, ale 
její nepoctivý způsob nakupování
po celou dobu pozorovala ochranka
obchodu. Strážníci zjistili odcizené 
dětské plenky a potraviny v hodnotě 
459,40 koruny. Veškeré zboží bylo 
nepoškozené vráceno zpět do pro-
deje. Celá událost byla oznámena
správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku.

Prý nic neukradla...
Devětadvacetiletá žena se při naku-
pování v  jednom z  prostějovských 
supermarketů vůbec neomezovala.
Sotva vešla do obchodu, začala si 
vybírat zboží, které se jí zalíbilo a jež
vkládala přímo do tašky. Výběr měla
velice pestrý. Postupně vzala z regálů
dražší alkohol, potraviny, kosmetiku
a do výbavy potřebnou aku sponko-
vačku. Poté, co měla vše upotřebitel-
né, chtěla z prodejny odejít. Zaplatit 
za vybrané zboží neměla nejmenší
úmysl. Za pokladnami byla zastave-
na ochrankou obchodu a přivolání
strážníci zjistili, že pachatelka se 
velice činila. Odcizila věci v celkové
hodnotě 3 356 korun. Při jejím po-
kusu o  lup došlo k poškození aku 
sponkovačky. Zbývající sortiment 
byl vrácen zpět do prodeje. Došlo 
i  na překvapení při vysvětlování.
Žena hlídce uvedla, že se ničeho
nedopustila a  s  krádeží rozhodně
nesouhlasí. Celý případ byl zadoku-
mentován a oznámen správnímu or-rr
gánu k projednání pro důvodné po-
dezření z přestupku proti majetku.
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Alice Navrátilová slíbila, 
že už nic podobného neudělá 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Jak jsme už dvakrát informovali, 
k šílenému činu došlo letos v únoru 
v panelovém domě na sídliti Hlouče-
la v ulici Cyrila Boudy. Jedenadvace-
tiletá Alice Navrátilová zabodla nůž 
do břicha nevlastního otce, jenž v tu 
chvíli seděl v křesle a sledoval televizi. 
Útoku předcházela rodinná rozepře, 
kterou se obžalovaná tímto nešťast-
ným způsobem rozhodla „vyřešit“. 
Starší muž útok přežil víceméně 
zázrakem, a  to jen díky okamžité 
péči záchranářů. Čepel nože totiž 
proděravěla žaludek, jehož obsah 
se vylil do dutiny břišní. Podobná 
zranění mívají fatální následky, pros-
tějovským zdravotníkům se pacienta 
doslova podařilo vrátit do života. 
Jeho náročná léčba si vyžádala nákla-
dy přes 130 tisíc korun. 

Bojuje s alkoholem

Obžalovaná u soudu neměla mnoho 
jiných možností než se k  činu do-
znat. „Je mi to celé líto, jsem ráda, že 
to táta přežil. Byla to jednorázová 
věc, kterou jsem nemohla dopředu 
naplánovat. Už se to určitě nebude 
opakovat,“ prohlásila Alice Navrá-
tilová, která před útokem nabádala 
svoji matku, aby se s otčímem kvůli 
vleklým hádkám rozvedla. Svoji roli 
v celé věci mohl dle státní zástupky-
ně hrát i  stres z  toho, že se obžalo-
vané nedařilo zbavit se závislosti na 
alkoholu.  

Mladá žena v  současnosti dochází 
k  psychiatrovi a  zároveň má s  ot-
cem zakázaný styk. Před soudním 
líčením mu alespoň poslala omluv-
ný dopis. „Obžalovaná si dle mého 
uvědomila možné důsledky svého 
chování, což ji vedlo i  k  úvahám  

o sebevraždě. K podmíněnému trestu 
bych se přikláněla i s ohledem na její 
dosavadní beztrestnost a  také rodin-
nou situaci, kdy se žena stará o malé 
dítě,“ vysvětlila svůj postoj státní 
zástupkyně Naděžda Kezniklová, 
která s obhájkyní Alice Navrátilové 
uzavřela dohodu o vině a trestu. 

Tuto dohodu se soud rozhodl 
s  drobnou korekcí posvětit. Přesto-
že Alici Navrátilové za těžké ublíže-
ní na zdraví hrozilo až deset let za 
mřížemi, nakonec odcházela s tříle-

tou podmínkou. Kromě toho bude 
muset zdravotní pojišťovně zaplatit 
finanční škodu a zůstane pod dohle-
dem probační služby. I  to by mělo 
zabránit tomu, aby pod vlivem příští 
krizové situace své jednání opako-
vala. Pokud se v  následujících pěti 
letech ničeho špatného nedopustí, 
bude si moci konečně oddechnout. 
„Obžalovaná dostala šanci k  nápra-
vě a  soud doufá, že v  této zkoušce  
obstojí. Doufejme, že celá její rodina 
už bude podobné situace zvládat ve 
větším klidu a  bez nutné asisten-
ce záchranářů a  policistů,“ uzavřel 
soudce Petr Vrtěl. 
Rozsudek je již pravomocný.  

PROSTĚJOV Vychovává malou dceru, přesto osmnácticen-
timetrový nůž bodla do břicha nevlastního otce. K vraždě 
nakonec nedošlo, muž brutální útok díky okamžité péči zdra-
votníků přežil. Jednalo se o náhlé pominutí smyslů, nebo spíš 
o důsledek agresivity, která se může opět projevit? Tato otázka 
se u soudu s Alicí Navrátilovou příliš neprobírala. Obě procesní 
strany se již před zahájením hlavního líčení přiklonily k první 
variantě. I proto se senát rozhodl schválit navrženou dohodu 
o vině a trestu. Na základě ní byla pachatelka odsouzena k nej-
vyšší možné podmínce. Večerník sledoval líčení naživo. 

PPPROSTĚJJOOV A co kamery, vážení policisté? Ty přece musely 
vandala zaznamenat! Strážci zákona zatím neúspěšně pátrají 
po neznámém pachateli, který zřejmě během pondělí „obo-
hatil“ bronzovou sochu básníka Jiřího Wolkera na prostějov-
ském náměstí. Nápis šel naštěstí celkem lehce odstranit. 

Michal KADLEC
„V  pondělí sedmého června odpo-
ledne jsme přijali oznámení o vanda-
lismu, kterého se dopustil neznámý 
pachatel v  Prostějově. Na náměstí T. 
G. Masaryka popsal bronzovou sochu 
Jiřího Wolkera nečitelným nápisem 
o rozměru čtyřikrát deset centimetrů. 

Škoda na soše vznikla městu Prostějov, 
ale doposud nebyla vyčíslena. Poni-
čení sochy šetříme pro trestný čin po-
škození cizí věci,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Vandalismu tak nezůstala ušetřena 
ani socha slavného prostějovského 
rodáka. „Takový čin by si v první řadě 

zasloužil komentář, který ovšem není 
možné publikovat. Je to ubohé,“ lá-
teřila Milada Sokolová, náměstkyně 
primátora Prostějova. Její kolega Jiří 
Pospíšil vzápětí pro přidal, že nápis 
ze sochy šel naštěstí dobře odstranit. 
„Jednalo se o  malé písmo, na soše 

nevznikla žádná škoda. Nápis byl od-
straněn pracovníkem magistrátu oby-
čejným ředidlem. Nicméně by se to 
stávat nemělo. Beru to také jako van-
dalství a neúctu ke kulturním památ-
kám,“ řekl Večerníku první náměstek 
primátora Jiří Pospíšil.
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U TOHOU TOHOVĚZENÍ SE VYHNE

„Je to ubohost,“ neměla slov 
náměstkyně primátora

PPPROOSSTĚĚĚJJOOVV Další z  řady lidí, 
kteří se dostali do dluhové spi-
rály. Jenže mladá žena z  Prostě-
jovska svoji finanční tíseň řešila 
podvodem. Od různých společ-
ností si vzala další dvě půjčky, 
ale v  žádostech o  ně lhala, jako 
když tiskne. Už tak byla totiž 
zadlužená až po uši, což jaksi 

„zapomněla“ zmínit. Teď může 
jít až na dva roky do vězení.  
„Obvinění ze spáchání přečinu 
úvěrového podvodu si vyslechla 
jednadvacetiletá žena z  Prostě-
jovska. V  červenci a  září loňského 
roku měla obviněná žena uzavřít 
úvěrové smlouvy na částky 49 000 
korun a  15 000 korun. Do žádostí  

o  poskytnutí úvěru úmyslně neu-
vedla pravdivé informace. Tvrdila, že 
nesplácí žádné jiné dříve poskytnu-
té úvěry a  půjčky. Podpisem smluv 
se zavázala hradit měsíční splátky, 
ačkoliv věděla, že je značně zadlu-
žená,“ informovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 

Ve skutečnosti výše jejích měsíč-
ních splátek byly v  červenci téměř 
18 000 korun, firmám však uhradila 
jen zhruba polovinu. „Způsobená 
škoda tak byla vyčíslena na 53 800 
korun,“ vypočítala Zajícová s  tím, 
že v případě uznání viny mladé ženě 
hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky.  (mik) 

SSPRPREEJER POJER PO MÁRALMÁRAL
OO  W  WOOLKERA !LKERA ! Zfetovaný lhal hlídce

Minulé pondělí 7. června ráno 
zastavila v  Prostějově policejní 
hlídka dodávkové vozidlo Ford 
Tranzit, které řídil pětadvaceti-
letý muž. Po vyzvání předložil 
veškeré doklady k vozidlu a další 
potřebné doklady k  řízení vozi-
dla, ale bez toho nejdůležitějšího, 
kterým je řidičské oprávnění. 
Hlídce uvedl, že ho zapomněl 
v jiném vozidle a nemá ho u sebe. 
Vzápětí ale policisté zjistili, jaká 
je pravda. Mladík totiž o řidičský 
průkaz přišel, protože má platný 
zákaz řízení všech motorových 
vozidel až do října letošního 
roku. Dechová zkouška, které se 
podrobil, byla negativní, ale ori-
entační test na návykové látky 
byl pozitivní na amfetamin a me-
tamfetamin. S  výsledkem testu 
souhlasil a  uvedl, že si v  neděli 
dal dvě skleněnky s marihuanou. 
Řidič byl hlídkou vyzván k odbě-
ru biologického materiálu s  ná-
sledným lékařským vyšetřením 
na zjištění množství návykových 
látek, se kterým řidič souhlasil. 
Věc je nadále v šetření. 

Peněžneku 
vzal z vozíku

Krádež peněženky oznámi-
la na policii jednatřicetiletá 
žena z  Prostějova. Ve čtvrtek 
10. června okolo 18. hodiny 
navštívila supermarket v  Pros-
tějově a  peněženku si odložila 
do nákupního vozíku. Nezná-
mý pachatel využil nestřežené 
chvilky a šrajtofli odcizil, čímž 
si přisvojil finanční hotovost 
1  500 korun a  čtyři platební 
karty. Policisté případ šetří pro 
podezření ze spáchání přečinu 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního 
prostředku. Pokud se policis-
tům podaří zloděje vypátrat, 
hrozí mu až dvouleté vězení. 

Neměla čím zaplatit
Další okradenou se v  neděli 
6.  června krátce před poled-
nem stala žena středního věku, 
která si šla nakoupit do obcho-
du v  Anenské ulici v  Prostějo-
vě. Tašku si pověsila na nákup-
ní vozík a vydala se do prodejny 
za zbožím, které si chtěla na-
koupit. Odešla ale s prázdnou, 
a to doslova. Nejenže za nákup 
nemohla zaplatit, protože jí 
někdo ukradl peněženku, ale 
navíc přišla i o osobní doklady, 
hotovost v  částce 700 korun, 
mobilní telefon a  dvě platební 
karty, z čehož jedna patřila její 
příbuzné. Pracovnice prodej-
ny, poté co ji okradená zákaz-
nice kontaktovala, přivolala 
policejní hlídku. Případ se 
šetří pro trestné činy krádeže 
a neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního 
prostředku s dvouletou trestní 
sazbou.    
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sta
vu

, b
yť

 jd
e 

o 
ve

lic
e 

fre
kv

en
to

va
no

u 
ko

m
un

ika
ci.

   
Jiř

í F
ra

ně
k, 

Pr
os

těj
ov

Ah
oj

 vš
ich

ni
,

tta
k 

k 
ná

m
 n

áh
le 

př
išlo

 lé
to.

 S
lun

íčk
o 

sví
tí 

i n
a b

ud
ov

u 
m

íst
níh

o n
ád

ra
ží 

a j
á 

jse
m

 rá
d, 

že
 na

 ni
 bu

de
 as

i sv
ítit

 i d
alš

ích
 

m
no

ho
 le

t. Z
dá

 se
, ž

e s
e o

pr
av

du
 bl

ýsk
á 

na
 le

pš
í č

as
y a

 bu
do

vu
 p

řev
ez

m
e m

ěst
o 

ne
bo

 po
dn

ika
tel

 z 
ne

da
lek

éh
o „

Bě
lák

u“
. 

O
bo

je 
po

va
žu

ji z
a p

oz
itiv

ní 
ces

tu
. S

na
d 

se 
do

čk
ám

e t
oh

o, 
že

 b
ud

ov
a 

bu
de

 sv
ítit

 
jak

o 
no

vá
 a

 v
ev

nit
ř s

e 
do

čk
ám

e 
ně

ja-
ký

ch
 m

ilý
ch

 p
řek

va
pe

ní.
 M

ůž
em

e t
ed

y 
za

jás
at 

na
d f

áz
í A

, a
le 

je 
do

br
é s

i p
řip

o-
m

en
ou

t, ž
e v

šec
hn

o m
á i

 sv
é B

. S
ch

va
lo-

va
cí 

pr
oc

es 
ze

 st
ra

ny
 „ž

ele
zn

ice
“ a

 p
ak

 
jist

ě i
 d

alš
í ú

řed
nic

ké
 p

ost
up

y 
a 

ku
lat

á 
ra

zít
ka

 za
be

rou
 v l

ep
ším

 př
ípa

dě
 m

ěsí
ce,

 
v t

om
 ho

rší
m

, a
le 

reá
lně

jším
 ro

ky
, ta

kž
e 

up
oz

or
ňu

ji, 
že

 bu
de

 do
br

é s
e o

br
nit

 tr
pě

-
liv

ost
í. A

 už
 te

ď p
řed

esí
lám

, ž
e b

ych
 se

 ne
-

ra
d d

ož
il t

oh
o, ž

e s
e b

ud
ov

a m
íst

níh
o n

á-
dr

až
í s

tan
e n

ěja
ký

m
 vo

leb
ním

 o
říš

ke
m

 
bě

he
m

 k
am

pa
ně

 v
 k

om
un

áln
í p

oli
tic

e. 
Vš

ich
ni 

op
ra

vd
u u

ž t
eď

 ví
m

e, ž
e v

še 
bu

de
 

ješ
tě 

bě
he

m
 n

a 
dlo

uh
ou

 tr
ať.

 R
ád

 b
ych

 
tak

 up
oz

or
nil

 vě
čn

é š
ťou

ra
ly 

a s
těž

ov
ate

-
le 

na
 co

ko
liv

, a
by

 se
 „v

yk
lid

nil
i“ 

a a
sp

oň
 

v t
om

to 
bo

dě
 dr

že
li j

az
yk

 za
 zu

by
, k

dy
ž 

už
 to

 ne
dě

laj
í v

 jin
ých

 ka
uz

ác
h.

Po
ku

d 
se 

ale
 v

rá
tím

 k
e s

ch
va

lov
ac

ím
u 

pr
oc

esu
, v

ím
e 

vši
ch

ni,
 ž

e 
zís

ka
t k

ula
té 

ra
zít

ko
 v 

tom
to 

stá
tě 

je o
pr

av
du

 he
ro

ick
ý 

vý
ko

n. 
O

pr
av

du
 n

ez
áv

idí
m

 lid
em

, k
teř

í 
sta

ví 
ne

bo
 ch

těj
í n

ěco
 d

ěla
t a

 p
otř

eb
ují

 
ra

zít
ka

. N
ěk

dy
 m

ám
 p

oc
it, 

že
 m

aji
tel

 
ra

zít
ka

 si 
př

ipa
dá

 ja
ko

 bů
h. 

Zt
rá

cí s
e li

d-
sk

ost
 a 

sou
dn

ost
, p

ro
tož

e p
ok

ud
 si 

um
ím

 
vy

hr
ab

at 
v z

ák
on

ě t
en

 n
ejh

lou
pě

jší 
po

-
stu

p 
a 

pa
k s

i h
ra

ji n
a 

„k
ing

a“
, ta

k m
ně

 
oso

bn
ě t

o p
řip

ad
á a

ž t
ra

pn
é. S

am
oz

řej
-

m
ě m

ůž
em

e s
e p

oz
as

tav
it n

ad
 tím

, k
do

 
ty 

zá
ko

ny
 v

ym
ýšl

í, a
le 

tak
 to

 sn
ad

 a
ni

 
ne

sto
jí z

a k
om

en
tář

.
A 

tak
 se

 zk
us

m
e v

šic
hn

i tě
šit

, ž
e t

o n
aš

e 
m

íst
ní 

ná
dr

až
í z

as
e b

ud
e h

ez
ké

 a 
bu

de
 

zá
řit

 ve
 slu

nc
i.

 
M

ar
ty

MA
RT

YH
O

SL
OU

PE
KYH

OOOO
EKKKKKKKKKKK

T 
en

 p
říb

ěh
 z

ač
al 

kd
ys

i 
dá

vn
o 

v 
M

os
tk

ov
icí

ch
, k

dy
ž 

si 
bý

va
lá 

m
an

že
lka

 V
ác

lav
a O

br
a p

oř
íd

ila
 ko

ně
. 

H
lav

ní
m

 d
ův

od
em

 b
ylo

, a
by

 n
a 

ně
m

 
m

oh
la 

jez
di

t p
ar

ku
r. M

an
že

le 
vš

ak
 zá

-
ro

ve
ň 

na
pa

dl
o, 

zd
a b

y 
ko

ní
k 

ne
še

l z
a-

př
áh

no
ut

 m
im

o 
to

 i 
do

 n
ěja

ké
ho

 le
h-

ké
ho

 k
oč

ár
u. 

Te
hd

y 
vš

ak
 n

eb
ylo

 n
ic 

po
do

bn
éh

o 
k m

án
í. N

ak
on

ec
 se

 p
ře

ce
 

jen
 p

od
ař

ilo
 o

bj
ev

it 
br

yč
ku

, n
icm

én
ě 

ta 
by

la 
v h

od
ně

 bí
dn

ém
 st

av
u. 

Te
hd

ej-
ší 

tru
hl

ář
i a

 ko
vá

ři 
si 

s n
í n

ev
ěd

ěli
 ra

dy
. 

Vá
cla

v 
O

br
, k

ter
éh

o 
od

 d
ět

stv
í b

av
ila

 
ka

žd
á p

rá
ce

, s
e d

o 
jej

í r
en

ov
ac

e p
us

til
 

na
 vl

as
tn

í p
ěs

t. D
ílo

 se
 zd

ař
ilo

 a 
pr

vn
í 

ce
sta

 ro
zk

ve
tlo

u 
př

íro
do

u 
po

 p
ol

ní
 

ce
stě

 n
a 

Zá
ho

ří 
se

 st
ala

 n
ez

ap
om

e-
nu

te
ln

ým
 z

áž
itk

em
. 

Tí
m

 t
o 

ce
lé

 
m

oh
lo

 sk
on

čit
. J

en
že

 n
es

ko
nč

ilo
...

 

V 
ác

lav
 O

br
 si

 ja
ko

 ře
m

es
ln

ík 
db

a-
lý 

sv
é 

cti
 p

o 
op

rav
ě 

uv
ěd

om
il, 

ko
lik

 to
ho

 m
oh

l u
dě

lat
 jin

ak
 a 

lép
e. 

Po
-

říd
il s

i t
ed

y d
ru

hý
 vr

ak
 ko

čá
ru

 a 
pu

sti
l 

se
 d

o 
ně

j. P
ak

 p
řib

yl 
da

lší
 a

 d
alš

í. 
Jak

 
po

če
t k

oč
ár

ů 
ro

stl
, m

us
el 

O
br

 h
led

at
 

pr
os

to
rn

ějš
í d

íln
u. 

Ú
to

čiš
tě 

na
še

l n
a 

pl
um

lo
vs

ké
m

 z
ám

ku
, k

am
 s

e 
na

ko
-

ne
c 

po
 ro

zv
od

u 
fak

tic
ky

 p
ře

stě
ho

va
l. 

Ka
žd

ou
 vo

ln
ou

 ch
víl

i z
as

vě
til

 p
rá

ci 
na

 
sta

rý
ch

 k
oč

ár
ec

h. 
V 

té 
do

bě
 si

 v
yt

vo
-

řil
 si

ln
é p

ou
to

 k 
na

šim
 p

ře
dk

ům
, k

teř
í 

ny
ní

 u
ž z

tro
uc

hn
ivě

lé 
a 

po
lo

ro
zp

ad
lé 

vo
zy

 s v
elk

ou
 do

ve
dn

os
tí v

yr
ob

ili.
 V

ní
-

m
al 

př
ito

m
 in

ten
ziv

ně
, ž

e j
e m

ož
ná

 je
-

di
ný

, k
do

 na
 ně

 po
 vš

ec
h t

ěc
h p

ro
šlý

ch
 

let
ec

h m
ys

lí. 
 

U
 ž 

teh
dy

 je
j m

no
zí 

ob
di

vo
va

li, 
vě

tši
na

 v
ša

k 
po

va
žo

va
la 

za
 p

o-
di

vín
a. 

O
n 

vš
ak

 m
ěl 

sv
oj

i p
ře

ds
tav

u 
a 

za
 to

u 
si 

še
l. 

D
áv

no
 p

ře
dt

ím
, n

ež
 

po
pr

vé
 k

op
l d

o 
ze

m
ě, 

tak
 s

i b
ěh

em
 

m
no

ha
 h

od
in

 tr
áv

en
ýc

h 
ro

ze
bí

rá
ní

m
, 

ho
bl

ov
án

ím
 a 

na
tír

án
ím

 st
ar

ýc
h 

vr
ak

ů 
sta

vě
l b

ud
ou

cí 
m

uz
eu

m
 ve

 sv
é v

las
tn

í 
hl

av
ě. 

Jak
o 

žá
dn

á 
op

rav
du

 v
elk

á 
vě

c 
trv

ale
jší

 ho
dn

ot
y n

ev
zn

ikl
o a

ni
 on

o z
e 

dn
e n

a d
en

. C
es

ta 
k n

ěm
u 

ve
dl

a p
ráv

ě 
př

es
 sp

ou
stu

 m
alý

ch
 k

ro
ků

. B
ylo

 k
 n

í 
tře

ba
 v

elk
é 

ká
zn

ě 
k 

to
m

u, 
ab

y 
člo

vě
k 

do
ká

za
l o

dl
iši

t 
sk

ut
eč

ně
 d

ůl
ež

ité
 o

d 
m

én
ě 

po
ds

tat
né

ho
. P

ře
sto

že
 n

ic 
ne

-
na

po
ví

da
lo

 to
m

u,
 že

 b
y 

m
ěl

 n
ěk

dy
 

sv
ůj

 z
ám

ěr
 d

ov
és

t 
do

 z
dá

rn
éh

o 
ko

nc
e, 

v p
rů

bě
hu

 ča
su

 se
 ve

 V
ác

lav
u 

O
br

ov
i u

pe
vn

ila
 v

íra
, ž

e 
po

ku
d 

je
 

ně
co

 m
yš

le
no

 d
ob

ře
, t

ak
 se

 to
 m

us
í 

i z
da

řit
. P

ou
ze

 sn
ěn

í o
 ve

lk
ol

ep
é b

u-
do

uc
no

sti
 vš

ak
 b

ýv
á p

ou
tn

ík
ov

i n
a 

ce
stě

 za
 ve

lk
ým

 cí
le

m
 sp

íše
 na

 ob
tíž

.  
V 

ka
žd

od
en

ní
 re

ali
tě 

je 
zá

sa
dn

í c
o 

ne
j-

lép
e z

vlá
dn

ou
t t

o, 
co

 po
tře

bu
jet

e p
ráv

ě 
v 

da
no

u 
ch

víl
i ř

eš
it. 

Ve
lic

e 
br

zy
 to

tiž
 

ka
žd

ý 
z n

ás
 zj

ist
í, ž

e n
ic 

ne
jd

e h
lad

ce
, 

na
op

ak
 ž

e 
po

rá
žk

y, 
ne

ús
pě

ch
y 

i z
kla

-
m

án
í j

so
u 

př
iro

ze
no

u 
so

uč
ás

tí 
na

šic
h 

živ
ot

ů.
 

I Vá
cla

v 
O

br
 m

us
el 

př
ek

on
áv

at 
od

-
po

r l
id

í, k
teř

í s
e m

u j
eh

o 
m

yš
len

ku
 

sn
až

ili 
ro

zm
lu

vit
, č

i d
ok

on
ce

 p
ře

ka
zit

. 
Po

tý
ka

l s
e s

 n
im

i ja
k p

ři 
sta

vb
ě m

uz
ea

 
a 

de
po

zit
ář

e, 
tak

 i 
př

i p
oř

ád
án

í a
kc

í. 
Se

tk
án

í s
 n

im
i j

ej 
vž

dy
 ve

lic
e 

de
pt

alo
. 

N
a 

dr
uh

ou
 s

tra
nu

 n
iko

liv
 n

ad
ar

m
o 

se
 ří

ká
, ž

e 
bo

les
t d

ne
šk

a 
se

 p
ro

m
ěn

í 
v 

síl
u 

zít
řk

a. 
Je

n 
dí

ky
 p

od
ob

ný
m

 p
ře

-
ká

žk
ám

 ka
žd

ý z
 n

ás
 ro

ste
 a 

síl
í. P

řit
om

 
vš

em
 m

ěl 
O

br
 št

ěs
tí 

na
 sk

vě
lé 

sp
ol

u-
pr

ac
ov

ní
ky

. S
 n

im
i s

e 
da

l d
oh

ro
m

ad
y 

dí
ky

 Jo
se

fk
ol

u. 
O

jed
in

ělý
 sv

áte
k v

še
ch

 

ře
m

es
ln

íků
 n

aš
el 

ko
uz

eln
ou

 k
ul

isu
 

v 
ne

da
lek

ém
 z

ám
ec

ké
m

 p
ar

ku
.  V

ác
-

lav
 O

br
 v

 n
ěm

 k
až

do
ro

čn
ě 

tis
íců

m
 

př
ih

líž
ej

ící
ch

 u
ká

za
l, 

jak
 m

oc
 js

ou
 

na
ši 

ře
m

es
ln

íci
 st

ál
e 

šik
ov

ní
 a

 u
ži-

te
čn

í. 
N

av
íc 

jim
 s

am
ým

 d
áv

al 
př

i 
té

to
 p

říl
ež

ito
sti

 z
ak

us
it 

sk
ut

eč
no

u 
hr

do
st 

na
 to

, c
o 

dě
laj

í.  
N

a s
vé

 vl
as

tn
í 

ce
stě

 př
ito

m
 m

us
el 

m
no

ho
kr

át 
od

m
ít-

no
ut

 to
, c

o 
si 

tře
ba

 i 
sá

m
 p

řá
l, n

ao
pa

k 
vš

ak
 s 

ve
lko

u 
vd

ěč
no

stí
 p

řij
ím

al 
to

, c
o 

sk
ut

eč
ně

 p
ot

ře
bo

va
l. K

dy
ž u

ž v
 n

iče
m

 
jin

ém
, ta

k a
les

po
ň 

v t
om

 m
ůž

e s
lo

už
it 

jak
o i

ns
pi

ra
ce

 ka
žd

ém
u z

 ná
s.  

Po
ku

d 
na

vš
tív

íte
 n

ed
áv

no
 d

ok
on

če
né

 M
uz

eu
m

 k
oč

ár
ů 

v 
Če

ch
ác

h 
po

d 
Ko

síř
em

, p
řip

ad
ne

 vá
m

 to
 ja

ko
 zá

zr
ak

. Ja
k m

oh
lo

 ně
co

 ta
ko

vé
ho

 
v 

re
lat

ivn
ě 

m
alé

 o
bc

i v
zn

ikn
ou

t?
 V

las
tn

ě 
ne

je
n 

ta
m

, a
le

 kd
ek

ol
iv 

na
 

sv
ět

ě?
 N

ej
ed

ná
 se

 vš
ak

 o
 zá

zr
ak

, a
le

 o
 d

os
av

ad
ní

 za
vr

še
ní

 čt
vr

ts
to

le
tí 

trv
aj

ící
ho

 p
říb

ěh
u V

ác
lav

a O
br

a. 
V 

je
ho

 p
říp

ad
ě s

e v
 je

dn
om

 čl
ov

ěk
u 

sp
oj

ila
 n

eo
by

če
jn

á ř
em

es
ln

á z
ru

čn
os

t a
 za

rp
ut

ilo
st

 s 
da

re
m

 za
pů

so
-

bi
t p

ře
sv

ěd
čiv

os
tí 

sv
ýc

h 
viz

í n
a 

ve
lké

 m
no

žs
tv

í li
dí

. J
es

tli
 je

 v
ša

k O
br

 
sk

ut
eč

ný
m

 m
ist

re
m

 v 
ně

ja
ké

m
 ob

or
u,

 p
ak

 je
 to

 um
ěn

í m
alý

ch
 kr

ok
ů.

 
A 

to
m

u 
se

 m
ůž

e v
yu

čit
 ka

žd
ý z

 n
ás

, a
ť u

ž d
ěl

ám
e c

ok
ol

iv.
   

AN
AL

ÝZ
A

MA
RT

IN
A

ZA
OR

AL
A

  

D
ve

ře
 s

ne
so

u 
ho

dn
ě 

vě
cí

. T
y, 

za
 

ni
m

iž
 s

e 
dě

je
 č

as
to

 n
ěc

o 
ta

jn
éh

o,
 

no
sí 

na
 s

ob
ě 

iz
ol

ač
ní

 v
rs

tv
u,

 t
y 

ve
do

uc
í 

do
 p

ok
oj

ík
u 

te
en

ag
er

a 
za

se
 p

la
ká

t 
ob

líb
en

éh
o 

zp
ěv

ák
a 

(t
ed

y 
as

po
ň 

v 
dř

ív
ěj

šíc
h 

do
bá

ch
). 

D
ve

ře
 v

ed
ou

cí
 z

 b
yt

u 
či

 d
om

u 
ve

n 
m

oh
ou

 sl
ou

ži
t j

ak
o 

ná
stě

nk
a 

s p
oz

ná
m

ka
m

i. 
Sá

m
 js

em
 ji

ch
 n

ě-
ko

lik
 v

id
ěl 

a 
by

ly
 o

dr
az

em
 p

rio
rit

 
ob

yv
at

el
 i 

ko
nk

ré
tn

í d
ob

y. 
Tř

eb
a 

„m
áš

 k
líč

e?
“, 

al
e 

i „
m

áš
 m

ob
il?

“. 
Po

sle
dn

í d
ob

ou
 b

yl
o 

hi
te

m
 d

ve
ř-

ní
ch

 p
oz

ná
m

ek
 „m

áš
 ro

uš
ku

?“
.

Po
 d

al
ším

 v
ele

dí
le 

z 
dí

ln
y 

na
šic

h 
slo

vu
tn

ýc
h 

po
sla

nc
ů,

 k
te

ří 
se

 o
vš

em
 

ne
op

om
en

ou
 ob

há
jit

 ok
op

íro
vá

ní
m

 
ná

pa
du

 ze
 zá

pa
dn

í c
iz

in
y, 

bu
de

 n
a 

dv
eř

ích
 d

o 
stá

le 
po

di
vn

ějš
íh

o 
sv

ět
a 

do
m

in
ov

at
 v

tír
av

á 
ot

áz
ka

 „
m

áš
 

m
et

r?
“. 

Po
ku

d 
du

m
át

e, 
pr

oč
 zr

ov
na

 

ta
to

 z
ák
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Léto, doba dovolených, pohody a  odpočinku. 
A  k  tomu jednoznačně pro mnoho z  nás pat-
ří také letní zahrádky u  kaváren či restaurací. 
Koronavirová pandemie je nadlouho uzavřela. 
Naštěstí se potřebného rozvolnění v době, kdy 
začalo počasí připomínat léto, dočkali nejen re-
stauratéři, ale s nimi vlastně my všichni. Však taky 
co jsou letní měsíce bez občasného hovění na za-
hrádce? To ví samozřejmě i majitelé restaurací, ba-
rů, kaváren, cukráren či vináren i na Prostějovsku. 
A tak se otvírá a stoluje, a tak trochu i slaví sám 
život. Kam všude na zahrádku zajít, kde najít 
tu nejpěknější nebo nejzvláštněji provedenou 
a umístěnou? I o tom je dnešní tematická strana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Texty připravil: 
 Michal Sobecký
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letní zahrádkyletní zahrádky

Jedna z  nejčastějších letních vět? 
Jedno pivo, prosím. Češi jsou 
prostě nejen národem zahrád-
kářů, ale taky vyznavačů zahrá-
dek – těch u  kaváren, restaurací, 
hospod. Během posledního roku 
však hospody, a s nimi i jejich za-
hrádky, zažily kvůli vládním opat-
řením nucený útlum. Nyní se ale 
vracejí. A díky lepšímu počasí pul-
zují životem. I centrum Prostějo-
va se znovu proměnilo v  pestrou 
paletu letních zahrádek.
Středeční dopoledne minulého týd-
ne však začíná ospale. Okolo desáté 
hodiny už ale chodí první lidé i  do 
hostinců. Jeden z nich v širším cen-
tru Prostějova vítá prvního hosta. 
I  tak ale ustaraný výraz provozní 
z  tváře nemizí. „Ze začátku to bylo 
hrozné. Lidé se naučili pít doma. Za-
tímco dřív udělali útratu, teď si dají 
dvě tři piva. S tím, že si koupí na bal-
kon vodku,“ posteskla si žena. Podle 
jejích slov se tržby výrazně pro-
padly. „Obsloužíte pomalu každého 
smradlavého bezdomovce, protože 

vám udělá tržbu, která vás živí. Jsme 
s  tržbami na polovině. A  musíte se 
hodně snažit, aby si hosté dali ještě 
další pivo,“ povzdechla si s  pohle-
dem do vylidněných ulic.
O kus dál se ovšem teprve na nový 
den pro letní zahrádku chystají. Aby 
ne, doba oběda je ještě hodinu da-
leko. „Po koronaviru je to velmi ko-
lísavé. Jsou dny, kdy je spokojenost, 
a další, kdy je to horší. Je to dost ne-
stabilní,“ konstatuje provozní restau-
race Daniel’s  Kitchen, dříve Jadran. 
Ukazuje přitom na stoly. „Máme sto-
ly předpisově metr a půl od sebe. Ale 
například včera (v úterý 8. června – 
pozn.red.) to bylo dobré, vše hodně 
závisí na počasí,“ kostatuje. S návra-
tem lidí na zahrádky je samozřejmě 
spokojený. Ale… „Nejsme nalejvár-
na. Z tohoto pohledu sedí víc lidí na 
zahrádkách,“ směje se.
Přímo na prostějovském náměstí už 
to žije. Zde je více kaváren než restau-
rací. A ty už se v deset dopoledne mo-
hou pochlubit obsazenými zahrád-
kami. Lidé popíjí kávu, klábosí, nic 

nenaznačuje, že ještě stále řádí koro-
navirus a nejeden provozní restaurace 
z  něj byl na prášky. „Hosté se vrací, 
my jsme spokojení. Jako kdyby nic 
nebylo,“ říká Večerníku další provoz-
ní restaurace v centru, který si nepřál 
být jmenován. Nad stesky některých 
svých kolegů z  gastronomie mávne 
rukou. Je první, kdo naplno říká, že 
se lidé ve velkém do podniků vrátili. 
„Že jsem jediný, kdo to říká? Tak to 
všichni lžou,“ prohlašuje s úsměvem. 
Může si gratulovat, v lokále sice ještě 
tak brzy nejsou hosté, vidět jsou však 
dlouholetí zaměstnanci, jež „svou“ re-
stauraci neopustili. „Nepropustil jsem 
jediného,“ zdůrazňuje muž. Jinde ale 
tak plní úsměvů nejsou. Například 
hospoda u Libušinky vypadá na prv-
ní pohled zavřeně, totéž platí o Fiestě 
nebo o  barech Lamborghini. „Bude 
to dlouho trvat, než se vše vrátí do 
normálu. Myslím si navíc, že za dva 
či za tři měsíce někteří ještě zavřou, až 
zjistí, že jsou na polovičních tržbách,“ 
domnívá se žena obsluhující v jedné 
z prostějovských hospůdek.



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Několik let byla plumlovská přehra-
da vypuštěná. Když se loni začalo 
hovořit o  jejím opětovném vypuš-
tění, ujišťovalo Povodí Moravy, že 
se nic takového nechystá. Přehrada 
se měla kvůli potřebné opravě hrá-
ze a budování mostu, který se stane 
součástí cyklostezky, pouze pře-
chodně upustit. Do začátku sezó-
ny však mělo být vše připraveno 
tak, aby si tu lidé mohli naplno 
užít léto u  vody. Letošní realita 
nakonec předčila i  ta nejčernější 
očekávání. 
„Je to špatné. Lidé ve velkém chodí 
na úřad a  nadávají mi, jak jsme to 
mohli dopustit. My na to přitom 
nemáme žádný vliv. Naopak jako 
obec kvůli stavu přehrady můžeme 
letos zřejmě počítat s  finanční ztrá-
tou kempu nad přehradou, který  

provozujeme,“ potvrdil starosta 
Mostkovic Jaroslav Peška, podle 
něhož je chyba, že se vše nezvládlo 
podle původních plánů.  

 
Přichází

 o další peníze 

Podobně situaci vidí i  podnikatelé 
v  okolí nádrže. „Naši klienti nám 
momentálně kvůli této situaci ruší 
plánované svatby, narušen je celý 
chod hotelu. To opravdu není po 
skončení vládních omezení nic 
příjemného,“ vyjádřila se Jana Oža-
nová z  Hotelu Plumlov, která si 
stěžovala na fakt, že se o příčinách 
problémů a  postupu řešení nebyla 
schopná nikde dozvědět bližší in-
formace. 
Ze všeho nejvíce ji zajímalo, jak 
dlouho bude nastalá situace trvat. 
„Nedokážu si představit, že takto to 
zůstane ještě nějakou dobu, to by 
odradilo i ty nejotrlejší. Nechci však 
nevěstám lhát, že za měsíc to bude 
v pořádku, protože to prostě nevím,“ 
dodala Ožanová. 

Voda stále chybí 

Zástupci Povodí Moravy tvrdí, 
že hospodaření s  rybami je zce-
la v  kompetenci prostějovských  

rybářů. Na opětovně zaslané otázky 
ohledně důvodů zdržení připouštění 
nádrže, o  možných problémech při 
bagrování zdrže a výsadbě mokřadu 
či postupu při dopouštění nádrže 
Večerník odpovědi opět nedostal. 

Pouze zprostředkovaně se k nám do-
neslo, že dle Povodí Moravy zvednu-
tí hladiny aktuálně nebrání stavební 
práce, ale nedostatek srážek a  malý 
průtok v tocích, které přehradu záso-
bují vodou. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Kamínková stezka
sklidila úspìch 

Konice (mls) – Další podařenou 
akci se podařilo zorganizovat 
v  Konici. Do Kamínkové stez-
ky připravené u  příležitosti 100. 
výročí otevření konické sokolov-
ny se zapojilo celkem 124 lidí. 
Z  nich organizátoři vylosovali 
10 výherců. „Stezka je výsledek 
úžasné spolupráce zaměstnanců 
komunitního centra s  lidmi ve 
městě. Každý se zapojil dle svých 
možností a  výsledek stál za to,“ 
radovala se za pořadatele Veroni-
ka Kutá.  

Nad pøehradou se rozsvítí 

Mostkovice (mls) – Už delší 
čas se plánuje vybudování veřej-
ného osvětlení v  ulici Chatařská 
v  Mostkovicích. Obec stavební 
povolení na projekt týkající se 
rozrůstající se chatové oblasti nad 
plumlovskou přehradou získala 
už přede dvěma roky. Nyní požá-
dala o prodloužení jeho platnos-
ti. „Důvod zdržení spočívá v tom, 
že chceme práci zkoordinovat 
s firmou, která v této ulici plánuje 
vedení elektrického kabelu. I ona 
má na projekt již stavební po-
volení. Kdy práce začnou, bude 
záležet na nich,“ vysvětlil starosta 
Mostkovic Jaroslav Peška s  tím, 
že v uvedené oblasti by se výhle-
dově měl vybudovat i vodovod.      

Kostelec na Hané (mls) – Tohle 
vypadá moc pěkně. První etapa 
revitalizace sídliště Sport v  Kos-
telci na Hané byla v  uplynulém 
týdnu úspěšně zkolaudovaná. 
Děti tak mohou vyrazit mimo 
jiné i na nové dětské hřiště umís-
těné za panelovým domem. „Je 
však nutné dodržovat provozní 
řád,“ upozornil starosta František 
Horák.  

Mateøídouška opìt
v provozu 

Plumlov (mls) – Hraní a zpívá-
ní, tancování, cvičení, ruční tvor-
ba, výlety do přírody a také dobrá 
nálada – to vše po delší přestávce 
opět může nabídnout Mateřské 
centrum Mateřídouška. Na faře 
v  Plumlově je od uplynulého 
týdne otevřeno každý čtvrtek od 
9.00 do 12.00 hodin.

RYCHLÝ
NÍK
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KOUPÁNÍ NA PŘEHRADĚ? STÁLE JEN PRO OTRLÉ
Povodí Moravy slibovalo rekreační sezónu 

bez potíží, nyní drží bobříka mlčení  
MOSTKOVICE „Nánosy bahna u vstupu do vody, smrad a leklé 
ryby. Přemýšlela jsem, zda do vody pustit psa, natož aby tam vle-
zl člověk,“ takto popsala jedna ze čtenářek situaci na plumlovské 
přehradě v průběhu uplynulého týdne. Kromě běžných návštěv-
níků se katastrofální stav nádrže nejcitelněji dotýká podnikatelů 
v jejím okolí. Někteří z nich kvůli nesnesitelnému zápachu musí 
rušit naplánované akce. Navzdory tomu se Povodí Moravy zdrá-
há odpovídat na otázky týkajících se příčin a dalšího vývoje.

  Foto: Martin Zaoral 

 

KONICE Tohle tu chybělo! Za-
čátkem června se v Konici pustili 
do výsadby truhlíků na místním 
náměstí. Drtivou většinu lidí tato 
novinka potěšila. 
Nová výsadba na náměstí někte-
rým z místních připomněla doby 
dávno minulé. „Pamatuji doby, kdy 

paní Hořtičková krásně vysazovala 
náměstí a místní ženy dobrovolně 
pomáhaly. V záhonech dominovala 
červená a oranžová barva. V kašně 
bývala voda a stříkal vodotrysk,“ 
zavzpomínala s notnou dávkou pří-
jemné nostalgie Lenka Hronová. 
 (mls)

 Foto: Facebook

osázené
truhlíky
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ČECHOVICE Už za pár dnů se 
v  nedaleké Olomouci koná nábor 
do registru dárců kostní dřeně. 
O jeho propagaci se stará dobrovol-
nice Leona Koláčková (na snímku), 
která vypomáhá dobročinné orga-
nizaci Nábor hrdinů. Ta celou tuto 
akci pořádá. V rámci kampaně před 
náborovým dnem nedávno zavítala 
i do fotbalového areálu v Čechovi-
cích, kde se konala sbírka v  rámci 
dobrovolného vstupného na zápas 
a  po něm došlo také na natočení 
krátké videopozvánky místními 
fotbalisty. U  této příležitosti jsme 
sympatickou ženu vyzpovídali.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

 Mohla byste ve zkratce předsta-
vit organizaci Nábor hrdinů?
„Jedná se o dobročinnou organizaci, 
která funguje od roku 2019 a pořádá 
náborové akce do Českého národ-
ního registru dárců dřeně v různých 
koutech republiky. Na těchto nábo-
rech zapsali téměř šestnáct stovek 
potenciálních dárců, kteří by mohli 
v  případě genetické shody pomoci 
lidem v  boji s  leukémií nebo jinou 
závažnou poruchou krvetvorby. 
S touto aktivitou začali po onemoc-
nění kamarádky leukémií, kdy se 
dozvěděli, že každý čtvrtý pacient 
vhodného dárce nenajde.“

 Kdy jste se nechala zapsat do re-
gistru dárců? A jak jste se k organi-
zaci dostala?
„Moje kamarádka onemocněla leu-
kémií, v tu chvíli se tak většina osob 
z jejího blízkého okolí rozhodla pro 
registraci do dárců kostní dřeně. 
Ona poté nemohla sehnat více než 
rok dárce, tak se rozhodla zkontak-
tovat tuto organizaci. A Nábor hrdi-
nů se rozhodl přijet za ní sem k nám 
na Moravu. Když jsem se o tom do-
zvěděla, organizátorce těchto akcí 
jsem napsala a sešly jsme se s tím, že 
bych jim chtěla pomoci. Začala jsem 
s nimi na olomouckém náboru spo-
lupracovat.“

 Jakým způsobem probíhá tako-
vá spolupráce? 
„Řešili jsme různé možnosti, jak 
na olomoucký nábor dostat co nej-
víc lidí, ať už se jednalo o propagaci 
v  místních médiích, či například 
v obchodních centrech. Teď se nám 
podařilo dohodnout s  magistrátem, 
že budou plakátky vystaveny i v měst-
ské hromadné dopravě. A jsme rádi za 
spolupráci s Večerníkem.“

 Nyní jste se objevila v Čechovi-
cích, kde vyjádřil místní fotbalový 
oddíl podporu organizaci. Proč 
zrovna tento tým? 
„S Lukášem Koláčkem se dlouhodo-
bě znám, tak jsem jej kontaktovala, 
zda by nebyla možnost uspořádat 
takovou menší akci v  Čechovicích, 
kde by pak i kluci následně natočili 
nějaký spot. Říkal mi, že v tom nevi-
dí problém, jen se bude muset zeptat 
kluků, zda do toho půjdou. A ti prý 
bez váhání souhlasili, za což jsem 
nesmírně ráda, protože to pro nás 
opravdu hodně znamená.“

 Když jsme se zastavili u vytvoře-
ní spotu místními fotbalisty, k čemu 
přesně nyní Náboru hrdinů poslouží?
„Tato upoutávka se bude vázat k akci, 
která se bude konat v  olomoucké 
kavárně Coffee Library příští úterý 
22. června. Bude to od deseti do sedm-
nácti hodin, kde se budou moci lidé 
zapsat do registru dárců kostní dřeně. 
Registrace trvá opravdu chvilku, navíc 
nejdete do žádného nemocničního 
prostředí nebo nějakým způsobem 
pro vás nepříjemného. Tam si můžete 
v  klidu sednout, dát si dobrou kávu 
s nějakým zákuskem a u toho se zare-
gistrovat. Je to takové spojení příjem-
ného s užitečným.“

 Které podmínky musí člověk 
splnit, aby se mohl zapsat do regis-
tru dárců? 
„Co se týče podmínek, tak tam platí 
věková hranice pro registraci od 18 
do 35 let, ozvat se vám pak však mo-
hou klidně i později, protože v regis-
tru zůstáváte až do šedesáti. Musí se 
navíc jednat o zdravého člověka, kte-
rý váží alespoň padesát kilogramů 
a  neužívá dlouhodobě žádné léky. 
Tato podmínka se nevztahuje na an-
tikoncepci či léky na sezónní alergie, 
v tom problém není.“

 Jak tedy celá registrace probíhá?
„Když se přijdete zaregistrovat, tak 
musíte prvně vyplnit dotazník a  ná-
sledně se provádí pouze stěr z dutiny 
ústní, který si provádí přímo sám re-
gistrovaný. Je to jednoduché, člověk 
si vezme dvě štětičky a  vytře si jimi 
dásně. To celé zabere nějakých deset 
minut času.“

 A jak velká je šance, že se člověk 
stane i dárcem?
„To, že se člověk přihlásí do registru, ješ-
tě neznamená, že se stane dárcem, pro-
tože pravděpodobnost shody je pouhé 
jedno procento. Sama jsem například 
v registru už více než rok a zatím ani ne-
přišla nějaká zmínka o tom, že bych te-
oreticky mohla někomu dřeň darovat.“

 Často se mluví o tom, že odebí-
rání kostní dřeně je velmi bolestivá 
záležitost. Je tomu opravdu tak?
„Dříve se odběr prováděl jedině během 
narkózy z pánve punkční jehlou. Ani to 
nijak zvlášť nemusí bolet, po probuzení 
z narkózy to dárci prý přirovnávají k po-
dobné bolesti, jako kdyby třeba uklouz-
li na ledu. V současné době už je ale také 
druhá možnost, která se podobá odbě-
ru krevní plazmy. Pro dárce to předsta-
vuje jen dva vpichy a přibližně tři nebo 
čtyři hodiny drobného nepohodlí, kdy 
musí být připojený na separátor. Každý 
si může způsob odběru vybrat. Pokud 
to může zachránit něčí život, tak si mys-
lím, že narkóza či čtyři hodiny času pro 
člověka neznamenají nic.“

 Mluvila jste o kamarádce a prav-
děpodobnosti shody. Podařilo se 
právě pro ni najít dárce?
„Ano, jí se to podařilo. Nyní je po 
transplantaci asi měsíc a  půl. Vše je 
tedy zatím velmi čerstvé. Transplanta-
ce kostní dřeně a léčba celkově jsou ve-
lice náročné a než si vše sedne, chvíli to 
trvá. Věříme, že vše bude v pořádku.“

 Vy jste členkou nebo dobrovol-
níkem této organizace?
„Já přímo členkou uvedené organiza-
ce nejsem, pouze vypomáhám v rám-
ci Olomouckého kraje. Angažovala 
jsem se, protože tady nemají žádné 
kontakty či známé, kteří by se to sna-
žili dostat do povědomí místních ob-
čanů. Celkově se o to starají manželé 
Martina a Stanislav Chmelovi, dělají 
to vážně dobře a pouze jako dobro-
volníci při zaměstnání a při dětech.“

 Jste ale jednou z hlavních tváří 
olomouckého náboru, který by měl 
proběhnout, a  snažíte se to hojně 
propagovat. Jedná se o  jednorázo-
vou akci, nebo byste u  toho ráda 
nadále zůstala?
„V  současné chvíli nad tím příliš ne-
přemýšlím. Je to samozřejmě složité. 
Sama mám svou práci plus k  tomu 
dvě děti, takže ono toho času opravdu 
není nazbyt. Nicméně v  rámci Olo-
mouckého kraje se nějaké dlouhodo-
bé spolupráci nebráním, a když budu 
moci, určitě ráda pomůžu.“   

 Kromě natočené upoutáv-
ky proběhla v  Čechovicích také 
finanční sbírka během zápasu. 
K čemu budou peníze využity, a je 
něco, co byste ráda lidem vzkázala?
„Peníze půjdou na konto organizace 
a  budou využity na zajištění dalších 
náborových akcí. A  co bych chtěla 
vzkázat? Neskutečné poděkování 
všem, kteří se této akce zúčastnili a ja-
kýmkoliv dílem pomohli. Počínaje fa-
noušky Čechovic, vedení klubu, fot-
balisty až po Lukáše Koláčka. Mám 
z toho opravdu neskutečnou radost.“
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vizitka
LEONA KOLÁČKOVÁ

✓ narodila se 1. května 1987 v Olomouci 
✓ vystudovala obor logistiky služeb
 na Vysoké škole logistiky v Přerově  
✓ je vdaná, má dvě děti  
✓ pracuje jako koordinátorka rodinného  
 centra v Olomouci 

✓ v současné době na mateřské dovolené 
✓ do registru dárců kostní dřeně se zapsala poté, 
 co její kamarádce diagnostikovali leukémii
✓ přes svou kamarádku se dostala také k organizaci Nábor hrdinů, 
 které v současné chvíli  dobrovolně vypomáhá na území Olomouckého kraje
✓ společně s fotbalisty Čechovic připravila videopozvánku na náborovou  
 akci, která se uskuteční 22. června v olomoucké kavárně Coffee Library
zajímavost: mezi její koníčky patří cestování a jóga
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Dobrovolnice z organizace Nábor hrdinů Leona Koláčková 
zve příští úterý 22. června do olomoucké kavárny. Proč?

Registrace trvá opravdu chvilku, navíc 
nejdete do žádného nemocničního prostředí 
nebo nějakým způsobem pro vás nepříjemného. 
Tam si můžete v klidu sednout, dát si dobrou kávu 
s nějakým zákuskem a u toho se zaregistrovat. 
Je to takové spojení příjemného s užitečným...



PROSTĚJOVSKO Nejlepší stavby 
nebo rekonstrukce minulého roku 
soutěžily o  cenu Stavba roku 2020 
Olomouckého kraje. V šesti katego-
riích uspěly tři stavby z  Olomouce, 
mezi nimi také náročná rekonstruk-
ce tramvajové trati v ulici 8. května. 
Ceny byly vyhlášeny v pátek 4. červ-
na za účasti hejtmana Josefa Suchán-
ka a čestná uznání si vysloužily také 
dvě stavby z prostějovského regionu. 

Michal KADLEC
Do soutěže se letos přihlásilo více než 
třicet projektů z celého kraje od rodin-
ných domů až po dopravní nebo prů-
myslové stavby. O vítězích cen v pěti 
kategoriích rozhodla odborná porota 
a  udělovala se rovněž cena hejtmana 
a několik čestných uznání, mimo jiné 
stavba autobusového terminálu na Flo-
riánském náměstí v Prostějově či stav-
ba nové základní školy v obci Smržice. 
„Pro nás je to ocenění skutečně dobré 
práce, měli jsme při výstavbě autobu-
sového terminálu a vůbec rekonstruk-
ci Floriánského náměstí šťastnou ruku 
při výběru projektanta i  zhotovitele. 
Stejně zdařilým způsobem se snažíme  

o vyřešení autobusové dopravy v ulici 
Újezd,“ řekl Večerníku Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora pro stavební in-
vestice v Prostějově. 
Nadšení z  čestného uznání pocho-
pitelně panuje také ve Smržicích. 
„Samozřejmě nás ocenění potěšilo, 
obzvláště když jsme uspěli v  kate-
gorii, která byla nejvíce obsazená. 
Do rekonstrukce naší školy jsme in-
vestovali i  za pomoci dotací celkem 
43 milionů korun a  jde o  skutečně 
zdařilou stavbu, na které se podílelo  

i  minulé zastupitelstvo. Našli jsme 
dobré architekty, kteří byli schopni 
zakomponovat do naší obce parádní 
objekt. A ten se líbí i našim občanům 
a také návštěvníkům obce,“ uvedl pro 
Večerník Aleš Moskal, starosta Smržic. 
Letošní ročník soutěže Stavba roku 
Olomouckého kraje byl oproti ji-
ným výjimečný – stejně jako ostatní 
oblasti veřejného života ji ovlivnila 
epidemie covid-19. Hodnocení pro-
jektů tak probíhalo on-line.  (mik)
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Potyčka  kvůli 
škrábancům 
na  zádech! 
PROSTĚJOV Série protiepide-
mických rozvolnění vrátila hosty 
do restauračních zařízení a v jed-
né z okrajových částí Prostějova se 
již uskutečnila i první tancovačka. 
Na ní však došlo k incidentu mezi 
třemi ženami, do kterého se zapo-
jil také starší muž. Ten do jedné ze 
žen strčil, až upadla na zem. Po-
tyčku museli uklidnit až přivolaní 
strážníci městské policie. 
Pěkné počasí přilákalo v  pátek 
4.  června návštěvníky na venkovní 
posezení. Ne vždy se to ale obejde 
bez problémů. „Strážníci řešili po 
dvaadvacáté hodině napadení mezi 
hosty v  okrajové části města,“ sdě-
lil na úvod Petr Zapletal, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
A vzápětí popsal melu, která se při 
zábavě strhla. „Nejprve došlo k  fy-
zickému kontaktu mezi pětašede-
sátiletou a devětatřicetiletou ženou. 

Starší ze dvojice během tancování 
přistoupila k mladší ženě a rukou jí 
poškrábala na zádech. Svědkem to-
hoto incidentu byla kamarádka na-
padené ženy. Ta, když celou situaci 
uviděla, se jí ihned slovně zastala. 
Na vzniklý incident reagoval také 
pětašedesátiletý muž, který rukama 
odstrčil kamarádku napadené a  ta 
následkem tohoto fyzického výpa-
du upadla na zem. Dále už konflikt 
pokračoval jen ve slovní úrovni,“ 
prozradil Zapletal. 
Za přítomnosti hlídky strážníků 
sváděli účastníci sporu vinu jeden 
na druhého a  nedokázali se shod-
nout. „Viditelné zranění nikdo 
z přítomných aktérů neměl a lékař-
ské ošetření nepožadoval. Případ 
byl oznámen správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti občan-
skému soužití,“ uzavřel mluvčí pro-
stějovských strážníků.  (mik)

-



  
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 15. června: křižovatka 0462 - směr palírna k mostu 1/46, křižovatka 0462 - směr přes obec křižovatka 
II/433, odbočka v centru obce, u bývalé točny a na druhou stranu v obci, komunikace u hřbitova
čtvrtek 17. června: Barákova I, Českobratrská, nám. Padlých hrdinů, Erbenova, nám. U Kalicha, Kollárova, 
nám. Spojenců, Divišova, Slovenská, Milíčova, Al. Krále, Lužická, Budovcova, Budovcova parkoviště, vnitroblok 
Olomoucká – Budovcova, Olomoucká komunikace SSOK křižovatka Vojáčkovo nám. – Barákova pravá strana 
směr železniční přejezd
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INFORMUJEINFORMUJE

Po velmi dlouhé době jsme vel-
mi rádi, že můžeme nabídnout 
školení realizované prezenč-
ní formou. Nenechejte si dne 
22. června 2021 od 9.00 hodin 
v  Národním domě ujít seminář 
k novinkám v důchodovém po-
jištění, který jsme pro Vás při-
pravili ve spolupráci s  Okresní 
správou sociálního zabezpečea-
ní Prostějov. 

Přednášející bude jako vždy zkuše-
ná lektorka Bc. Taťána Sojková. Po 
celou dobu konání budou přítomni 
pracovníci OSSZ Prostějov, kteří 
budou připraveni v  rámci diskuse 
zodpovídat Vaše dotazy. Seminář 
je určen všem pracovníkům perso-
nálních útvarů a mzdových účtáren 
zajišťujících úkoly při provádění dů-
chodového pojištění zaměstnanců; 
všem institucím, které chtějí získat 

nejnovější informace v  oblasti dů-
chodového pojištění.
Akce bude realizována za zvýšených 
hygienických podmínek vycháze-
jících z  vládních opatření platných 
v  době konání školení (Mimořád-
né opatření vydané Ministerstvem 
zdravotnictví dne 28. května 2021).
Více informací
najdete na www.ohkpv.cz.
 (ohk)

Obec: Prostějov
Dne: 28. 6. 2021 od 7:30 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: bytové domy na ul. Werichova včetně garáží, 
zahrady na ul. Okružní, parc. č. 6380/1 a 6381/7.
Obec: Prostějov
Dne: 28. 6. 2021 od 7:30 do 12:00 hodin. Vypnutá  
oblast: bytové domy na ul. Werichova včetně 
garáží, zahrady na ul. Okružní, parc. č. 6380/1 
a 6381/7. 
Obec: Mostkovice
Dne: 28. 6. 2021 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá  
oblast: část obce Mostkovice – pravá strana  
ulice Ohrozimská č. 2-30, V  Proluce, Nábřeží, Pěší,  
Za Stodolami od č. 534 po č. 561, Stichovická č. 42, část  
ul. Prostějovské od č. 80 po č. 88.
Obec: Prostějov
Dne: 29. 6. 2021 od 7:30 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ul. Určická s č. 19a-31a.

Obec: Bousín
Dne: 30. 6. 2021 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá  
oblast: část obce Bousín: dům č. 45, č. 49 a par. č. 47/4
Obec: Prostějov
Dne: 1. 7. 2021 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá  
oblast: ul. Partyzánská č. 34 (MŠ), 31,33–35,40, pravá 
strana ul. Havlíčkova s č. 2-26a, oboustranně ul. Šafaří-
kova od ul. Havlíčkova po ul. Olomoucká, oboustran-
ně ul. Olomoucká č. 5 a  6 po č. 43A a  34, Vápenice  
č. 25–31, Vojáčkovo nám. č. 2–5. 
Obec: Okluky
Dne: 2. 7. 2021 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Okluky vč. chat a chata „Severka“ u Stínavy. 
Obec: Konice
Dne: 7. 7. 2021 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice: Březský vrch, Tyršova, areál ZŠ+G  
Konice, sportovní hala, dům seniorů, sokolovna. (Netý-
ká se polikliniky č. 392) EG.D, a.s. 

Oznámení o  přerušení dodávky
elektrické  energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

nákupní
 servis servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: 

19,90 - - 29,90 - 32,90 
(100g)

89,90 - 149,90 
(125g) - 134,90 

(150g) -

22,90 39,90 69,90 39,90 35,90 39,90

- - - - 44,90 -

49,90 
(200ml)

69,90
(300ml)

109,90 
(220ml)

43,90 
(220ml) 109,90 119,90

- - - - 20,90 -

Zdravá výživa je závislá na příjmu výživových látek z potravy. Výživové látky, 
které potřebuje lidský organismus k získání energie, růstu a obnově buněk, tká-
ní a orgánů, a které přijímá v potravinách, musí obsahovat bílkoviny, sacharidy, 
tuky, vitamíny, minerály, vlákniny a vodu. Energetická hodnota potravin se ob-
vykle vyjadřuje v kilokaloriích nebo joulech. A jelikož je v populaci čím dál oblíbe-
nější, vyrazili jsme zjistit, jak jsou na tom vybrané výrobky nákladově. Nejlevnější 
bio rýžové chlebíčky značky Racio, makadamové ořechy a brusinky bikvy nabízí 
shodně Albert. Kokosový olej extra virgin jsme objevili nejvýhodněji v Kauflandu. 
Uzený tempeh a žitné vločky má v nabídce pouze Tesco. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 9. června 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Během 
těchto dní na vás v  plné míře do-
padnou starosti nejen o rodinu, ale 
i zvířecí miláčky. Partnera totiž čeká 
služební cesta, tudíž budete muset 
vydatně zaskočit. Největší problé-
my vás čekají s dětmi. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Uprostřed 
týdne potkáte člověka, který vás 
bude inspirovat a  vlije vám nové 
krve do žil. Společně se pustíte 
nejen do sportovních aktivit, ale do-
tyčný vás vytáhne i do společnosti, 
kterou jste dlouho ignorovali.    
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ne-
bude se vám moc líbit, že vás part-
ner odstaví na druhou nebo do-
konce třetí kolej a začne se věnovat 
svým aktivitám. A dokonce i jiným 
lidem. Převažovat u vás začne žárli-
vost – nebude divu.    
RACI – 22. 6. až 22. 7. Měli byste 
se teď zaměřit více na rodinu, kte-
rou jste v  poslední době zanedbá-
vali. Pokud začnete doma trávit více 
času, kromě vděčnosti se dočkáte 
i více lásky a náklonnosti. Určitě to 
nepodceňujte.      

LVI – 22. 7. až 22. 8. Vykonáte 
spoustu práce, přesto neustále bu-
dete mít pocit, že jste na něco za-
pomněli. A  ten vás neopustí ani ve 
chvíli, kdy od zaměstnavatele dosta-
nete hodně vysokou výplatu. Pořád 
zůstanete neklidnými.   
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Vy se ten-
to týden rozhodně vyhýbejte alko-
holu. Pokud se někde zapomenete 
na mejdanu nebo jiné společenské 
akci, čeká vás ostuda a budete moci 
chodit akorát tak kanály. Snažte se 
abstinovat.   
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.  Nedáv-
no vám významně pomohli známí 
a kamarádi, nyní je ale řada na vás. 
Jeden z blízkých lidí se dostane do 
problému, tak nedělejte, že ho ne-
znáte! Pomocnou ruku mu určitě 
nabídněte, vyplatí se to.   
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Do prá-
ce se vám moc chtít chodit nebude, 
nicméně výmluvy na nemoc nebo 
zranění nezaberou. Nadřízení po 
vás požadují spousty práce, a pokud 
ji neuděláte vy, hrozí vám, že o  ni 
přijdete. Stojí to za to?   

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Ši-
rokým obloukem se vyhněte lichvá-
řům! Sice máte nyní hluboko do 
kapsy, ale dá se to přežít i bez půj-
čování peněz. Musíte se ale hodně 
uskromnit, na což nejste zvyklí. 
Doba vás ale donutí. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 
Docela často a rádi používáte jadrné 
výrazy. Ovšem nyní potkáte zají-
mavou osobu, do které se bezhlavě 
zamilujete. A  před ní se rozhodně 
sprostě mluvit neodvážíte. Výrazně 
změníte svůj slovník.
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Do-
stanete geniální nápad, který byste 
rádi zrealizovali. Má to ale jeden há-
ček, chybí vám k tomu více praco-
vitých rukou a  také peníze. Zkuste 
tedy zvolit úspornější variantu, ale 
pomocníci se najdou.    
RYBY – 21. 2. až 20. 3. S  vervou 
se pustíte do řešení problémů, které 
jste si v posledních letech nadrobili. 
Některé resty jsou už opravdu hod-
ně prehistorické, ale kdy je napra-
vit, když ne právě teď? Ano, nyní je  
ideální doba! 

Konstelace hvězd Prostějova
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Nastal čas k  návštěvám kulturních a  společenských akcí, které byly 
Prostějovanům dlouhou dobu odpírány. Problém ovšem může nastat 
u  těch, kteří během koronavirové pandemie zlenivěli a  nikam se jim 
nebude chtít. A takových lidí je požehnaně... 
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VEČERNÍK NA LÉTO
VY U VODY, NOVINY DOMAVY U VODY, NOVINY DOMA

Poøiïte si PØEDPLATNÉ na 8 vydání
pro mìsíce èervenec a srpen 

a získáte 4 èísla v záøí ZDARMA
Pøedplatné na ÈTVRT ROKU jen za pouhých 200 Kè!Pøedplatné na ÈTVRT ROKU jen za pouhých 200 Kè!

Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz, volejte či pište SMS na tel.: 608 960 042
nebo se zastavte na naší provozovně Vápenice 19, Prostějov

A K C E  P L AT Í  D O  18 .  È E R V N A  2 0 21 18 .  È E R V N A  2 0 21



Děkujeme, tatínku, za cestu,Děkujeme, tatínku, za cestu,
 kterou jsi s námi šel, za lásku, kterou jsi s námi šel, za lásku,

 kterou jsi nám dal, za ruce, které nám  kterou jsi nám dal, za ruce, které nám 
pomáhaly, děkujeme za to, že jsi byl. pomáhaly, děkujeme za to, že jsi byl. 

Dne 20. června 2021Dne 20. června 2021
by se dožil 87 let náš tatínek,by se dožil 87 let náš tatínek,

 dědeček a pradědeček dědeček a pradědeček
pan Jiří HOFMANpan Jiří HOFMAN

 z Čelechovic na Hané z Čelechovic na Hané
 a zároveň  a zároveň dne 5. července 2021dne 5. července 2021

 vzpomeneme 3 roky vzpomeneme 3 roky
od jeho odchodu. od jeho odchodu. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte prosím s námi. vzpomeňte prosím s námi.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

dcera Jiřina s přítelem Jardou,dcera Jiřina s přítelem Jardou,
synové Petr a Pavel,synové Petr a Pavel,

vnučky Zuzana s manželemvnučky Zuzana s manželem
Láďou, Tereza se SimonouLáďou, Tereza se Simonou

a pravnuci Adámek,a pravnuci Adámek,
 Štěpánek a Mikulášek. Štěpánek a Mikulášek.

Dne 18. června 2021Dne 18. června 2021
by se dožil 75 letby se dožil 75 let

pan Jan KOVÁČÍK. pan Jan KOVÁČÍK. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka, dcera,manželka, dcera,
syn a vnoučata. syn a vnoučata. 

Dne 19. června 2021Dne 19. června 2021
uplyne 20 let od okamžiku,uplyne 20 let od okamžiku,

kdy nás navždykdy nás navždy
opustila milovaná maminkaopustila milovaná maminka
paní Jarmila VRÁNOVÁ. paní Jarmila VRÁNOVÁ. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

syn Richard s rodinou.syn Richard s rodinou.
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Zavzpomínejme
na vaše blízké! 

zadejte VZPOMÍNKU na své blízké 
za 

pouhých

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.  

Dne 12. června 2021Dne 12. června 2021  
uplynulo 20. výročí úmrtí uplynulo 20. výročí úmrtí 
pana Jaroslava FRODLA pana Jaroslava FRODLA 

ze Ptení. ze Ptení. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Stále s láskou vzpomeňte s námi. Stále s láskou 
vzpomínají dcera Drahomíravzpomínají dcera Drahomíra

a synové Jaroslav a Zdeněka synové Jaroslav a Zdeněk
s rodinami a syn Jiří.s rodinami a syn Jiří.

Dne 4. června 2021Dne 4. června 2021
uplynulo 9. výročí od úmrtíuplynulo 9. výročí od úmrtí
pana Miloslava BUREŠEpana Miloslava BUREŠE

ze Ptení. ze Ptení. 
Dne 15. června 2021Dne 15. června 2021

 by oslavil 75. narozeniny. by oslavil 75. narozeniny.
Za modlitbu a tichou vzpomínku Za modlitbu a tichou vzpomínku 

děkuje manželka děkuje manželka 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 17. června 2021Dne 17. června 2021
 vzpomeneme 10. smutné výročí,  vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Jaroslav CHOCHOLÁČpan Jaroslav CHOCHOLÁČ

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

 synové Aleš a Jaromír  synové Aleš a Jaromír 
s rodinou.s rodinou.

Bronislava Sloupská 1944  Čechy p/K Naděžda Skálová 1932  Prostějov

Jan Škrabal 1957  Přemyslovice
Alena Kubíčková 1947  Vrahovice
Františka Dvořáková 1943  Drahany
Emilie Pavlová 1937  Prostějov
Vladimír Susedka 1957  Rozstání
Josef Neckař 1936  Vrahovice
Stanislav Pukl 1945  Hradčany

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 14. června 2021
Marie Hanzalová 1945 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Marie Procházková 1941 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104   
Středa 16. června 2021
Leo Procházka 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 18. června 2021
Jindřich Smolka 1941 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov        

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Bohumil Hromada 1928  Prostějov 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

UZÁVĚRKA 
řádkové 

inzerce je

v PÁTEK 
18. června, 

v 10.00 hodin
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

Stříhání pejsků Pv tel.: 606 166 853.

Hledám firmu, která by mi do podzimu 
opravila štítovou zeď a střechu
ve Chvalkovicích na Hané.
Pouze osobní domluva na adrese
Chvalkovice na Hané 92.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Pronajmu plně vybavený byt 1+1 
v Prostějově. Tel.: 704 416 641

Pronajmu byt 2+1. Situovaný na jih,  
velký balkon. V  okolí plná občanská  
vybavenost. Tel.: 704 416 641

Pronajmu byt 2+1 v Pv. 
Tel.: 605 547 122.

KOUPÍM CHATU. Tel.: 604 635 465

Sháním byt 1+1 nebo 2+kk (hotovost). 
Mobil  736 791 091

Rodina shání ke koupi dům v PV a okolí. 
Tel.: 737 601 184

RE ALIT Y

PRODÁ M

Prodám atlas světa zn. Editions atlas 
velmi levně. Tel.: 604 882 899

PRODÁM NÁDRŽ NA VODU.  
Kontejner na 1000 litrů. Cena 1700 Kč. 
Prostějov – Čechovice, tel.: 731 855 194, 
e-mail: pavelkovin@seznam.cz

SEZNÁ MENÍ

Muž 59 let, 182 cm, se rád seznámí s že-
nou 55-56 let, která by chtěla bydlet na 
vesnici,má ráda zahrádku a přírodu. Tel.: 
704 509 379 

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 17. června 2021Dne 17. června 2021
 uplyne 6 let od úmrtí  uplyne 6 let od úmrtí 

pana Stanislava SMIČKY.pana Stanislava SMIČKY.
 Kdo jste jej znali,  Kdo jste jej znali, 

vzpomeňte s námi, rodina.vzpomeňte s námi, rodina.

Jsou chvíle, se kterými se člověkJsou chvíle, se kterými se člověk
 nikdy nesmíří. Odešla jsi cestou,  nikdy nesmíří. Odešla jsi cestou, 

po které chodí každý sám, jen dveřepo které chodí každý sám, jen dveře
vzpomínek jsi nám nechala dokořán. vzpomínek jsi nám nechala dokořán. 

Dne 13. června 2021Dne 13. června 2021
by se dožila 43 letby se dožila 43 let

paní Jana MAULEROVÁpaní Jana MAULEROVÁ
 z Čelčic na Hané.  z Čelčic na Hané. 

Dne 18. června 2005Dne 18. června 2005
ukončila její život dopravní nehoda.ukončila její život dopravní nehoda.

Všem, kteří vzpomenou s námiVšem, kteří vzpomenou s námi
na její milou tvář,na její milou tvář,

děkuje maminka a bratři.děkuje maminka a bratři.

Dne 17. června 2021Dne 17. června 2021
uplyne rok ode dne,uplyne rok ode dne,

kdy nás bez rozloučení opustilkdy nás bez rozloučení opustil
pan Jiří HORECKÝpan Jiří HORECKÝ

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

 vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

po rek. 
3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na  

 pozemku
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Pondělí 14. června 2021
Vlasta Vojkůvková 1927 Kralice na Hané 13.15 Obřadní síň Prostějov   
Středa 16. června 2021
Pavel Baar 1956 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 18. června 2021
Bedřiška Faltýnková 1937 Prostějov 11.45 Prostějov 
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Uzávěrka
řádkové INZERCE

je v PÁTEK
 18. června v 10.00 hodin

Přijmeme pracovníka do pekařské  
provozovny v Kostelci n. H. 
Pouze noční směny od cca 18 hod.   
Info na tel.: 582 342 095

Do zavedené restaurace přijmeme
číšníka/servírku na HPP.
Tel:. 775 780 045  

Společnost STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 
111, 798 07 Brodek u Prostějova, přijme 
dělníka – zedníka. 
Požadujeme:
- praxe výhodou, zručnost 
Nabízíme:
- práce na plný úvazek (na dobu 
neurčitou), nástup možný ihned, prémie, 
příspěvek na stravování
Kontaktujte nás na Tel.: 582 370 316 
nebo email: stavbros@stavbros.cz

Studenti zajistěte si včas brigádu na prázdniny.
Info: Personální agentura, Kravařova 9, 
Prostějov

PR ÁCI NABÍZÍ

Na nastávající letní sezónu hledáme 
obsluhu ke grilu a k udírně a také servírku 
nebo číšníka. Tel.: 775 780 046.

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní 
pracovník/-ce 22 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou  Ing. Radoslav Říha, Prostějov 
Asistent/ka soudce 26 730-39 420 Kč jednosměnný vysokoškolské Okresní soud v Prostějově
Číšník/servírka 18 500 Kč jednosměnný střední odborné Restaurace U Císařské cesty,  Držovice 
Prodavač/ka elektro 20 000-25 000 Kč jednosměnný střední odborné Elektro Gama Expert, Pv
Projektant/ka  25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Ing. Radoslav Říha, Prostějov  
Provozní motorestu  21 000-35000 Kč turnusové služby  střední odborné Kelerest, Kelčice 
Řidič/ka 27 000 Kč jednosměnný střední odborné Mgr. Marcel Kubis, Prostějov  
Seřizovač/ka  30 000-40 000 Kč nepřetržitý provoz střední odborné Linaplast, Kralice na Hané
Účetní 30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Cukrovar Vrbátky, Vrbátky
Uklízeč/ka 15 200 Kč  jednosměnný základní+praktická Restaurace U Císařské cesty, Držovice
Referent/-ka  technické 
přípravy na odboru  21 260-32 240 Kč pružná prac. doba vyšší odborné Statutární město Prostějov
rozvoje a investic

PROSTĚJOV Takřka samé pozi-
tivní informace lze vyčíst z aktuální 
statistiky nezaměstnanosti. V květ-
nu poklesl celkový počet uchaze-
čů o  zaměstnání v  Olomouckém 
kraji na 16 219, počet hlášených 
volných pracovních míst vzrostl 
na 8  834 a  podíl nezaměstnaných 
osob poklesl na 3,9  %. Počet lidí 
bez práce se rovněž výrazně snížil 
také v Prostějově. Menší výstrahou 
může být oznámení nejmenované 
firmy o hromadném propouštění... 
K 31. květnu 2021 evidoval Úřad prá-
ce ČR, Krajská pobočka v Olomouci 
celkem 16 219 uchazečů o  zaměst-
nání. Jejich počet byl o  1  214 nižší 
než na konci předchozího měsíce, ve 
srovnání se stejným obdobím minu-
lého roku je vyšší o 1 173 osob. „Z to-
hoto počtu bylo 15 312 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání ve věku od 15 
do 64 let, což je o 1 269 méně než na 
konci předchozího měsíce a ve srov-
nání se stejným obdobím minulého 
roku byl jejich počet vyšší o  1  130,“ 

podotkl Jaroslav Mikšaník, hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci. 
V  průběhu uplynulého měsíce 
bylo nově zaevidováno 1 655 osob. 
Ve srovnání s minulým měsícem jde 
o 4 osoby větší číslo a v porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku 
je to naopak o 374 lidí míň. „Z eviden-
ce během května odešlo celkem 2 869 
uchazečů. Bylo to o 390 osob více než 
v předchozím měsíci a o 1 096 osob 
více než ve stejném měsíci minulého 
roku. Do zaměstnání z nich ve sledo-
vaném měsíci nastoupilo 2 092, což 
je o 153 více než v předchozím měsíci 
a o 603 více než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. Dále bylo 609 uchazečů 
o  zaměstnání umístěno, to je o  146 
více než v předchozím měsíci a o 296 
více než ve stejném období minulého 
roku. Přesně 777 uchazečů bylo vyřa-
zeno bez umístění,“ popsal aktuální 
stav Mikšaník. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednot-
livých regionech Olomouckého 

kraje byl podobný – ve všech došlo 
k  poklesu. „Nejvíce se počet snížil 
v okrese Olomouc (o 421 osob, k nej-
většímu procentuálnímu poklesu ale 
došlo na Jesenicku, a to o 15 % – jed-
ná se o vůbec největší okresní pokles 
v  rámci ČR. Co se týká prostějov-
ského regionu, k  poslednímu květ-
novému dni je tady evidováno 1 997 
nezaměstnaných, z toho 1 131 žen. Je 
to o více než dvě stě osob méně než 
na konci dubna. Prostějovská poboč-
ka Úřadu práce pak registruje 1 664 
volných pracovních míst a podíl ne-
zaměstnaných zde činí 2,7 procenta,“ 
prozradil dále hlavní analytik trhu 
práce. 
Ke konci května bylo evidováno na 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočce 
v Olomouci 8 342 žen. „Jejich podíl 
na celkovém počtu uchazečů činil 
51 %. V evidenci bylo 2 533 osob se 
zdravotním postižením, což předsta-
vovalo 16 % z celkového počtu neza-
městnaných. Na konci května bylo 
evidováno 691 absolventů škol všech 

stupňů vzdělání a mladistvých, jejich 
počet poklesl ve srovnání s předcho-
zím měsícem o 116 osob a ve srov-
nání se stejným měsícem minulého 
roku byl vyšší o 55 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli 4  %. 
Podporu v  nezaměstnanosti pobí-
ralo 4  802 uchazečů o  zaměstnání, 
to je 30 % všech uchazečů vedených 
v  evidenci. Podíl nezaměstnaných 
osob poklesl v  Olomouckém kraji 
na 3,9 %, což je poprvé od listopadu 
2020 stejná hodnota jako v celé Čes-
ké republice. Olomoucký kraj evido-
val dále k  31. květnu celkem 8  834 
volných pracovních míst. Jejich po-
čet byl o 905 vyšší než v předchozím 
měsíci a o 402 vyšší než ve stejném 
měsíci minulého roku. Z  celkové-
ho počtu nahlášených volných míst 
bylo 695 vhodných pro osoby se 
zdravotním postižením,“ informoval 
Mikšaník, který na závěr uvedl jedi-
nou negativní záležitost z  průběhu 

minulého měsíce. „Během května 
poprvé v letošním roce jedna společ-
nost se sídlem v Olomouckém kraji 
nahlásila záměr hromadně propouš-
tět, a  to téměř osm desítek zaměst-
nanců. Se zaměstnavatelem je Úřad 
práce ČR v  úzkém kontaktu s  tím, 
že zaměstnancům bude nabídnuta 

účast v projektu Outplacement, tedy 
možnost poradenství, vzdělávání 
a  rekvalifikace s  plynulým přecho-
dem k novému zaměstnavateli. Další 
podrobnosti k  tomuto zaměstna-
vateli nelze sdělit,“ uzavřel hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci.

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Jediné negativum – společnost nahlásila
záměr hromadného propouštění
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž čtyřiadvacáté vydání tohoto roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 17. ČERVNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

LÉZE, VIZE, SLZA, REAKCE, KEMP, KRUL, DŽÍPY, TCHÁN, KÁČE, 
LAIK, CVALÍCI, OSOBA, ADAT, CUKR, SMYKY, KROJ, KARI, METRY, 
ÚLET, MROŽ, ELSA, TÚJE, DRUMS, GÁZA, ŘEŽE, CHOROBNÁ, 
SÁGA, DRES, AMÍK

SKVĚLÁ ZÁBAVA...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Hvězda Vlastimil MRÁČEK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 František Horák Markéta DRÁPKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY  v hodnotě 600 Kč na akci.

OSMISMĚRKA
 
 ZAHRÁDKU Marek KOPEČNÝ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
 

SUDOKU
 
 2, 1, 8, 3  SYLVA ŠEVČÍKOVÁ, Drahany
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  V naší prodejně seženete zboží všeho druhu. 

  Marie VESELÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny. 

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá 

Výherce získá 

WWW.VECERNIKPV.CZsoutěže 14. června 2021 1919

21
05

19
60

59
8

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do do KULTURY 

a graficky lehce poupravili jednu z hvězd blížícího se pro-

gramu Prostějovské léto 2021, přičemž písničkář zde měl 

vystoupit již loni a jeho vlastní jméno zní Jan Pokorný…
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Spojení dobrého jídla, piva a muziky 
lidé vždy přijímali s nadšením. Právě 
na něj se rozhodla vsadit agentura 
HIT TRADE, která již řadu let pořá-
dá oblíbené akce na pláži U Vrbiček 
u plumlovské přehrady. Výsledkem 
je Burger Rock Fest chystaný již na 
nadcházející sobotu. Ten se stane 
první z  celkem tří letošních akcí 
v rámci seriálu Rock Maier Fest. 
„Hodláme uspořádat premiérový 
ročník takzvaného rychlého občer-
stvení ve stylu burgerů, hot-dogů, lan-
gošů a  podobně. Účast nám přislíbili 

 odborníci a specialisté, kteří jsou mistry 
v  kuchařském umění, například An-
gel grill Foodtruck, Pluhař Foottruck, 
Zámecká zahrádka Konice, restaurace 
U Hudečků, restaurace u Chmelů, pan 
Křupka a  Národní dům, občerstvení 
Sandokan, Létající Langoše, občerstve-
ní Max, občerstvení U  Dvou přátel, 
a spousty dalších partnerů, se kterými 
je pan Kocourek v  jednání. Chceme 
návštěvníkům zpříjemnit sobotní od-
poledne a po tak dlouhé době jim na-
bídnout nevšední odpočinek a zábavu 
spojenou s  dobrým jídlem a  skvělou 

muzikou, na kterou se mohou všichni 
těšit už 19. června od 15.00 hodin,“ 
představuje akci Petr Zlámal s  tím, že 
připraveny budou i trdelníky, francouz-
ské palačinky a jiné laskominy. Zábavu 
pro rodiny s  dětmi jako jsou skákací 
hrady a  podobně, zajistí provozovatel 
areálu Radek Kocourek.
V hudební části akce se představí zná-
mé či méně známé regionální kapely 
Keks, Elán Haná, Suzi Quatro revival, 
STZ známější pod přezdívkou Pytlíko-
va banda, AC/DC revival a Sláva bend, 
která vše zahájí.

KDY: SOBOTA 19. ÈERVNA 2021, 15.00 HODIN

kuku

BURGER ROCK FEST 
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Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějovských 
synagog a  modliteben, která aktuálně 
zdobí hlavní sál Husova sboru Církve čes-
kobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA 
Z NAŠICH DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho jakýmsi 
výtvarným kronikářem, když zachycoval 
jeho atmosféru, proměny i pulzující život

Uprkova 18, Prostějov
do 5. září
FENOMÉN SAUDEK
výstava fotografií
početná kolekce manýristických fotogra-
fií, na nichž se objevuje i  ikonická „zeď,“ 
dominanta ze 70. let minulého století, ale 
i mnoho dalších a také obrazy, kterými se 
slavný fotograf vyjadřuje v poslední době, 
je dovezena do Prostějova poprvé a ori-
ginálním doplněním jsou fotografie pro-
stějovských tvůrců, kteří tak chtějí vzdát 
poctu ikoně vzbuzující neskonalý obdiv

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 15. června 
19:00 BA/ROCK GOES
               TO HOLLYWOOD 
Vilém Vaverka Se svým ultimate 
W Bandem 
abonentní koncert

Školní 1, Prostějov
pondělí 14. června
17:30 CORPUS CHRISTI
polsko-francouzské kriminální drama 
20:00 PRVNÍ KRÁVA 
historický western USA
úterý 15. června
17:30 CRUELLA 
kriminální film USA
20:00 TICHÉ MÍSTO: ČÁST II
americký thriller
středa 16. června
18:00 BÁBOVKY
česká romantická komedie
20:00 ZEMĚ NOMÁDŮ
drama, road movie USA
čtvrtek 17. června
15:00 ŽALUJI! - METRO SENIOR 
francouzské historické drama
17:30 PŘÍPITEK
francouzská komedie
19:30 GODZILLA VS. KONG
akční USA
pátek 18. června
15:00 PRINCEZNA
                ZAKLETÁ V ČASE
česká pohádka
17:30 CRUELLA
20:00 V ZAJETÍ 
americký horor
sobota 19. června 
15:30 LUCA
animovaný film USA
17:30 RYCHLE A ZBĚSILE 9 
akční USA
20:00 TICHÉ MÍSTO: ČÁST II
neděle 20. června 
10:30 LUCA – 3D
15:00 MOŘE KOUZEL
animovaný Rusko
16:45 CRUELLA
19:30 RYCHLE A ZBĚSILE 9

Kravařova 14, Prostějov
do 30. června
V LESE
výstava prací výtvarného oboru 
z okresní výtvarné soutěže

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE 
SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci do-
brovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek a  za-
jišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. Kon-
zultační hodiny na Svatoplukové ulici 15, 
pondělí 9-12hod a dále po tel. domluvě.
* v úterý 15. června od 10:00 hodin je na 
progamu návštěva Botanické zahrady. Sraz 
účastníků před vchodem.
* ve čtvrtek 17. června od 9:00 hodin se 
uskuteční PLETENÍ Z PEDIGU.

nám. J.V. Sládka 2, Prostějov
Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výcho-
vném směřování - to vše s  psycholožkou  
Marcelou Anežkou Kořenkovou.

Raisova 1159, Prostějov
w v úterý 15. června od 16.30 do 17.30 
hodin se koná kurz s  P. Sochorovou 
MONTESSORI – VŠESTRANNÝ 
ROZVOJ DÍTĚTE, ve kterém kromě zá-
kladní edukace rodičů bude k dispozici cca 
50 pomůcek (hraček). Jednotlivé aktivity 
rozvíjejí smyslové poznání, jemnou moto-
riku, matematické myšlení a slovní zásobu. 
Kurz je určen pro rodiče s dětmi ve věku 18 
měsíců – 4 roky. 

Husovo nám. 67, Prostějov
* v úterý 15. června od 17:00 hodin se 
koná NORDIC WALKING. Chcete-
-li se naučit správnou techniku severské 
chůze a zjistit, jaké vybavení je k ní po-
třeba, přijďte ke hvězdárně v Kolářových 
sadech. Lekce v rámci Zdravého města 
Prostějov jsou zdarma včetně zapůjčení 
holí. Jen je třeba, aby se zájemci přihlásili 
předem telefonicky nebo SMS na čísle 
732 635 360, případně mailem na adrese 
lenix98@gmail.com.
* ve středu 16. června od 9:00 do 11:30 
hodin  je na programu exkurze s názvem 
SETKÁNÍ S BYLINKAMI V BOTA-
NICKÉ ZAHRADĚ. Exkurze Bota-
nickou zahradou P. Albrechta se bude 
konat s litovelským bylinkářem Vláďou 
Vytáskem. V  botanické zahradě roste 
nespočet léčivých rostlin, ať už našich 
původních, anebo rostlin čínské medi-
cíny. U každé se účastníci dozví o tom, 
jak dané bylinky pěstovat, jak se zpra-
covávají a  jaký mají účinek. Začátek 
vycházky je v 9 hodin na adrese Lidická  
ul. 2, Prostějov 1.
* v sobotu 19. června od 9:00 do 13:00 
hodin se pořádá DEN ZEMĚ A  EKO-
JARMARK. Ekojarmark na nám. T. G. 
Masaryka bude doplněn spoustou infor-
mací o  naší přírodě a  životním prostředí. 
Pro děti i dospělé budou připraveny různo-
rodé hravé aktivity.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra  
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info 

na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

V  úterý 15. června od 14:00 hodin 
pořádá Akademie seniorů na tradičním 
místě LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov akci  
„PO STOPÁCH JANO KÖHLERA“. 
S  průvodcem se projdeme centrem  
Prostějova a  prohlédneme si dílo toho-
to významného umělce. Sraz je v  ulici  
Hanačka u domu č. 2.

Na nádvoří zámku
sobota 19. června
ŠARLATÁN  
životopisné historické drama
pátek 18. června
21:30 RYTÍŘI SPRAVEDLNOSTI
komediální drama Dánsko

pátek 18. června 
21:30 ŽENSKÁ POMSTA
romantická komedie

TJ Sokol I ProstějovTJ Sokol I Prostějov

dvorec u sokolovny na Skálově náměstí

vs.vs. NK AUSTINNK AUSTIN
VsetínVsetín

sobota 19. června, 14.00 hodin

5. KOLO5. KOLO

Den otců v Pivíně 
Obec Pivín, pivínské divadlo PiDi, Myslivecký spolek Pi-
vín a spolek Děti a příroda zvou na Den otců v lese. Akce 
se bude konat nadcházející sobotu 19. a neděli 20. června 
na střelnici v Pivíně. V první den od 15:00 hodin je plá-
novaný sraz účastníků, naučná stezka s  úkoly, zábavné 

kvízy pro děti i dospělé či opékání špekáčků. Zhruba od 
19:00 hodin vystoupí s  přednáškou nejen o  myslivosti 
i svou liškou Coco Radomil Holík. Dojde také na zpívání 
u  ohně a  odvážní budou na místě stanovat. Vstupné na 
akci je dobrovolné.

Volejbalisté se sejdou podruhé 
Příjemný zážitek si mohou odnést sportovněji zaměře-
ní jedinci, kteří dorazí v  sobotu 19. června do Kralic na 
Hané. A co je čeká? Volejbalové klání amatérských týmů. 
Uskuteční se už podruhé, a sice v Sokolském parku vedle 
kulturního domu. Jedná se o  turnaj pro smíšené týmy, 
z  šesti členů družstva by tak měly být alespoň dvě ženy.  

Účastníci se kromě příjemné atmosféry mohou těšit na ceny, 
pro vítěze je připravena bečka piva. Zájemci o turnaj si ale 
musí pospíšit, přihlášky je třeba zaslat do této středy 13. 6. na  
e-mailovou adresu mestys@kralicenahane.cz. Samotné 
klání začíná tuto sobotu prezencí od 7.30 hodin, první  
zápasy by měly vypuknout po deváté hodině. nout po deváté hodině.

Skálovo nám.6, Prostějov
do 30. června
MINECRAFT A DISNEY
V KNIHOVNĚ
Mají vaše děti rády Disney pohádky nebo 
hru Minecraft? Pak určitě nepropásněte 
červnovou soutěž na oddělení pro děti 
a  mládež. Soutěžící si ověří, jak dobře 
znají svůj oblíbený svět. Mohou si vybrat 
Disney či Minecraft, nebo oba. Malou  
odměnou za vyplněný kvíz dostane každý.
čtvrtek 17. června
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Každý sudý týden, vždy 
ve čtvrtek, se v  Městské knihovně Pro-
stějov koná „Poradna pro spotřebitele“. 
Odborní právní poradci Sdružení obra-
ny spotřebitelů – Asociace s Vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. (učebna)

Školní 4, Prostějov
středa 16. června
17:00 10. ROČNÍK MEMORIÁLU  
                LUĎKA MAŘÁKA
vernisáž výstavy fotografií

Vy u vody, noviny doma



PROSTĚJOV V  letošním zkráce-
ném ročníku 1. ligy družstev 
mužů ČR 2021 hrozí nohejba-
listům TJ Sokol I  Prostějov 
sestup o  soutěž níž. Nesmír-
ně důležitou bitvu směrem 
k tomu, aby se nic takového 
reálně nestalo, svedou v so-
botu 19. června od 14.00 
hodin proti NK Austin 
Vsetín B na domácím kur-
tu v areálu u sokolovny na 
Skálově náměstí.
O  důležitosti tohoto du-
elu nejlépe svědčí fakt, že 
po třetím dějství aktuální 
prvoligové sezóny zůstávaly 
jen dva celky bez jediného 
získaného bodu, tedy právě 
oba nadcházející soupeři. Lo-
gicky jim tak patřila dvě posled-
ní místa v  průběžné tabulce, jež 
po skončení sedmikolové základní 
části znamenají pád do záchranářských 
bojů.
„Začátek soutěže ukázal, že nováček z  Plazů 
není vůbec slabý a místo adepta na sestup je z něj tým pohybující 
se v čele tabulky. Velice silně vypadají dle očekávání Start Praha, 
Zruč-Senec, Modřice B a Český Brod, naopak dole zůstávají kro-
mě nás i Čakovice B a právě béčko Vsetína,“ analyzoval situaci po 
prohře s Plazy prostějovský trenér Richard Beneš.
Dobře si uvědomoval, že utkání s Valachy tak bude životně důle-
žité. „Oni na tom prý nejsou moc dobře složením sestavy ani vý-
kony, čehož je potřeba využít. Tenhle zápas prostě musíme zvlád-
nout vítězně, v  takovém případě ještě můžeme oživit své šance 
na postup do předkola play-off ze šesté pozice. Snad nastoupíme 
kompletní a kluci maximálně zabojují,“ burcoval Beneš.  (son)

Naleznete
uvnitř

 Další díl tematické strany nejen 
pro něžnější pohlaví vám prozradí, jest-
li si skočíte na oběd s naší redaktorkou.
 strana 26

SERVIS PRO ŽENY

 Hned čtyři změny na trenérských 
postech a  hrst dalších novinek vám 
přináší start seriálu k blížící se sezóně 
2021/2022 dvoustrana 30-31

FOTBAL EXTRA

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 14. června 2021

Číslo 24 •Ročník 25

Foto: Michal Sobecký

 Rodák z  Rozstání a  dlouholetý 
fotbalista Viktorie Plzeň, s  níž získal 
čtyři mistrovské tituly, Tomáš Hořava 
se rozhodl ukončit hráčskou kariéru.

 Obecní zastupitelstvo v  Malém 
Hradisku schválilo přijetí dotace od 
kraje ve výši 368 000 korun, peníze 
budou použity na opravu komunikace 
Na Šlepru.

 Minulý týden byla uzavřena silni-
ce II. třídy procházející Laškovem, od 
dnešního dne, tj. pondělí 14. června, 
by však měla být znovu obec průjezd-
ná bez omezení.

 Fotbalové Čechovice slaví, v sobo-
tu odpoledne totiž mohly otevřít nové 
fotbalové hřiště pro děti – to vše za pří-
tomnost DJ´s, soutěží a dobrot

 Tuto sobotu 19. června se v Národ-
ním sportovním centru poperou pros-
tějovské basketbalové kadetky o jedno 
ze dvou míst do extraligy.

 Městské kulturní středisko Konice 
pořádá dne 25. června zájezd na muzi-
kál Starci na chmelu, který se uskuteční 
v náměšťském amfiteátru.

dvoustrana 24-25

Tøetí roèník jedineèného Tøetí roèník jedineèného 
Srazu patinovek a bastlùSrazu patinovek a bastlù

Petr KOZÁK

ŠLÁGR VEČERNÍKU – NOHEJBAL

oo vvyhhnnuutíí sseesttuupovvýýmm sstarroostteemm

vs.vs.

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Na životní úspěch dosáhla Barbora Krejčíková na French 
Open. Tenistka, která si v sestavě Prostějova zahrála extraligu smíšených 
družstev a v letech 2011 až 2014 byla stálou členkou klubu, fi-
gurovala na soupisce TK Agrofert i v loňském roce. „S Barborou 
dlouhodobě spolupracujeme. O to větší radost z jejího histo-
rického počinu máme, je to skromná holka a poctivá hráčka,“ 
poznamenal manažer Miroslav Černošek na adresu čerstvé ví-
tězky dvouhry i čtyřhry, jehož dosáhla s další parťačkou ze stáje 
předsedy prostějovského klubu.

39
 Prostějovští Jestřábi oznámili příchod 

šesti posil, většinu z nich už jsme vám ale 
prozradili… Koho ne? strana 33

HOKEJOVÉ POSILY

dvoustrana 34-35
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Fstopou!stopou!
s prostìjovskous prostìjovskou

Double KrejèíkovéDouble Krejèíkové

2x foto: internet

PROSTĚJOV Prostějovský učitel Petr Sokol se během cesty po Madeiře minulý týden potkal s preziden-
tem Portugalska Marcelo Rebelo de Sousou. 
„Byl to pro Čecha velmi zajímavý zážitek. Prezident Marcelo navštívil ostrov, který patří k Portugalsku, při 
příležitosti oslav státního svátku země. Po slavnostní vojenské přehlídce procházel více než hodinu mezi 
lidmi, zdravil se s nimi či si s nimi fotil selfíčka. To vše za častého skandování Ať žije prezident! Snad se brzo 
tak populárního a vstřícného prezidenta dočkáme i u nás,“ komentoval svůj zážitek Petr Sokol.    (pk)

s s prezidentem
Foto: archiv P. Sokola



„Máme deset herců, pět mužů, pět 
žen. A  ještě nápovědu a  zvukaře, 
celkem je nás tedy dvanáct,“ konsta-
tuje Lucie Krejčí. Co přitom členo-
vé ochotnického spolku nemají ve 
zkušenostech, to přebíjí nadšením. 
„Řekla bych, že kromě Romana jsou 

všichni nováčci. Nikdo nehrál, jsme 
prakticky divadlem nepolíbení. Ma-
ximum je zde dramatický kroužek,“ 
říká s úsměvem Lucie Krejčí. Roma-
nem myslí Romana Krejčíře, autora 
hry Páni vesmíru aneb koupím duši, 
kterou spolek nacvičuje.

O  co se ale ve hře jedná? „Je to 
černá sci-fi komedie,“ prozradil jen 
autor s  úsměvem. Více už by se 
dozvěděli diváci. Ti nejbližší, tedy 
příbuzní a známí, už měli možnost 
zhlédnout povedenou premiéru. 
„Spokojeni jsme, myslím si, že to 

dobře vyznělo. To se vždycky po-
zná až při premiéře, jak to vypadá. 
Odezva byla dobrá,“ konstatuje Ro-
man Krejčíř. Pro herce to byla velká 
událost. „Premiéru provázela eu-
forie. První smích přišel, byli jsme 
unešení. Mě to úplně dojalo,“ směje 
se Lucie Krejčí. Za jejími zády už od 
pódia zní hlasy, znamení, že zkouš-
ka začala. Ono ani vlastní secviče-
ní hry nebylo úplně jednoduché. 
„V  důsledku opatření jsme střídali 
distanční a  prezenční zkoušky. 
V době zkoušek jsme ještě nevěděli, 
jestli vůbec budeme moci hrát pro 
diváky,“ shodují se oba.
Po víkendu má navíc Šňůra za 
sebou první vystoupení před ci-
zím publikem, a to díky přehlídce 
amatérských divadel v  Miletíně. 
Což pro herce byla nemalá zkuše-
nost. Po půlroce příprav se pak ze-
jména Lucie Krejčí dočkala, viděla, 
jak se jí povedlo herecké obsazení. 

„Některé postavy jsem měla vylože-
ně vyhlédnuté. Ano, tohle bude hrát 
tento člověk. Já věděla, že to musí 
být on. Třeba doktora jsem si vybra-
la. A oni do toho skutečně šli. Dala 
jsem na intuici a vyšlo to,“ je ráda Lu-
cie Krejčí. Snad zabralo její nadšení, 

hra Romana Krejčíře nebo i dlouhá 
nucená pauza, kterou si lidé kvůli 
koronaviru museli od společenských 
a kulturních akcí dát. Možná však za-
působil i inzerát z prosince. Poznám-
ka Staň se divadelní hvězdou, zdá se, 
účinkovala.

DIVADELNÍ NADŠENCI DIVADELNÍ NADŠENCI 
V AKCIV AKCI

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura2222 14. června 2021

pro Večerník 
Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

V Konici 
zakládají 

nový spolek, 
za sebou 

má premiéru

KONICE Nově opravená sokolovna proměněná v  komu-
nitní centrum vybízí mnohé k zapojení do veřejného dění. 
A tak vznikají nové akce, aktivity, nová setkání stejně jako 
spolky. Jeden divadelnický založila se známými Lucie Krejčí. 
Divadelničtí amatéři v souboru Šňůra se díky jejímu úsilí nyní 
schází jednou týdně, nacvičují, pilují role. 

PROSTĚJOV V  prostějovském 
Kulturním klubu Duha ve Škol-
ní ulici bude při příležitosti 
10.  výročního Memoriálu Luď-
ka Mařáka vystavovat proslulý 
Spolek prostějovských fotogra-
fů. Vernisáž výstavy se bude ko-
nat už tuto středu 16. června od 
17:00 hodin.  
Spolek prostějovských fotogra-
fů vznikl v  roce 2009 jako volné 
sdružení aktivních uměleckých 
fotografů s  podobnými zájmy 
i  představami o  společné čin-
nosti. Jeho jádrem je skupina 
přátel, kteří se již předtím spo-
lečně scházeli nejen kvůli svému 
fotografickému koníčku, ale i  ze 
záliby v  cestování, lásce k  příro-
dě a  k  horám. Jejich snahou je 
výsledky své fotografické tvorby 
pravidelně prezentovat veřejnos-
ti a  účastnit se i  fotografických 
soutěží. Spolek prostějovských 

fotografů se zapojil do aktivní čin-
nosti ve Svazu českých fotografů.  
Společnou výstavu i letos členové 
spolku věnují dvěma osobnostem. 
„Konkrétně se jedná o kamaráda, 
fotografa, milovníka přírody a za-
kládajícího člena Luďka Mařáka, 
který v roce 2011 tragicky opustil 
tento svět. Kromě něj bude výsta-
va věnována i další dobré duši a to 
novinářce a člence Okrašlovacího 
spolku města Prostějova Jarmile 
Pospíšilové, která se spolkem spo-
lupracovala,“ vyjádřil se za spolek 
jeho člen Ivo Snídal.  
Vernisáž výstavy se bude konat 
16. června od 17:00 hodin ve vý-
stavních místnostech Kulturní-
ho klubu DUHA na Školní ulici. 
Událost podléhá epidemickým na-
řízením vlády v  souvislosti s  one-
mocněním koronavirus, a proto se 
její uskutečnění bude řídit pravidly 
v daném období.  (mls)

PROSTĚJOV Tak jsme se do-
čkali! První akcí po nekonečně 
dlouhé pauze bude v  prostějov-
ském divadle koncert (Ba)rock 
goes to Hollywood, s nímž dorazí 
nejúspěšnější český hobojista Vi-
lém Veverka. Již zítra, tj. v  úterý 
15. června, od 19:00 hodin jej na 
pódiu doprovodí jeho Ultimate 
W Band. Kdo chce za kulturou do 
Národního domu, má jedinečnou 
šanci, až do konce letních prázd-
nin to zde totiž bude jediná větší 
akce.      
Víte, co mají společného skladatel 
nesmrtelné hudby k snímku Tenkrát 

na západě a  jedna z nejlepších sku-
pin rockových dějin? Jejich hudba 
zazní v  úterý 15. června od 19:00 
hodin z  pódia Městského divadla 
v  Prostějově. Světově uznávaný ho-
bojista Vilém Veverka spolu s  dal-
šími výbornými muzikanty zahraje 
nejen skladby Enrica Morriconeho 
či Led Zeppelin, ale i další melodie, 
které se vepsaly do hudební historie. 
Pro hudební fajnšmekry z  regionu 
není jméno Viléma Veverky ničím 
neznámým. Před lety vystoupil 
v Brodku u Konice, před dvěma roky 
se společně se skvělým klavíristou 
Martinem Kasíkem představil na 

zámku v  Konici a  nyní přijíždí do 
Prostějova posílen o  sedmičlenný 
Ultimate W Band. „Nový program 
vznikl na základě naší dlouholeté 
koncertní zkušenosti. Už v minulos-
ti jsme některé skladby populárních 
a filmových autorů zařadili do naše-
ho programu převážně barokní hud-
by a vnímali, jak mocně tato muzika 
v posluchačích rezonuje. Nyní jsme 
se rozhodli na těchto skladbách náš 
repertoár přímo postavit. Stále se 
však nevzdáváme nejvyšších ambicí 
na kvalitu provedení, protože bez 
nich nemá v umění cenu cokoliv dě-
lat,“ představil celý projekt (Ba)rock 

goes to Hollywood Vilém Veverka.  
Akce proběhne za vládou stanove-
ných podmínek, pořadatelé nabízejí 
možnost antigenního testu na místě, 
a to v přednáškovém sále Národního 
domu. Zájemci o test by měli dorazit 
hodinu před začátkem koncertu, kte-
rý letošní sezónu v  divadle zároveň 
zahájí i uzavře. „Kvůli vládnímu na-
řízení nesmíme překročit poloviční 
kapacitu sálu. To nám neumožňuje 
odehrát další představení, i z tohoto 
důvodu bude další akcí až pohádka 
naplánovaná na konec letošního srp-
na,“ vysvětlila dramaturgyně divadla 
Hana Šprynarová.  (mls)
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PROSTĚJOV Film z prostějov-
ského prostředí v kině? To už tu 
dlouho nebylo. Přesně o takový 
počin se ale spolu s kinem Met-
ro 70 postarala čtveřice tvůrců 
Fotbalového skřítka. Snímek 
čtyř nadšenců z  prostředí ma-
lého fotbalového klubu Trpe-
novice se dlouho točil, stříhal, 
připravoval. Když už byl hoto-
vý, zasáhl koronavirus. Nyní je 
ale vše nachystané. A blíží se tak 
dlouho očekávaná premiéra. 
„Ta bude 31. července na pro-
stějovském velodromu. Kino 
Metro 70 to pojalo jako letní 
představení pod širým nebem,“ 
poznamenal Marek Gerhard, 
jeden z tvůrců.

Michal SOBECKÝ
Filmaři, sami coby amatérští nad-
šenci, do filmu zapojili řadu těch, 
kteří skutečně hrají nebo hrávali 
fotbal za místní kluby. Zato žád-
ného profesionálního herce. „Sa-
mozřejmě jsem si vědom toho, 
že v  našich podmínkách nešlo 

dosáhnout úplné dokonalosti. 
Nicméně jsme snad udělali maxi-
mum pro to, aby byl výsledek co 
nejlepší,“ věří Marek Gerhard. 
Za nápadem natočit film stojí Mi-
chal Grepl, sám bývalý fotbalista, 
zároveň nadšený filmař i  herec. 
„Na hodnocení snímku se potom 
musíte zeptat diváků. Pro ně se 
tohle všechno dělalo a  šel jsem 
do toho s jediným cílem, pobavit 
lidi,“ usmívá se Michal Grepl, zná-
mý v Prostějově spíše jako „Miki“. 
Při zpětném pohledu si pak du-
chovní otec Fotbalového skřítka 
pochvaloval nejen spolupráci 
tvůrců, ale i  zájem veřejnosti. 
„Rád bych vyzdvihl spolupráci 
a součinnost veřejnosti. Každý, na 
koho jsme se obrátili, byl velice 
ochoten pomoci a  toho si velice 
vážím. Chtěl bych moc poděkovat 
všem, kteří s  filmem jakkoli po-
mohli,“ vzkazuje veřejnosti autor 
snímku, na kterém se podíleli ze-
jména právě Michal Grepl, Marek 
Gerhard, Lukáš Sluka a Vlastimil 
Lang. 

-
  

 

Spolek prostìjovských 
fotografù bude 
vystavovat v Duze 

Vy u vody, noviny doma
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PROSTĚJOV Velmi narychlo 
muselo eskáčko reagovat na si-
tuaci, kdy se uvolnilo místo tre-
néra prostějovských fotbalistů 
a letní příprava na novou sezónu 
je za dveřmi. Za Pavla Šustra na-
konec přichází Jiří Jarošík (na 
snímku), někdejší prvoligový 
hráč a  český reprezentant. Od-
chovanec pražské Sparty, s  níž 
získal čtyři mistrovské tituly, 
hrál také na zahraničních štacích 
v  Anglii, Skotsku, Španělsku či 
Rusku. Jako trenér působil jako 
asistent Davida Holoubka v  Li-
berci a  Ružomberoku, za sebou 
má premiérové štace v roli hlav-
ního kouče v  Ústí nad Labem 
a naposledy ve slovinském Celje. 
Nyní se stal hlavním lodivodem 
1.SK Prostějov. „Těch možností 
se rýsovalo více. Proběhl i  kon-
takt s  kluby z  první ligy, které 
hledaly nového trenéra. Ale šlo 
jen o  takové oťukávání. Největ-
ší zájem o  mé služby jsem cítil 
jednoznačně z  Prostějova,“ ob-
jasnil bývalý záložník londýnské  
Chelsea.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jako fotbalista jste veřejnosti 
dostatečně známý, jak byste ale 
sám sebe zhodnotil a  představil 
jako trenéra?
„To jste mi dal otázku, kterou jsem 
snad ještě nedostal. (smích) No, 
jsem začínající trenér, poctivý, pra-
covitý, dělám věci na sto procent 
a totéž čekám od hráčů. Mám rád 
moderní, náročný fotbal. A  taky 
hodně balón. Doufám tedy, že to 
hráčům bude chutnat, protože 
chci hrát co nejvíc s ním.“ 

 Považujete se za klidného 
vládce lavičky, nebo nerváka?
„Ne, nervák určitě nejsem. Fotbal 
ale prožívám, prožíval jsem ho 
už jako hráč. Teď i  jako začínají-
cí kouč, chtěl bych jít pomalu na 
hřiště jim pomoct. Někdy si říkám, 
že by bylo fajn se trošku zklidnit. 
Myslím si ale, že je to hlavně teď 
v začátku trenérské kariéry.“

 Není to tak dlouho, co nedáv-
ný trenér prostějovských hoke-
jistů obul brusle a naskočil ve 48 
letech do zápasu. Plánujete taky 
obout kopačky?

„Abych řekl pravdu, nejradši 
bych kariéru nekončil. Ale zdraví 
mám jen jedno, a i teď se potýkám 
s problémy tohoto druhu. Což mě 
trochu brzdí. Když jsem ale fit, 
vždycky si s kluky něco rád zahra-
ju. Nevím teda, jestli by to bylo na 
zápas. (smích) Ale i do tréninku ob-
čas naskočím, protože chuť mám 
a pořád mě to baví. Důležité je ale 
zdraví, pak by to šlo.“

 Co vás oslovilo na nabídce 
eskáčka? A proč jste se ji rozhodl 
přijmout?
„Líbí se mi, že Prostějov je ambi-
ciózní klub. Byl jsem rychle pře-
svědčený jeho výkony a  celkově 
herním pojetím týmu z minulé se-
zóny. Měl jsem možnost proti Pro-
stějovu i hrát, líbil se mi, měl skvělé 
výsledky a  zároveň dobré trenér-
ské vedení, za což bych chtěl svým 
předchůdcům poděkovat. Sám 
bych chtěl s  mužstvem vyhrávat. 
Doufám tedy, že na to společně 
navážeme, i když to bude v dalším 
roce těžké. Z  těchto důvodů jsem 
na to kývl. A také proto, že jsem ze 
strany Prostějova vnímal skuteč-
ný zájem. Cítil jsem, že mě prostě 
chce. Za což jsem byl rád.“

 Měl jste i jiné nabídky?
„Těch možností se rýsovalo více. 
Proběhl i  kontakt s  kluby z  první 
ligy, které hledaly nového trené-
ra. Ale šlo jen o takové oťukávání. 
Největší zájem o  mé služby jsem 
cítil jednoznačně z Prostějova.“

 Bylo pro vás důležité i to, že 
eskáčko sází na mladé hráče? 
V Ružomberoku jste byl za práci 
s nimi ceněn.
„Nechtěl bych být pasovaný na ně-
koho, kdo pracuje výhradně s mla-
díky. Já bych prostě chtěl pracovat 
hlavně s hráči, kteří chtějí. A jestli 
je jim třicet, nebo osmnáct, to je 
mi jedno. Samozřejmě teď jsou ká-
dry hodně omlazované, mladých 
hráčů je všude dost. Ale záleží to 
jen na nich, na samotných hráčích. 
Nedělám rozdíly. Buď bude achtít 
trénovat od pondělí do pátku 
a v sobotu hrát, nebo to bude ně-
kdo druhý a bude hrát on.“

 Jaké máte ambice v  novém 
působišti? A jaké zaznívají smě-
rem od vedení klubu?
„Co jsme se bavili, tak klub chce 
znovu hrát nahoře. Samozřejmě 
asi proběhne nějaká obměna ká-
dru, protože po tak dobré sezóně 
může dojít k  odlivu hráčů – pro 
ně zaslouženě – do vyšší soutěže. 
Takhle to druholigové kluby mají. 

Uvidíme, jaký kádr nakonec bu-
deme mít. V tomto týdnu jedu do 
Prostějova, kde se o tom všem ješ-
tě pobavíme. Ale jak říkám, chtěli 
bychom hrát zase nahoře, před-
vádět dobrý a  náročný fotbal. Já 
osobně mám rád vítězení. A to mi 
teď ve Slovinsku trochu chybělo.“

 V Ústí nad Labem jste si ale 
nevedl špatně a  v  Ružombero-
ku také ne, tam jste získal třetí 
místo.
„To jo, vždycky je to ale o  muž-
stvu. Já byl vždy spíše týmový 
hráč. Doufám, že se mi podaří mít 
v  Prostějově dobrý kolektiv a  že 
budeme šlapat jako tým. Že bu-
deme hrát jeden za druhého, že se 
budou všichni snažit. Protože to je 
jediná cesta, jak se prosadit. Proto-
že mezi kluby a hráči nejsou velké 
rozdíly.“

 Plánujete nějak upravit nebo 
pozměnit plán letní přípravy? 
Případně přípravné zápasy?
„Teď se k  tomu právě pomalu do-
stáváme. Ještě se na to musím 
podívat, možná nějaký zápas vy-
nechám nebo některý vyměníme. 
Ale třeba výběr soupeřů se mi líbí, 
jsou to týmy, kteří nás prověří.“

 Během kariéry jste působil 
po celé Evropě. Byla někde men-
talita vám blízká nebo naopak 
zcela nepochopitelná?
„Domnívám se, že to není zas tolik 
o mentalitě, ale o tom, kdo se chce 
prosadit, kdo chce sportu něco obě-
tovat, kdo ho miluje. Když jdete ale 
na Balkán a moc ten tým na vás ne-
hraje, tak s tím nic neuděláte. Jinak 
jsem ale poznal spoustu různých 
hráčů a se všemi jsem vycházel v po-
hodě. Nejde o rasu, národnost nebo 
něco podobného, ale o  přístup. Je 
zde prostě rozdíl mezi hráči, kteří 
chtějí něco obětovat a kteří ne.“

 Nejlepší klubové výsledky 
jste zažil se Spartou. Jak vnímáte 
její současné postavení?
„Potřebuje si ujasnit, kterým 
směrem se vydat, kterým stylem 
se chce prezentovat, které hráče 
a  trenéry chce. Sparta je pod vel-
kým tlakem. Myslím si, že to bude 
ještě chvíli trvat, než to naladí, než 
přivedou ty správné hráče. Není 
to jednoduché. Slavia je rozjetá, 
vše se podle ní hodnotí. Samo-
zřejmě Sparta jako možná největší 
klub zaostává. Má k tomu veškeré 
podmínky, ale nedaří se jí to sladit. 
Snad se to zlepší, uvidíme.“

 Na závěr by nás zajímaly vaše 
tipy na Euro?
„Byla to divná sezóna. Hráči ne-
měli kompletní přípravy, někdo 
onemocněl covidem, někdo netré-
noval. Bylo to hodně těžké. Sezóna 
je navíc strašně dlouhá a  rozbitá. 
Chtěl jsem říct, že tam bude asi 
dost překvapení. Když jsem ale vi-
děl Itálii, tak si myslím, že ty týmy 
jen svou kvalitou zase budou hrát 
o  finále. Němci, Francouzi půjdou 
daleko, jsem zvědavý na Španěly, 
jejichž styl fotbalu mám hrát. Takže 
vyhraje asi někdo z  těch topových 
týmů. Těm menším moc nevěřím.“

 A jak dopadne český tým?
„Samozřejmě jim budu fandit, 
skupinu nemají lehkou. Ale kde je 
dneska něco lehkého. Moc svěže 
nevypadali, doufám, že to kluci na-
ladí a držím palce, aby došli co nej-
dále. Pokud budou hrát jako tým, 
tak se to podaří.“
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vizitka
JIŘÍ JAROŠÍK

✓ narodil se 27. října 1977 v Ústí nad Labem
✓ někdejší profesionální fotbalista, prvoligový hráč a člen české reprezentace,
 nyní fotbalový trenér
✓ s fotbalem začínal v Chudeřově, přes Ústí nad Labem a Teplice se dostal do
 Sparty Praha, kde strávil nejvíce času (1990-1996)

✓ s letenským klubem také podepsal první profesionální smlouvu a poté, co si odskočil na hostování do Liberce,  
 získal s „A“ týmem mezi lety 1996 až 2003 hned čtyři ligové tituly  
✓ v roce 2003 přestoupil do CSKA Moskva, odkud zamířil na svoje nejlukrativnější angažmá
 do Chelsea FC (2005/06)
✓ následoval přesun do Birminghamu, Celtic Glasgow, Křídla Sovětů Samara, oblékl také dres Realu Zaragoza,  
 aby v roce 2011 následoval návrat do pražské Sparty a po dvou letech další stěhování do španělského
 Deportivo Alavés (2013/2015)
✓ ve své sbírce má český, ruský, anglický a skotský ligový titul, což je ojedinělý kvartet
✓ vedle toho vyhrál i Anglický ligový pohár, Skotský pohár a ruský Superpohár
✓ nastupoval na více postech, trenéři ho využívali ve středu obrany (post tzv. „stopera“), cizí mu ale nebylo 
 ani místo defenzivního záložníka
✓ v české reprezentaci odehrál 23 zápasů bez vstřelené branky (první zápas v A-mužstvu české reprezentace 
 absolvoval 16. srpna 2000 doma proti Slovinsku)
✓ za jednadvacítku to bylo 24 utkání a 4 vstřelené góly, vrchol jeho mládežnické kariéry přišel v roce 2000,
 kdy s českým týmem získal stříbro na Mistrovství Evropy v kategorii do 21 let konaném na Slovensku
✓ po konci angažmá v klubu v červenci 2015 posílil český výběr fotbalistů bez angažmá pod hlavičkou ČAFH,  
 který na mezinárodním evropském turnaji FIFPro vyhrál titul
✓ jako trenér se poprvé objevil v Liberci, kdy v sezóně 2017/18 dělal asistenta trenéra Davidu Holoubkovi
✓ s ním zamířil i na první zahraniční angažmá, když přijali nabídku MFK Ružomberok (2018/19),
 kterému pomohl získat 3. místo v nejvyšší slovenské soutěži a účast v předkole Evropské ligy
✓ před sezónou 2020/21 se stal poprvé hlavním koučem, a to přímo v rodném Ústí nad Labem
✓ po podzimní části přijal nabídku slovinského NK Celje, kde však po čtyřech měsících skončil
✓ v první polovině června byl osloven předsedou 1.SK Prostějov Františkem Jurou a následně přijal
 funkci hlavního trenéra
zajímavost: na fotbalového trenéra studoval v Rusku, kde měl možnost se seznámit i s italským
  a holandským stylem fotbalu 

Fotbalový kouč Jiří Jarošík přebírá v eskáčku štafetu po Pavlu Šustrovi. Co chystá?

Nechtěl bych být pasovaný na někoho, kdo 
pracuje výhradně s mladíky. Já bych prostě 
chtěl pracovat hlavně s hráči, kteří chtějí.
A jestli je jim třicet, nebo osmnáct, to je
mi jedno! Nedělám rozdíly. Buď bude chtít 
trénovat od pondělí do pátku a v sobotu hrát, 
nebo to bude někdo druhý a bude hrát on...

Foto: www.prahanadlani.cz



Otázka trenéra prostějovských fotba-
listů byla v  uplynulých deseti dnech 
tou nejpalčivější. A vedení ji chtělo co 
nejdříve vyřešit. „Chceme mít jasno do 
středy,“ avizoval předseda klubu Franti-
šek Jura o předminulém víkendu. A jak 
řekl, tak se stalo. Právě v  tento den se 
rozletěla do světa zpráva, že týmu 1.SK 
Prostějov se ujme třiačtyřicetiletý Jiří 
Jarošík, velezkušený hráč a trochu méně 
zkušený trenér. Zároveň však nebyl pro 
Prostějov žádnou neznámou: vždyť na 
podzim 2020 trénoval soupeře eskáčka. 
„Určitě chceme, aby hrál Prostějov 
atraktivní fotbal. Vybrali jsme si ho, 
protože jsme viděli, jak trénuje s Ústím. 

Líbil se nám ten jeho styl a stejně tak 
práce s  mladými hráči,“ předeslal 
sportovní ředitel Prostějova Ladislav 
Dudík. Podobně hovoří i  František 
Jura. „Hlavní bylo to, jak jsme viděli, 
že se prezentuje coby trenér Ústí nad 
Labem. Hrál fotbal, jaký si předsta-
vujeme. Trochu bych to připodobnil 
k tomu našemu, který hrál Prostějov za 
trenéra Šustra,“ dodává.
Jiří Jarošík zatím trénoval jen čtyři 
sezóny. Jak se ale ukazuje, už během 
nich si dokázal udělat coby kouč dob-
ré jméno. „Reference – a to po všech 
stránkách – byly pozitivní. Proto padla 
volba právě na něj,“ zdůvodnil výběr 
Jura. Kandidátů přitom bylo více, 
minimálně. V  zákulisí se mluvilo 
nejvíce o Danielu Šmejkalovi a Ra-
doslavu Kováčovi. 
Nyní ale k týmu nastupuje právě Jaro-
šík, držitel čtyř ligových titulů. A po-
dobně jako Pavel Šustr, někdejší kouč 

mládeže, který je vyhlášený právě prací 
s mladými hráči. Některým koneckon-
ců může předávat zkušenosti přímo 
na trávníku. „Rád se sám do tréninků 
aktivně zapojím. Když zdraví dovolí, 
vždy si rád s kluky něco zahraji,“ vzka-
zuje nový prostějovský trenér.
Prostějov v  posledních letech sází na 
mladší trenéry. Po padesátnících Miro-
slavu Takáčovi a  Oldřichu Machalovi 
sáhl po Pavlu Šustrovi. A nyní ještě mlad-
ším Jarošíkovi. Jakou roli tedy hrál při 
výběru věk? „Když přišel do Prostějova 
Pavel Šustr, trénoval muže jen ve Zbro-
jovce. Ale byl to trenér, který dlouhodo-
bě pracoval s mládeží a uměl s mladými. 

Což nám v  Prostějově potvrdil. Něco 
podobného čekáme od Jirky Jarošíka, 
coby zkušeného ligového hráče i  re-
prezentanta,“ konstatoval Ladislav 
Dudík. Vedení mohl potěšit už na 
úvod. Hned v  prvních dnech po 
podpisu už totiž hýřil aktivitou. „Je 
aktivní, sám už se zajímal o chod 
týmu, navrhl i nějaká jména,“ uvedl 
sportovní ředitel eskáčka.
Nový trenér by se měl u  týmu 
ukázat už dnes, první trénink je 
nyní v plánu na 21. červen. Navázat 
by měl, přinejmenším výsledky, na 
svého předchůdce. Zda se mu to po-
daří, však napoví až podzimní měsíce.
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PROSTĚJOV Hodně turbulentní období zažívá nyní 1.SK 
Prostějov. Přestože sezóna je minulostí, vedení klubu práce 
neskončila. A to ani zdaleka. Okamžitě se totiž rozjel kolotoč 
odchodů a příchodů, nutně bylo třeba řešit situaci kolem od-
chozího trenéra Pavla Šustra. Jeho místa se ujal Jiří Jarošík, 
který má přijet do Prostějova už dnes. Podepsat smlouvu 
a oficiálně převzít tým. Zbylý realizační tým by měl dle do-
stupných informací zůstat beze změny.
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Pøípravné zápasy 1.SK Prostìjov, léto 2021
 datum èas soupeø stadion

 Jiří Jarošík pochází z Ústí nad Labem, 
kde i  trénoval. Zaujala kromě stylu hry 
i skutečnost, že Ústí hrálo nad očekávání?
„Jasně, výsledky i předváděná hra nás zauja-
ly. Ono to spolu souvisí. Nám se to poved-
lo také. Hra se v případě Ústí projevila i na 
výsledcích. To byl jeden z hlavních důvodů.“

 Jakou roli sehrál věk? Protože se zdá, 

že klub se snaží angažovat stále mladší 
kouče…
„Ano, my jsme chtěli někoho mladšího. Nic 
proti starším, ale přeci jen ti mladí mají tro-
chu jiný styl. Ale chtěli jsme touto cestou 
mladších trenérů, i  těch, co teprve začínají 
kariéru a mají chuť se zlepšovat a posouvat. 
To byl rovněž jeden z  hlavních faktorů, co 
rozhodly.“

 Je něco, v  čem nechcete, aby nový 
kouč navázal na svého předchůdce, Pavla 
Šustra?
„Ani ne. Chceme, aby navázal na Šustrovu 
práci, protože byla fakt dobrá. Byla té jeho 
hodně podobná. Samozřejmě, předpokládá-

me, že do toho vnese i svůj vlastní rukopis. 
Určitě chceme tedy, aby navázal na svého 
předchůdce a přidal něco svého. Nepochy-
buji o tom, že jeho rukopis bude v některých 
aspektech určitě jiný. Určitě do hry vnese 
i své věci.“

 Kdy se Jiří Jarošík připojí k týmu?
„Dnes (v  pondělí 14. června – pozn.red.) 
máme první oficiální schůzku v Prostějově. 
Prozatím je ve spojení s naším sportovním 
ředitelem a už společně dolaďují organizační 
věci.“

 Jaké jsou novinky ohledně odchodů 
a zejména příchodů?
„Ještě pořád není nic podepsané. Včera ode-
šlo pár hráčů na zkoušku, ale podepsaného 
zatím není nic. Někteří hráči odcházet bu-
dou, ale čekají nás teprve jednání s kluby. Je 
třeba vzít jako fakt, že po úspěchu přichází 
vždy trochu rozpad kádru a  není žádným 
tajemstvím, že o naše hráče je zájem v první 
lize. Nebudeme budovat nový kádr, ale čtyři 
pět hráčů budeme muset dovést.“

 Je ještě někdo, kdo nemá podepsanou 
smlouvu a uvažujete o něm?

„S hráči, s nimiž počítáme, už smlouvu mají. 
Ba naopak: budeme se bavit, zda už v tuto 
chvíli bude některým nabídnuto další 
prodloužení. Tak, abychom měli jistotu 
nejen na tuto sezónu ale i na tu příští.“

 Nečekaně odešel bek Šimon 
Šmehyl. Jak těžké jej bude nahra-
dit?
„Pro mě to bylo trochu překvape-
ní. Počítali jsme, že tady zůstane. 
A  chtěli jsme, aby zde zůstal. Ale 
dostal nabídku ze Slovenska. Nevím, 
jestli to nakonec dopadne, údajně 
shání i angažmá na Moravě. Ale pro 
nás je to už asi uzavřená kapitola. 
Hráč byl z mého pohledu spolehlivý, 
byli jsme spokojení s  jeho výkony, 
avšak nedá se nic dělat. Nějaké hráče 
na jeho post máme vytipované. Tak 
snad se to povede.“

 Počítáte s  nějakými doros-
tenci, že se připojí do přípravy 
mužů?
„V  tuto chvíli ještě ne. Snad 
v zimě.“

Kauzu Šmehyl považuje 
předseda eskáčka za uzavřenou

PPPROSTTĚJOOV Klid po sezóně? Ne tak docela. Vedení prostějovského fotbalu 
právě v těchto dnech intenzivně řeší nové hráče, odchody, příchody, novin-
ky. Navíc se snaží o aklimatizace nového kouče, Jiřího Jarošíka. Právě zejmé-
na o těchto tématech pohovořil předseda 1.SK Prostějov František Jura (na 
snímku). Ten se věnoval jednak tomu, čím jej Jarošík zaujal, druhak pohybům 
v sestavě. „Cenou za úspěch je do určité míry rozpad kádru,“ poznamenal 
k doplňování mužstva. Přesto to ale spíše vypadá, že eskáčko bude zatím jen 
doplňovat a zkoušet. Ostatně, osa týmu už je podepsaná. I přesto by se však 
pár změn mělo v následujících týdnech uskutečnit.
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Předminulý týden skončil u  klubu 
1.SK Prostějov Pavel Šustr. Odešel 
v dobrém, měl za sebou velmi úspěšný 
ročník a rok a půl pod jeho vedením 
se ukázal jako dobrá volba. Tým po-
okřál a  výsledkově překonal očeká-
vání. Navíc se tak stalo po vzájemné 
dohodě, žádná zlá krev.
Pak ale přišla otázka, co s  tím? Jak 
post trenéra obsadit? Ukázalo se, že 
klub nelení a ani ne za týden už vyře-
šil Šustrova nástupce. Stal se jím Jiří 
Jarošík, čtyřnásobný sparťanský mis-
tr, zároveň však relativně nezkušený 
kouč. Jako „hlavní“ dosud řídil pouze 
dvě mužstva, obě velmi krátce. Vlast-
ně čemu se divit, Jarošíkovi je pouze 
43 let. Celou trenérskou kariéru má 
před sebou.

A  snad i  to je důvodem, proč volba 
padla právě na sparťanského srdcaře. 
Jedná se znovu o kouče s pověstí člo-
věka, který umí do týmu zapracovat 
mladé hráče. Hlavně však hned na 
začátku kariéry v  Ústí nad Labem 
nebo předtím jako výkonný asistent 
v  Liberci či v  Ružomberoku ukázal, 
co dovede. Vzhledem k jeho věku se dá 
předpokládat, že pokud ho brzy ne-
zlanaří některý z prvoligových klubů, 
mohl by třeba dvě tři sezóny zůstat. 
Pokud by samozřejmě přicházely vý-
sledky. „Jsem vítězný typ a  poslední 
dobou jsem si tolik vítězství neužil,“ 
pousmál se Jarošík.
Klub zkrátka celkově sází na mlá-
dí. Přivádí talentované hráče a  dělá 
z nich adepty na ligu. Přivádí mladé, 

ambiciózní kouče a  pomáhá jim 
k tomu, aby nastartovali solidní kari-
éru. Ostatně i zde je vidět dlouhodobý 
příklon k mládí, ne pouze u hráčů. Jak 
už jsme uvedli, není to tak dlouho, co 
eskáčko vedl padesátník Takáč, ná-
sledovaný Machalou. Pak přišel o tre-
nérskou generaci mladší Šustr a nyní 
ještě o čtyři roky mladší Jarošík, který 
bude mezi druholigovými kouči ben-
jamínkem.
A  co nového trenéra na Hané čeká? 
Vysoko nastavená laťka a velká oče-
kávání. Ne snad boj přímo o  první 
místo. Ale přinejmenším potvrzení, 
že třetí místo z uplynulé sezóny neby-
la náhoda. A  že vize prostějovského 
vedení fotbalu je správná. Čili dvěma 
slovy – pořádná dřina.

PROSTĚJOV Začátkem předmi-
nulého týdne nastal ve fotbalovém 
Prostějově rozruch. Od týmu totiž 
odešel Kouč Pavel Šustr. Klub tak 
narychlo začal shánět náhradu. 
A  brzy poté už se zrodilo první 
jméno toho, kdo by mohl Šustra 
nahradit. Šlo o  trenéra Daniela 
Šmejkala, který v minulosti tréno-
val třeba Teplice a dosud působil 
ve Vlašimi. 
Jak se záhy ukázalo, Šmejkal trenérský 
štáb na Hané neposílí. „Kouče jsme 
oslovili. Z rodinných důvodů ale na-
konec musel odmítnout. Rodinu má 
v severních Čechách, byl od ní tři roky 
pryč. Má navíc děti, s nimiž by rád trá-
vil více času,“ prozradil Ladislav Dudí, 
sportovní ředitel 1.SK Prostějov. 
Podle informací Večerníku vážně ve 
hře byl ještě Radoslav Kováč. „Má 
rozjednanou nabídku z  první ligu 
a o Prostějovu by uvažoval až v přípa-
dě, že by to nevyšlo. A šéf klubu Jura 
nechtěl čekat,“ prozradil nám dobře 
informovaný zdroj z  okolí exopav-
ského trenéra.    (sob)

Šmejkal padl,
Kováč váhal MICHAL SOBECKÝ

Eskáčko znovu vsadilo na mládí
Jiøí Jarošík

Hráèská kariéra:

-

Nejvìtší úspìchy:

-

Trenérská kariéra: 

 Foto: internet
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TIŠTÍN, DOBROMILICE
V  Tištíně se už během loňského 
roku pustili do rozsáhlé rekon-
strukce hřiště. Hřiště bylo kom-
pletně rozbagrováno, prodlou-
ženo na délku i šířku a srovnáno. 
Během podzimu loňského roku 
se však vinou zatím nedokončené 
závlahy do zásevu trávníku ne-
pustili. To tak proběhlo až během 
letošního jara a s největší pravdě-
podobností bude sportovní areál 
připravený během podzimu na 
návrat fotbalistů na domácí půdu. 
V Dobromilicích se také pustili do 
částečných menších úprav.
Na hřiště v Tištíně padala často slova 
kritiky od soupeřů. To by se mělo 
nyní změnit a  soupeři se budou 
moct těšit na zcela nové prostředí. 
„Trávník nám roste už měsíc. Po-
stupně se nám na hřišti zelená, zásev 
se podařil poměrně rovnoměrně, 
takže to zatím vypadá velmi dobře. 
Počasí nám do minulého týdne 
přálo, hodně pršelo, poslední týden 
nám pomáhají hasiči s prokropením, 
protože závlaha se ještě dodělává. 
Brzy by už však měla být plně k dis-
pozici,“ prozradil hospodář a bývalý 
lodivod Tištína Zdeněk Oulehla. 
I když práce pokračují v tempu, jaké 
si v  Tištíně přáli, začátek podzimní 
části bude ještě odehrán na půdě 
Nezamyslic. „První dva domácí 
duely však ještě odehrajeme určitě 
v azylu, máme to v ´Nezátkách´ ješ-
tě předplacené z loňského podzimu 
a  budeme chtít ještě nechat hřiště 
odpočinout. Uvidíme, jestli se pak 
už přesuneme na domácí půdu, 
nebo ještě nějaký zápas odehrajeme 
v azylu, ale během podzimu budeme 
chtít hřiště slavnostně otevřít něja-

kým mistrovským zápasem,“ doplnil 
Oulehla.
Do úprav se pustili také v Dobromi-
licích, kde si pro změnu na nerovné 
hřiště často stěžovali sami domácí 
hráči. „Dali jsme se do takové men-
ší úpravy hřiště. Koupili jsme nové 
brány. O metr jsme zkrátili hřiště na 
každou stranu, aby nám tam zůstala 

alespoň částečná výběhová zóna. 
A ještě se snažíme s trávníkem pra-
covat, abychom to dali trošku do-
hromady. Ježkovali jsme, česali jsme 
a tak dále, aby se tráva chytla a hřiště 
se trochu srovnalo, tak snad už to 
nebude tak bídné, jak to dříve bylo,“ 
prozradil večerníku kouč „Dobrá-
tek“ Michal Rochla.  (jaf)
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Sokol Klenovice

5:5
SK SlatiniceSK Slatinice

Branka Klenovic: 2x Poláček, Štěpá-
nek, Zapletal, César.
Sestava Klenovic: Dočkal – Popel-
ka, Rozehnal, Cetkovský, César – 
Dreksler, Dadák – Zapletal, Poláček, 
Grepl – Štěpánek. Střídali: Vacek, 
Prášil.   Trenér: Vladimír Horák

Hodnocení trenéra Klenovic
Vladimíra Horáka:

„Zápas byl pro fanoušky určitě hodně 
dobrý, viděli hned deset branek, šancí 
bylo mnoho z  obou stran. Zápas byl 
navíc celkově ve velmi dobrém tempu 
a určitě ukázal, co jsme si od něj před-
stavovali. Teď si tak v  klidu užijeme 
volno, uděláme si závěrečnou a už se 
pomalu začneme chystat na podzimní 
restart soutěží, který snad proběhne 
v pořádku.“

1:5
(0:3) PlumlovPlumlov

Branka Plumlova: 3x Fajstl, Chme-
lař, Trajer. 
Sestava Plumlova: Pokorný – J. Kiš-
ka, Frantík, Kutný, R. Bureš – Fajstl, 
Zabloudil, Aujezdský, M. Bureš – Ko-
lomazník, M. Trajer. Střídali: Chmelař, 
Pe. Kiška, Pa. Kiška.  
 Trenér: Petr Kiška 

Hodnocení trenéra Plumlova 
Petra Kišky:

„Měli jsme nějaké omluvenky, tak jsme 
měli potíže se sestavou a chybělo nám 
asi pět kluků, tak jsme museli povolat 
i nějaké posily, ale i přesto to byl kvalit-
ní zápas. Byli jsme o něco lepší na míči 
a  určitě jsme byli lepším mužstvem, 
takže výsledek tomu utkání asi odpo-
vídá. Jsme rádi, že jsme mohli odehrát 
další takový zápas.“

SK Lipová

1:6

Sestava Lipové: Holásek – Žilka, Mil-
lar, Přikryl, Musil – Holešinský, Ježek, 
Stryk, Fialka – Obruča, Hrabálek. Stří-
dali: Vybíhal, Kvapil.  
  Trenér: Pavel Růžička

Hodnocení trenéra Lipové 
Pavla Růžičky:

„Šlo o nás první přípravný zápas, kro-
mě našich hráčů jsme ještě testovali 
případné posily, které bych zatím ne-
chtěl ještě zmiňovat. Nicméně na nás 
bylo jasně vidět, že se jednalo o první 
duel. Soupeř nás jednoznačně přehrá-
val a výsledek odpovídá průběhu hry. 

Věřím, že se to však bude postupně 
zase zvedat a hra bude mít lepší para-
metry.“

Vrchoslavice

10:3

Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Naklá-
dal, Král, Holub, Jášek – Machálek, Fi-
alka, Horák, Oplt – Hradil, Trávníček. 
Střídali: Chorý.
  Trenér: Miroslav Panáček.
Sestava Určic: KHýbl – Nakládal, 
Hudský, Zelina, Berčák – Krajíček, 
Menšík, Antoníček, Paul – Kouřil, 
Handl. Střídali: Čajan, Rotschendl. 
 Trenér: Karel Vlach. 

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Miroslava Panáčka:

„Už to bylo určitě lepší než v minulém 
týdnu. Dnes už jsem byl spokojený 
s tím, jak jsme s míčem dokázali praco-
vat a vytvořili si řadu šancí. U soupeře 
bylo znát, že hrají první duel. Těch šan-
cí jsme měli ještě daleko více, ale další 
už jsme nedokázali přidat. Našel jsem 
však i  řadu chyb, kterých se musíme 
vyvarovat, celkově jsem však s  výko-
nem spokojený a  kluky bych chtěl 
pochválit.“

Hodnocení trenéra Určic
Karla Vlacha:

„Bylo jasně znát, že trénujeme zatím 
nějaké tři týdny a  hráli jsme první 
duel. Soupeř byl lepší, a výsledek asi 
hovoří za vše. Žádnou vědu z  toho 
však zatím neděláme a musíme začít 
poctivě pracovat. Dnes to od nás bylo 
i  laxní, což mě nejvíce štve. Na dru-
hou stranu diváci se asi bavili a naše 
brankové hody od podzimu zřejmě 
volně pokračují.“

Jesenec-Dzbel
1:3

(0:0) DobromiliceDobromilice

Branky: Kratochvíl, Selucký, Nedě
Sestava Dobromilic: Drnovský 
(46.L. Nosek) – Svozilek, Bako, Fialka, 
Kubíček – Z. Nosek, Šoc, Selucký, K. 
Rochla – Kratochvíl, Neděla. Střídali: 
M. Rochla.  Trenér: Michal Rochla.
Hodnocení trenéra Jesence Martina 
Liška se nepodařilo získat.

Hodnocení trenéra Dobromilic 
Michala Rochly:

„Zápas jsme měli relativně pod 
kontrolou a řekl bych, že jsme byli 
lepším mužstvem. I  první poločas, 
který branky nepřinesl jsme byli ak-
tivnější a o něco fotbalovější, navíc 
se v něm přihodil incident, který do 
fotbalu nepatří, kdy se po zákroku 
Šoce ohnal Ullmann jako smyslů 
zbavený a  několikrát Rosťu udeřil 

na zemi! Situaci se nakonec naštěs-
tí podařilo uklidnit, ale tohle bylo 
vážně za hranou. Ve druhém polo-
času se nám už podařilo naši převa-
hu proměnit i v branky a zaslouženě 
jsme vyhráli. Kluky musím pochvá-
lit. Jedinou kaňkou zápasu je zra-
nění Rosti Šoce, kterému ve druhé 
půli protihráč přisedl nohu. Pevně 
věřím, že se však dá brzy dohroma-
dy. U soupeře bylo asi i znát, že hrál 
první zápas po pauze, protože toho 
vážně moc nepředvedl.“

3:3
(0:2) Sokol Vícov Sokol Vícov 

Branky: 2x Rajnoha, Pavel Plíska. 
Sestava Vícova: Dokoupil – Šobr, 
Humpolíček, Studený, Plíska – Ježek, 
Vávra, Rajnoha, Dostál – Pagáč, Plíska 
Pavel. Střídali: Rozsíval. 
 Trenér: Miroslav Krutovský. 

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského

„Myslím si, že jsme do zápasu vstoupili 
dobře, první půle byla v naší režii. Po-
dařilo se nám dát dvě branky a mohlo 
jich být i  více. Ve druhém jsme však 
prospali začátek a  soupeř během 
krátké chvíle srovnal. Nám se pak po-
vedlo ještě znovu dostat do vedení, 
které jsme však po naší chybě ztratili. 
Myslím si však, že jsme odehráli dobrý 
zápas a nebýt chyb v defenzivě odvezli 
bychom si vítězství.“

Sigma Lutín
3:1

(2:0) Sokol KoniceSokol Konice

Branka Konice: Příkopa..
Sestava Konice: Huňka – Bláha, Ryp, 
F. Drešr, M. Drešr – R. Krása, Širůček, 
Neoral, J. Krása – Kořenovský, Jašíček. 
Střídali: Růžička, Škrabal, Havlíček, 
Příkopa.  Trenér: Petr Ullmann.

Hodnocení trenéra Konice Petra 
Ullmanna

„Začátek zápasu jsme měli velmi dob-
rý a prvních dvacet minut jsme hráli 
my. Bohužel jsme udělali hloupou 
chybu, kterou soupeř potrestal a do-
stal se hned na začátku do vedení. 
Pak ty otěže trošku převzal soupeř. 
Z dalšího brejku nás tak soupeř ještě 
do přestávky potrestal znovu. Druhý 
poločas byl hodně podobný, prvních 
dvacet minut jsme soupeře zmáčkli, 
z tlaku se nám podařilo vstřelit i kon-
taktní gól, jenže zápas rozhodl třetí 
brejk domácích. Celkově jsem spo-
kojený hlavně s druhou půlí, ta první 
byla o  něco vlažnější. Celkově však 
dobrý zápas s  kvalitním soupeřem 
a  na výborně připraveném hřišti.“ 
 (jaf)

I v Dobromilicích se pustili do drobných úprav

 Zdroj: Facebook 

PROSTĚJOVSKO Další várkou přátelských duelů pokračovalo postupné loučení jarní čás-
ti fotbalové sezóny, která nenabídla jediný soutěžních duel. Mile překvapila okresní muž-
stva. Brodek u Prostějova si v derby poradil s Otaslavicemi, „Dobrátka“ zase dovezla výhru 
s Jesence a Vícov skončil svůj duel v Nedvězí smírem. Lipová svůj první zápas po téměř osmi 
měsících prohrála vysokým rozdílem. Podobně na tom byla také rezerva Určic, která dostala 
od Vrchoslavic desítku. Po pěti brankách si připsaly Klenovice a také Plumlov, ovšem první-
mu jmenovanému to stejně na výhru nestačilo. 

VEČERNÍK NA LÉTO
VY U VODY, NOVINY DOMAVY U VODY, NOVINY DOMA

Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz, volejte či pište SMS na tel.: 608 960 042
nebo se zastavte na naší provozovně Vápenice 19, Prostějov

A K C E  P L AT Í  D O  18 .  È E R V N A  2 0 21 18 .  È E R V N A  2 0 21

21
06

11
10

76
9



pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jak berete návrat do Prostě-
jova?
„Určitě je to nostalgie. Těším se na to, 
taky jsem se tenkrát bavil s Lukášem 
Luňákem. Dělali jsme si s ním srandu, 
že mám ´unfinished bussiness´, tedy 
nedokončenou práci. Taky proto se 
vracím, abych dodělal nějakou práci, 
kterou jsem nechal před čtyřmi pěti 
lety. Byla tam určitá předsevzetí.“

Jaká přesně?
„Konkrétní cíl si nechám pro sebe. 
Ale důležité je jít zápas od zápasu, ví-
tězství od vítězství. Připravit se kvalit-
ně na každý zápas a předvádět co nej-
lepší výkony. Týmový cíl si nechám 
ale pro sebe.“

K  těm týmovým cílům, co 
byste říkal na druhé kolo play-off?
„Tak samozřejmě je to pro klub dost 
důležité, aby se to povedlo. Po letech, 
co hraje prví ligu, to tomu chybí. Ur-
čitě by si to klub za ty roky zasloužil. 

Hraje tu soutěž nějakou dobu a chybí 
to.“

Do Prostějova jste se vrátil 
z  extraligových Českých Budějo-
vic. Chtěl jste zůstat? A  jaké jste 
měl další možnosti?
„Já jsem chtěl v Českých Budějovicích 
zůstat, ale s vedením už jsme se nedo-
hodli. Takže jsem spíš řešil jiné kluby. 
Byla možnost odejít i do zahraničí, ale 
v této době se mi nechtělo moc risko-
vat, člověk neví, jak by to dopadlo. Byl 
ale zájem i z jiných klubů v Chance lize. 
Když se zveřejnilo, že mi Budějovice 
nenabídnou smlouvu, strávil jsem pár 
dní na telefonu.“ (úsměv)

Zase na druhou stranu potěší, 
že je zájem…
„Ano, bylo to příznivé v  tom, že tu 
práci seženu. Pořád jsem ale vnitřně 
doufal, že bude třeba nabídka z  ex-
traligy. To nepadlo. Nebo bych mu-
sel dlouho čekat. Rozhodl jsem se jít 
tedy cestou jistoty a  jít do známého 
prostředí.“

Překvapilo vás po přesunu 
do Prostějova, že zde nikdo z týmu 
z doby před čtyřmi lety nezůstal?
„Samozřejmě si myslím, že je dobré, 
když je tým nějakou dobu pohro-

madě a je tam rozvíjena nějaká kon-
cepce. Na druhou stranu občas kluby 
zkouší, snaží se najít správnou varian-
tu. Co jsem občas zahlédl nějaké zá-
pasy – k Prostějovu jsem měl stále ně-
jaký vztah – tak jsem se podíval na 
nějaké on-lajny. Viděl jsem, že tu byli 
kvalitní hráči, kteří ale odešli. Myslím, 
že je to škoda. Ale tak to prostě ve 
sportu a v hokeji chodí. Někdy není 
ta trpělivost udržet tým pohromadě, 
když nefunguje. Na jednu stranu tedy 
ano, překvapení. Na druhou se tomu 
nedivím.“

Hrála ve vašem výběru Pro-
stějova roli i  skutečnost, že sem 
přišel z Motoru trenér Aleš Totter?
„Ano, hrálo to jistou roli. Aleše znám, 
trénoval mě tři roky. Znám jeho práci, 
vím, jaký je to člověk. Bylo to plus při 
vyjednávání, i ohledně mého návratu.“

Co říkáte na to, že tým trénuje 
přes léto individuálně?
„Myslím si, že je to to nejlepší, co může 
hokejista mít. Každý hráč je jiný, potře-
buje úplně jiné věci. Vlastně od doby, co 
jsem šel do Prostějova, jsem měl indivi-
duální letní přípravu. Jen první rok v Bu-
dějovicích byla společná. Nechci říkat, 
že to bylo tím, ale hned se mi urvalo 
koleno. Hlavně ale vím, co mé tělo po-
třebuje. Spolupracuji tři roky s kondič-
ním trenérem Tomášem Cibulkou, 

který je i kondičním trenérem v Moto-
ru. A já se cítil ty roky nejlépe v kariéře. 
Měl jsem koleno operované a  on mi 
suchou přípravu dělá napl-
no, abych hokej mohl 
hrát co nejdéle, na co 
nejlepší úrovni. Kdyby 
naopak byla společná 
suchá příprava, tak se 
nemusí vůbec brát ohled 
na nějaká dřívější po-
ranění a člověk si 
to může akorát 
obnovit. Mys-
lím si, že suchá 
individuální 
příprava je 
dalším velkým 
plus.“

Po ná-
vratu do Pros-
tějova, na které 
místo jste se po 
těch letech podí-
val nejdříve?
„Město jsem si 
projel, zatím na 
nějakou pro-

cházku nebyl moc čas. Když jsem 
tudy ale projížděl, vracely se mi vzpo-
mínky, kudy jsem chodil, co jsem zde 
prožil, kde jsem to měl rád. Zatím 
jsem si tedy připomínal město jen 

z auta.“
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PŮVODNÍ
zpravodajství

ník 
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ství

Marek 
SONNEVENDND

za přispění Michala
SOBECKÉHO

Pro naše čtenáře tak není žádnou 
novinkou, že do hanácké ledové 
organizace přicházejí útočníci Jan 
Rudovský, Jan Kloz, Martin Novák, 
Tomáš Jiránek, Marek Švec a  Petr 
Beránek. Pozitivní zprávou ale určitě 
je, že jsou to vesměs kvalitní forvardi 
dobré prvoligové úrovně, na nichž se 
dá herně stavět.
Prostějovské fanoušky jistě potěší 
především návrat hned tří plejerů, 
kteří už v minulosti za elhákáčko na-
stupovali. Nejsilněji rezonuje hlavně 
osobnost ostříleného Rudovského, 
opory ptačích dravců z  úspěšných 
let 2016 až 2018. Stejně tak se členy 
jestřábí rodiny opět stanou i zkušený 
Novák (v Prostějově 2015 až 2017) 
a bojovník Švec (2016 až 2018).
Vedle těchto důvěrně známých tváří 
budou nováčky v  LHK spolehlivý 
Jiránek z  Dukly Jihlava, kde za po-
slední sezónu nasbíral slušných 22 
kanadských bodů, dále agilní Berá-
nek ze Znojma nastupující během 
minulého ročníku i za Třebíč a také 

matador Kloz, jenž ve Vsetíně a Ha-
vířově dosáhl na 19 bodů.
„Na tvorbě obměněné soupisky jsme 
pracovali společně s realizačním tý-
mem i  majitelem klubu Jaroslavem 
Luňákem. A  věříme, že všechny 
nové akvizice budou opravdovými 
posilami. Podle našeho názoru jsou 
to velice dobří hokejisté, ze kterých 
je hlavně potřeba vytvořit kvalitně 
šlapající soudržný tým,“ řekl už dříve 
nový kouč Jestřábů Aleš Totter.
„Každý hráč bude mít svou roli, od 
každého máme nějaká očekávání. 
Oporou se ale může stát kdokoli, ať 
dvacetiletý mladík nebo pětatřiceti-
letý veterán,“ poznamenal trenér Jes-
třábů Aleš Totter. Možná tak narazil 
třeba na Petra Chlána, jednadvace-
tiletého útočníka, který si výkony 
v Prostějově řekl o šanci ve Vítkovi-
cích. Zdá se ale, že v týmu Jestřábů 
tentokrát budou převládat právě 
starší hráči. Je to pro trenéry výho-
da? „Jednoznačně, jsou to hotoví 
hráči na první ligu. Teď jde jen o to, 
aby se to dalo dohromady, ať si to 
sedne. Teď už jde jen o to, aby hráči 
dodržovali a respektovali to, co chce-
me, aby hráli. Je to ulehčené v tom, 
že mladým borcům se musí ještě dát 
informace navíc,“ konstatuje asistent 
trenéra Vlastimil Wojnar. „Konkrét-
ně Ruďáka jsem měl ve Frýdku-
-Místju. Přišel tam z  Prostějova po 
fantastické sezóně, udělal spoustu 
bodů. Dělal je hodně na přesilovce 

s  Divíškem, ale to 
na věci nic nemění. Ur-
čitě to může pomoct. Horší 
by bylo, kdyby šel do prostředí, kde 
se trápil,“ má jasno Wojnar. 
Tým, který by už nyní měl čítat více 
než dvě desítky hráčů, nyní prochází 
individuální letní přípravou. V  čer-
venci však už jde na led a začátkem 
srpna čekají mančaft první příprav-
né zápasy. „Těším se hlavně na nás, 
soupeře neřeším. Máme tam třeba 
Jastrzebie, které bude hrát Ligu mis-
trů, je tam Liptovský Mikuláš ze slo-

venské extraligy. Zápasy budou 
kvalitní, hlavně se ale soustředím na 
nás – doufám, že budeme vypadat 
co nejlíp, něco vyhrajeme, kluci zís-
kají sebevědomí a sezóna se rozjede, 
jak má,“ vyjádřil se Vlastimil Wojnar.
Společně s  hráči, kteří na Hané 
zůstali z předchozího ročníku, má 

současný kádr 
Jestřábů zatím 

tuhle podobu: brankáři 
Ondřej Bláha a  Marek Mic-

ka, obránci Robin Staněk a  Petr 
Krejčí, útočníci Jan Rudovský, Jan 
Kloz, Martin Novák, Marek Švec, 
Tomáš Jiránek, Petr Mrázek, Petr 
Beránek, Lukáš Motloch, Josef 
Podlaha a Michal Janeček.
Dosud je tak jasně patrný příklon ke 
zvýšení věkového průměru mančaf-
tu o zkušenější plejery. Koho dalšího 
ze získaných mužů vedení elhákáčka 
prozradí?

Mountfield HK  
partnerem Kolína

Kolín, Prostějov (son) – Ho-
kejisté HC Kolín se v  uplynulém 
ročníku Chance ligy dlouho pre-
zentovali jako poměrně dravý no-
váček soutěže útočící na postup 
do předkola play-off. Nakonec sice 
skončili až šestnáctí, ale zanechali 
solidní dojem. A  v  nové sezóně 
budou pravděpodobně mířit mno-
hem výš. Čerstvě bylo totiž ozná-
meno navázání spolupráce mezi 
kolínským klubem a extraligovým 
Mountfield HK z Hradce Králové. 
„Zápasy a  chod týmu bude nyní 
zajišťovat nově založená společ-
nost SC Mountfield Kolín s.r.o.,“ 
zveřejnili Středočeši na svých inter-
netových stránkách. „Do jednání 
o podmínkách přímého vstupu do 
vznikající společnosti jsou zapo-
jeny také Mountfield HK a město 
Kolín, kteří mají zájem stát se hlav-
ními partnery našeho klubu,“ dopl-
ňují webovky SC na vysvětlenou. 
Vyplatí se tahle družba natolik, aby 
dřívějšího prvoligového outsidera 
vynesla na jaře 2022 mimo čtyři či 
pět sestupových míst?

Valaši navyšují
finanèní rozpoèet

Vsetín, Prostějov (son) – Dlou-
hodobým plánem vrátit se do 
nejvyšší české soutěže se nikterak 
netají vedení hokejového VHK 
ROBE Vsetín. A  teď jsou tyhle 
vize o  postupu do extraligy zno-
vu o  něco reálnější díky navýšení 
klubového rozpočtu. Valašská 
organizace se dohodla se dvěma 
důležitými partnery, jimiž jsou fir-
my Climax a Kotrla, na výrazném 
zintenzivnění finanční podpory. 
Navíc majitelé obou společností 
Miroslav Jakubec i  Dušan Kotrla 
vstoupili do Správní rady VHK. 
„Po ekonomické stránce nám toto 
spojení dává stabilitu. Získali jsme 
další dva pilíře, o  které se může 
vsetínský hokej opřít a  dál se po-
souvat. Naší prioritou je rovněž 
zlepšení práce s mládeží, na kterou 
se nyní můžeme ještě více zaměřit,“ 
uvedl jednatel prvoligového spolu-
favorita Daniel Tobola.

Jihlava, Prostějov (son) – Potvr-
zeny byly již dříve prezentované 
informace, že budování nového 
hokejového stánku v Jihlavě, které 
mělo odstartovat na podzim, se 
z administrativních důvodů časově 
posouvá až na polovinu příštího 
roku. Tím pádem Dukla odehraje 
nejbližší sezónu Chance ligy mužů 
ČR 2021/22 ve své stávající CZ 
LOKO Aréně. Současně pokraču-
je úzká spolupráce HC s městem. 
„Bavíme se i  o  privatizaci, aspoň 
částečné. Bez silných partnerů by 
totiž bylo velice složité, aby se tady 
mohla dlouhodobě hrát nejvyšší 
soutěž. Na tom pracujeme,“ řekl 
náměstek jihlavské primátorky 
Petr Ryška. Dost silný hráčský kádr 
je už mezitím pohromadě, leč otaz-
níky se nadále vznášejí nad setrvá-
ním ruského brankáře Maxima 
Žukova. „Stále čekáme na to, jak 
se vyvine situace v zámoří. Naším 
prvotním záměrem určitě je, aby 
u  nás Maxim pokračoval,“ sdělil 
jednatel Dukly Bedřich Ščerban 

k opoře mezi tyčemi.

RYCHLÝ
NÍK
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Rudovský, Kloz, Novák, Jiránek, Švec a Beránek 
jsou vesměs jména, která Večerník vypátral už dříve

PROSTĚJOV V  porovnání se všemi ostatními účastníky 
Chance ligy mužů ČR začal hokejový klub LHK Jestřábi 
Prostějov s oficiálním oznamováním nových posil do svého 
hráčského kádru extrémně pozdě. Prvních šest jmen zveřej-
nil až během uplynulého týdne. A ve všech případech jde 
o borce, jejichž příchod Večerník avizoval již mnohem dříve 
na základě vlastních informací od důvěryhodných zdrojů.

Martin Novák: „ “ 
PROSTĚJOV Velký hokejový comeback je tady! K týmu pro-
stějovských Jestřábů se totiž připojil útočník Martin Novák 
(na snímku). Hráč, který v uplynulých letech působil v Českých 
Budějovicích, nastřádal za Jestřáby už více než stovku zápa-
sů a zažil na Hané dvě velice vydařené produktivní sezóny.  
„Na Prostějov jsem nezapomněl,“ usmívá se staronová posila.

Podíl na jeho comebacku má i nový kouč Aleš Totter

Co jsem občas zahlédl nějaké zá
sy – k Prostějovu jsem měl stále ně-
ý vztah – tak jsem se podíval na
aké on-lajny. Viděl jsem, že tu byli 

alitní hráči, kteří ale odešli. Myslím,
je to škoda. Ale tak to prostě ve 

ortu a v hokeji chodí. Někdy není 
trpělivost udržet tým pohromadě,
yž nefunguje. Na jednu stranu tedy 
o, překvapení. Na druhou se tomu
divím.“

Hrála ve vašem výběru Pro-
jova roli i  skutečnost, že sem

išel z Motoru trenér Aleš Totter?
no, hrálo to jistou roli. Aleše znám, 
noval mě tři roky. Znám jeho práci,

m, jaký je to člověk. Bylo to plus při
ednávání, i ohledně mého návratu.“

Co říkáte na to, že tým trénuje 
es léto individuálně?

Myslím si, že je to to nejlepší, co může 
kejista mít. Každý hráč je jiný, potře-
e úplně jiné věci. Vlastně od doby, co 

m šel do Prostějova, jsem měl indivi-ii
ální letní přípravu. Jen první rok v Bu-
ovicích byla společná. Nechci říkat,
to bylo tím, ale hned se mi urvalo 
eno. Hlavně ale vím, co mé tělo po-
buje. Spolupracuji tři roky s kondič-č

m trenérem Tomášem Cibulkou,u,u,u,,,,,,,uuu,u,,,,,,,,,,,,,,,   

suchou přípravu dělá napl
no, abych hokej mohl 
hrát co nejdéle, na co 
nejlepší úrovni. Kdyby 
naopak byla společná 
suchá příprava, tak se
nemusí vůbec brát ohled 
na nějaká dřívější po-
ranění a člověk si
to může akorát 
obnovit. Mys-
lím si, že suchá
individuální
příprava je 
dalším velkým
plus.“

Po ná-
vratu do Pros-
tějova, na které 
místo jste se po
těch letech podí-
val nejdříve?
„Město jsem si
projel, zatím na
nějakou pro-

prožil, kde jsem to měl rád. Zatím 
jsem si tedy připomínal město jen

z auta.“

nejbližší sezónu Chance li
ČR 2021/22 ve své stáv

j

LOKO Aréně. Současně p
je úzká spolupráce HC s 
„Bavíme se i  o  privatizac
částečné. Bez silných part
totiž bylo velice složité, ab
mohla dlouhodobě hrát
soutěž. Na tom pracujem
náměstek jihlavské pri
Petr Ryška. Dost silný hráč
je už mezitím pohromadě,
níky se nadále vznášejí na
ním ruského brankáře 
Žukova. „Stále čekáme n
se vyvine situace v zámoř
prvotním záměrem určitě
u  nás Maxim pokračova
jednatel Dukly Bedřich 

p

k okk poře mezi tyčemi.

Jan Rudovský

Jan Kluz

Marek ŠvecMMaMaM
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PROSTĚJOV, KOSTELEC NA 
HANÉ S  příchodem léta se zají-
mavé korfbalové události začaly 
hromadit znatelně zvýšenou rych-
lostí. Důležitým centrem dění při-
tom je zdejší region, a  sice oddíl 
SK RG Prostějov a také nedaleký 
Kostelec na Hané.
Právě v  Kostelci totiž proběhlo 
úvodní soustředění reprezentace 
České republiky U15, která se při-
pravuje na mistrovství Evropy 2021 
této věkové kategorie v  Maďarsku 
(1. až 4. července, Dunakesz). Celý 
realizační tým národního výběru 
patnáctiletých tvoří členové prostě-
jovského klubu: hlavní kouč Martin 
Šnévajs, asistenti trenéra Renata 
Havlová, Tomáš Buriánek, Josef Va-
lenta a Vojtěch Ošťádal.
Ze čtyřiadvaceti hráček a  hráčů 
přítomných na tréninkovém kem-
pu navíc hned pětice byla z „ergéč-
ka“, jmenovitě Lenka Buriánková, 
Zuzana Janáková, Ondřej Poslušný, 
Adam Jankovič a Adam Fidler. „Ná-
plní tohoto srazu bylo vzájemné 
seznámení, osvojování základních 
korfbalových cvičení, pilování hry 
čtyř proti čtyřem, fyzická příprava 
a  průběžné hodnocení. Samozřej-
mě nesmím zapomenout ani na ne-
zbytný covid režim včetně dvojího 
testování celého týmu, které pro 
všechny dopadlo s negativními vý-
sledky,“ přiblížil kormidelník Mar-
tin Šnévajs.

Kostelec na Hané se následně stal 
dějištěm soustředění rovněž pro 
reprezentační kolektivy ČR U19 
a  U17, jež v  tamní městské spor-
tovní hale společně strávily uply-
nulý víkend. Již dříve – přesně 
poslední květnovou neděli – zor-
ganizoval SK RG Prostějov pro 
své členy zábavnou akci s názvem 
reSTART 2021. V areálu TJ Sokol 
Mostkovice pod hrází plumlovské 
přehrady se hrál beachvolejbal 
i  minigolf, došlo též na různé do-
plňkové soutěže a  bohaté občer-
stvení.
Nejbližší dva víkendy pak budou 
patřit letošním mistrovstvím re-

publiky v beach korfbalu. Nejprve 
je na programu šampionát dospě-
lých a  dorostu (20. června), poté 
MČR žákovských kategorií (26. 
června) – a  na oba vrcholné tur-
naje „ergéčko“ vyšle své mančafty. 
Zapomenout nesmíme ještě na tra-
diční zakončení sezóny hanáckého 
klubu v  podobě zábavného party 
setkání Big Ill Pig 2021. Nadchá-
zející třináctý ročník se chystá na 
sobotu 26. června od 14.00 hodin 
do Sport baru v areálu SCM Pros-
tějov za místním vlakovým nádra-
žím s podtitulem PRASOLLO 13. 
Opečené prasátko tentokrát vyletí 
nejspíš až do vesmíru…  (son)

 Foto: internet

-
 Foto: Facebook

➢ ze strany 27
PARDUBICE, PROSTĚJOV Většinu 
sezóny strávil v Olomoucku, další dů-
ležité zápasy odehrál v závěru ročníku 
v Kolíně. Jeho průměry za celý ročník 
dělaly 14,6 bodu a 5,7 doskoku za 30 
minut při jednatřicetiprocentních 
trojkách a vůbec nejvyšším počtu há-
zených šestek z celé Kooperativa NBL. 
Z hráčů, kteří v lize dokončili sezónu 
2020/21, byl David Pekárek desátým 
nejlepším střelcem, i  proto přišla na-
bídka tradičně ambiciózního klubu.

„V  uplynulé sezóně prokázal další vý-
razný výkonnostní progres jak v dresu 
Olomoucka, tak v průběhu play-off při 
svém působení v Kolíně. Troufám si říci, 
že se vypracoval v jedno z nejlepších kří-
del v lize. Davidovou největší předností 
je jeho všestrannost a atletičnost, v úto-
ku může být nebezpečný jak agresiv-
ními nájezdy pod koš, tak i  střelbou 
z tříbodového oblouku. Pevně věříme, 
že v našem klubu naváže na své výbor-
né výkony z minulé sezóny a zařadí se 
mezi lídry týmu,“ prohlásil pardubický 
sportovní ředitel Radek Nečas, který 

v minulosti hrál za prostějovské Orly.
K prvnímu „kontaktu“ mezi Pekárkem 
a novým klubem došlo v průběhu ligové-
ho čtvrtfinále, v němž Thomas Dunans 
svého protihráče udeřil pěstí do obličeje. 
Na pozdější jednání to však nemělo vliv 
a nová posila Východočechů chce nové-
mu týmu pomoci v útoku na přední ligo-
vé příčky. „Pardubice touží po výrazném 
úspěchu ve vyřazovací části. Moc rád 
bych k tomu přispěl, je to pro mě nová 
výzva. Chci být součástí týmu, který do-
sáhne na nějaký pořádný úspěch,“ uvedl 
Pekárek. (lv)

 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

 Jak se zrodilo vaše angažmá v BK 
Olomoucko?
„Se sportovním manažerem Michalem 
Pekárkem se známe z  doby, kdy jsem 
hrál za BK Prostějov a  vždy jsme byli 
v kontaktu.  Na začátku minulé sezóny 
se mě poprvé zeptal, jestli bych neměl 
zájem pracovat pro Olomoucko. Teď už 
to vyšlo.“

 Máte představu o současné kvalitě 
české nejvyšší soutěže?
„Vždy jsem hodně pravidelně sledoval 
zápasy Prostějova a  BK Olomoucko 

a také vyřazovací část soutěže. Poslední 
play-off už jsem pozoroval ještě pečlivěji. 
Obrázek mám docela přesný.

 Před přesunem do Olomoucka 
jste vedl tým v polské lize. Jaká je v po-
rovnání s Kooperativa NBL?
„Polská liga je fyzičtější, rozhodčí pouští 
větší počet kontaktů. Z  pohledu roz-
počtu je na tom o  něco lépe, což od-
povídá skutečnosti, že stále větší počet 
polských klubů by chtěl hrát evropské 
poháry.“

 K trénování jste se dostal bezpro-
středně po ukončení hráčské kariéry. 
Vždy jste mířil za tímto cílem?
„Já chtěl být trenérem vždy. Dá se říct, že 
jsem byl basketbalistou, abych se jednou 
mohl stát trenérem. Mým osobním plá-

nem je stát se pokud možno mnohem 
lepším trenérem, než jsem byl hráčem.“

 Sestava BK Olomoucko se poma-
lu tvoří. Máte představu o tom, jaká by 
měla být?
„O hráčích jednáme, uvidíme, jak bude-
me úspěšní. Ale vím, jaké basketbalisty 
chci v týmu. Chci hladové a motivované 
hráče, ne turisty, kteří jen čekají na své vý-
platy. V kádru budou takoví, kteří chtějí 
být součástí týmu.“

 Klub by rád bojoval o postup do 
play-off. Je to reálné?
„Myslím, že je, i  když to bude těžké. 
Sestava bude nová, klub se stěhuje. To 
jsou komplikace. Pokud ovšem pokaždé 
necháme na palubovce srdce, může se to 
podařit. Věřím, že můžeme být úspěšní. 
Proto jsem nabídku také přijal.“

Foto: internet

OLOMOUC, PROSTĚJOV Zahraničního trenéra bude mít 
v novém ročníku BK Olomoucko. Tým povede Polák Robert 
Skibniewski (na snímku), což pro fanoušky není žádné cizí 
jméno. Sympatický trenér v Prostějově odehrál dvě sezóny na 
postu rozehrávače. „Vzpomínky na toto angažmá mám skvělé. 
Získali jsme přece dvě stříbra,“ vzpomíná Skibniewski.



ČESKÝ BROD, PROSTĚJOV
Konečně radost! Nohejbalisté TJ 
Sokol I Prostějov prožívali v této 
sezóně zatím jen samá zklamání 
z těsných porážek. Zápas 4. kola 1. 
ligy družstev mužů ČR 2021 však 
tuhle smůlu konečně prolomil, 
a to důkladně. Hanáci dominovali 
jednoznačným poměrem 6:1  na 
půdě silného Slavoje Český Brod 
a opustili poslední místo tabulky!

Marek SONNEVEND
Po třech předchozích prohrách a při 
absenci jedné klíčové opory přitom 
neodjížděli k sobotnímu duelu s ni-
jak valnými vyhlídkami. „Nastoupi-
li jsme silně oslabeni o  zraněného 

Lukáše Pírka ve značně pozměněné 
sestavě proti tradičně kvalitnímu 
soupeři, nad nímž jsme zvítězili pou-
ze jedinkrát, a to před několika roky 
doma velmi těsně 6:4,“ uvedl do děje 
hlavní trenér Sokola I  Richard Be-
neš.
Sám však prý neztrácel aspoň kou-
sek optimismu. „Až do soboty jsme 
v letošním ročníku nezískali ani bod, 
ale přesto jsem stále trval na tom, že 
hrajeme velice dobrý nohejbal, jen 
chybí trochu štěstí v závěrech důle-
žitých setů. Tentokrát se vše zlomilo 
a jsem hrdý na svůj tým, který Český 
Brod neporazil díky štěstí v  rozho-
dujících okamžicích, nýbrž jej pře-
hrál výborným výkonem v poli i na 

síti. Musím konstatovat, že jsme ve 
hře neměli slabá místa a jen kousek 
chyběl, abychom domácím nadělili 
kanára,“ neskrýval Beneš oprávně-
nou spokojenost.
Jeho svěřence nezlomil ani nepřízni-
vý úvod střetnutí. „Po smolně ztra-
cené první dvojce, kdy jsme vedli 
v tiebreaku už 9:7 a neproměnili tři 
mečboly za sebou, kluci zvládli dru-
hou dvojici a  srovnali na 1:1. Obě 
následné trojky pak byly v  našem 
podání téměř nohejbalovou fantazií: 
dokonalé pole a  tvrdý i  technický 
útok s  velmi dobře organizovanou 
obranou. To, co předváděli v  poli 
Tom Roba a  Kuba Klaudy, patřilo 
skoro do učebnic našeho sportu. 

Jakmile jsme potom ovládli i vlože-
nou dvojku, soupeř částečně rezig-
noval a my jsme si mohli vychutnat 
hladké celkové vítězství,“ popsal 
prostějovský kouč báječně povede-
ný mač.
Klíčovým triumfem oživila mo-
ravská parta své šance na postup 
do play-off i  na vyhnutí se bojům 
o záchranu. „Někdo ze známých mi 
volal, kdo z našich hráčů byl v Brodě 
nejlepší, a já mu musel říct, že nikdo. 
Všichni kluci totiž odvedli na kurtu 
báječný výkon! Vítězství je přitom 
důležité hned ze dvou důvodů: jed-
nak jsme se výsledkově chytili, a na-
víc jsou dva body do tabulky i skvělý 
výkon velkou vzpruhou pro celý 

mančaft do dalšího průběhu prvo-
ligové soutěže. Ještě v  sobotu ráno 
jsme přemýšleli o  play-out a  sestu-
pu či udržení, teď již začínáme pře-
mýšlet o možném předkole play-off 
a  případném postupu do semifiná-
le,“ vystihl Richard Beneš prudkou 
změnu nálady.
O  její další vylepšení se Prostě-
jované mohou postarat v  sobotu 
19. června od 14.00 hodin, kdy 
v  areálu u  sokolovny na Skálově 
náměstí přivítají v 5. dějství první 
ligy průběžně poslední NK Austin 
Vsetín B.
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MALÁ KOPANÁ: 

Prostějovský Sokol slaví první body a odpich z posledního místa
Výsledky 4. kola:

PROSTĚJOV Aktuální ročník 
Okresní ligy v malé kopané ČUS 
Prostějovska ve skupině Jihový-
chod má za sebou již téměř celou 
jarní část. V  předposledním tře-
tím kole pokračovala dominance 
dvou výkonnostně nejlepších 
mužstev.
Úřadující mistr SK Tomek 99 Dob-
rochov na hřišti ve Víceměřicích 
nedal šanci domácímu Mexiku 
5:1  a  Dřevnovicím 8:2, nadále tak 
vévodí tabulce bez nejmenšího 
klopýtnutí. Stejné soupeře porazil 
i druhý tým průběžného pořadí FK 
Vrbátky, byť ne tak drtivě. V každém 
případě oba vedoucí mančafty už 
mají jistý postup do podzimní nad-
stavbové grupy o 1. až 8. místo.
O zbylá dvě postupová místa se po-
perou v  posledním dějství základní 
fáze za dva týdny čtyři kolektivy: 
dosud třetí nováček ze Skalky, čtvrtá 
Kobra Kobeřice (oba mají 9 bodů), 
páté Klopotovice a  šesté Spojené 
kluby Hluchov/Čehovice (shodně 
7 bodů). Kteří z těchto soků pro sebe 
rozhodnou dramatický boj?
„Máme radost, že turnaje našich 
okresních soutěží probíhají v této or-
ganizačně nelehké době zatím na vý-
bornou bez nejmenších problémů. 
Všichni jsou určitě moc rádi, že mů-

žou hrát, a  společně s  organizátory 
i rozhodčími to zvládají skvěle,“ spo-
kojeně konstatoval předseda Komi-
se malé kopané při České unii sportu 
PV Pavel Kočíb se dvěma aktuálními 
informacemi. „Jeden z  nejbližších 
turnajů skupiny Severozápad se 19. 
června uskuteční v Laškově, ten další 
26. června pak v Prostějově na hřišti 
ZŠ Dr. Horáka. A výbor rozhodl, že 
nadstavba na podzim ve dvou skupi-
nách o umístění začne pro všechny 
týmy od bodové nuly,“ sdělil Kočíb.   
 (kopa, son)
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OTASLAVICE Vinou pande-
mie spatřil letošní ročník Metle 
Cupu světlo světa teprve před 
měsícem. Už na tento víkend 
je však naplánován druhý roč-
ník žákovské varianty. Líté 
boje mládežnických mužstev 
započnou desátou hodinou do-
polední a  pokračovat budou do 
pozdního odpoledne. 
Na účastníky čekají dvě skupiny 
a  následné klasické play-off. Loni 
turnaj opanovali hráči 1.SK Pros-
tějov před Určicemi, kdo se bude 
radovat letos, na to se můžete přijít 
podívat na vlastní oči do sportov-

ního areálu Otaslavic, kde kromě 
kvalitního fotbalu nebude chybět 
hudba a  bohaté občerstvení pro 
všechny fanoušky. 
Zatím není jisté, zda se organizáto-
rům podaří kapacita zcela naplnit. 
Dvě místa jsou totiž stále neobsa-
zená. „Poslední místo jsme měli 
rezervováno, bohužel se družstvo 
nakonec omluvilo. Jedna omluven-
ka přišla také od dalšího plánované-
ho účastníka. Chvíli tak plno bylo, 
nyní však zase dvě místa máme, tak-
že v případě zájmu nás stačí kontak-
tovat,“ prozradil sekretář klubu a je-
den z organizátorů Pavel Skalický. 

Přípravy na první turnaj už jsou 
v  plném proudu, ani nenaplněná 
kapacita turnaj neovlivní. „Máme 
relativně vše připraveno. Stejně 
jako v loňském roce se mohou hráči 
i  fanoušci těšit na ruličkovou tom-
bolu, kde bude řada hodnotných 

cen, převážně sportovních. Dále ne-
bude chybět bohaté občerstvení za-
stoupené nealko- a  alkoholickými 
nápoji, ale i a řadou dobrot z udírny 
a grilu. Pouze hřiště budeme chys-
tat až v pátek, aby bylo v perfektním 
stavu,“ doplnil Skalický.    (jaf)

Metle Cupu
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Na životní 
úspěch dosáhla Barbora Krejčíková 
na French Open. Tenistka, která si 
v  sestavě Prostějova zahrála extra-
ligu smíšených družstev a  v  letech 
2011 až 2014 byla členkou klubu, 
byla dlouho úspěšná především ve 
čtyřhře. Už v  minulé sezóně se ale 
ve dvouhře dostala do první světo-
vé stovky a svoji fazónu v letošním 
roce ještě vylepšila. Naprosto vr-
cholovou formu předvedla na Ro-
land Garros, kde jako nenasazená 
ovládla dvouhru a společně s Kate-
řinou Siniakovou vyhrála i čtyřhru. 
Něco podobného se naposledy po-
vedlo před jednadvaceti lety Mary 
Pierceové z Francie.
„Nikdo nečekal, že se mi něco tako-
vého povede, ani já ne. Před finále 

jsem si říkala, že by bylo bezva, kdy-
bych po deblu a  mixu měla grand-
slamové tituly ze všech tří kategorií. 
A  vyšlo to,“ radovala se po závěreč-
ném vítězství nad Ruskou Anastasií 
Pavljučenkovovou Krejčíková. „Sou-
peřka hrála výborně. Po výhře v prv-
ní sadě jsem se dostala pod tlak, před 
třetí sadou mi pomohla přestávka. 
Měla jsem více sil, což bylo rozhodu-
jící. I Anastasia mi po utkání říkala, 
že už nemohla,“ hodnotila poslední 
vítězství Krejčíková.
Vítězka při svém tažení přes sedm 
soupeřek ztratila pouhé tři sety, 
v  řadě případů ale dokázala ovlád-
nout vyrovnané koncovky a  v  jed-
nom případě dokonce odvracela 
mečbol. Vyrovnala se i  s  vlastní 
nervozitou, kterou dokázala hodit 
za hlavu. A díky tomu se stala šam-
pionkou. 

„Je to neuvěřitelné. Beru to jako 
odměnu za dlouholetou práci. Ušla 
jsem hodně velký kus cesty, učila se 
pracovat s  psychikou a  tenis si uží-
vat. Všechno se krásně sešlo. Dosta-
la jsem novou motivaci makat dál. 
Chci si užívat tuhle cestu, tenisovou 
kariéru, život,“ plánuje vítězka Fren-
ch Open.
Po triumfu v  singlu dosáhla Krej-
číková na další trofej ve dvojici 
s  Kateřinou Siniakovou. Češky ve 
finále porazily Bethanii Matteko-
vou-Sandsovou a  Igu Šwiatekovou 
6:4 a 6:2. „Byly to krásné dva týdny 
plné emocí. Jsem nadšená, že jsme to 

takhle dokončily, tuhle jízdu jsme si 
užily,“ usmívala se Siniaková.
Spolu s  Krejčíkovou získaly třetí 
společnou trofej na grandslamovém 
turnaji. Navázaly na úspěšný rok 
2018, kdy dohromady ovládly Ro-
land Garros a Wimbledon. Díky ví-
tězství se Krajčíková opět dostala do 
čela světového žebříčku ve čtyřhře. 
Barboru Krejčíkovou vedli při jejím 
působení v prostějovském klubu tre-
néři Patrik Navara, případně Jaroslav 
Machovský a v roce 2020 reprezen-
toval v soutěži ČTS TOP liga „Bílý 
Tým“, který nesl právě prostějovskou 
stopu.     (lv)

BRATISLAVA, PROSTĚJOV Ve 
výborné formě se představil hráč 
prostějovského TK Agrofert Jiří 
Lehečka na challengeru v  Brati-
slavě, kde si účast v hlavní soutěži 
musel vybojovat v kvalifikaci. Z ní 
prostějovský tenista postoupil až 
do čtvrtfinále, když poprvé v  ži-
votě porazil i  hráče první světové 
stovky Federica Coriu z Argentiny. 
Lehečka podlehl až v  zápase o  po-
stup do semifinále favorizovanému 
Nizozemci Tallonu Griekspoorovi 
po necelých dvou hodinách, přesto 
si opět vylepšil své kariérní maxi-
mum. „Především zápas s  Coriou 

byl pro mě velkou zkušeností. Bylo 
to těžké. Fyzicky i  mentálně a  také 
kvůli velkému horku. V  Bratislavě 
jsem vyhrál čtyři utkání v  řadě, to 
je dobrý počin,“ hodnotil turnaj Le-
hečka.
Dalšímu prostějovskému tenistovi 
Zdeňku Kolářovi se nedařilo, přesto-
že s Coriou vyhrál první set. V prv-
ním kole vypadl také Vít Kopřiva, 
kterému los přiřadil čtvrtého nasa-
zeného domácího Jozefa Kovalíka. 
Nevedlo se ani Jiřímu Veselému na 
trávě ve Stuttgartu, kde v kvalifikaci 
nestačil na Rakušana Dennise No-
vaka.  (lv)
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